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CIRCUIT DESIGN BOGKLUB FOR DATA & ELEKTRONIK 

PC·JC1·A1 
CIRCUIT DESIGN er en brugerklub for elektronik og 
datafolk. Drevet som forretning på klubbasis. Dvs. e t 
medlemskab er nødvendigt for køb i klubbens for­
retning. Du vælger mellem A, B eller C·medlemskab. 

Klubben har fra starten udse ndt bogpakker i de 3 kategorier 
med 2 måneders mellemrum • dvs. 6 ga nge årligt. Ud over 
med lemsbladet CIRCUIT, får medlemmerne hver gang ro 
ko nstruktioner - ccn fo rtrinsvis til audio , lavfrekvens, høj· 
frekve ns, a larmformå l og ccn for computerudstyr. 
I de komme nde bogpakker byder kl ubben på computer­
modem, CP/M-computcr, 28-udviklingsudstyr, a larmer, 
og mc~ct meget mere. Meld dig til nu og se hvorfor vi b.a. 
også hjælper medlemmerne med IBM-kompat ibdt udstyr ? 
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PC-RAM / kr. 6 ~5 ,· incl. moms men uden 4164'er/ 
PC-RAM er kortet for de af klubbens PC-medlemmer, som 
har software, der 'krævcr mcg~c RA.i\1.. Korte t kan bestykkes 

~ ce: :t. t~~~t~~li~~•l~r~;~:1t!o~-~ahr,;~~l~rm~illige). 

PC-PRJNT / kr. 1.S9 S,· incl. moms . ✓~ 
Kortet her skal benyttes i en PC-starcp:ikkc. Det giver dig 
fine grafik.muligheder i fa rve og en Centronics printerudgang 
på LPTI. Du kan skifte mellem 320x200 i farve og 640x200 
1 monokrom. 

CIRCUIT DESIGN HAR DE FANTASTISKE TIBUD I MEDLEMS·SERVIC NU! !! 

Circ uit Design supporterer computerudstyr fra Commodore, Spectrum og IBM. 
I tilsl utning t il det sælger klubben både print, PC-kort , komplette PC'er til ca, kr, 
12.000 ind. moms, samt også monitorer, harddiske, printere etc. Ci rcuit Design's 
tilbud er så fantastiske, at de bliver revet væk. Det er fak ta · ingen sælgerfrase. Vi 
kan derfor IKKE LEVERE flere bi ll ige floppydiske (men gerne CS-DISK.interface)! 
MÅNEDENS UTROLIGE TILBUD (ind. moms !!!} TIL MEDLEMME RNE ER, 
I) 20 MBYTE harddisk ti l alle PC'er (som bli'r XT'er (u.conrroller). - .. kr, 4.995,-

PC-M ULTI / kr. l. S9 S.- incl. moms men uden RAM'cmc ... 
Muhifunkcionskortct med indby~et ur. to RS232C-

2) Centronics pa rallel SKØNS KRI FT Daisywheel-pri nter J UKJ 6000., .kr. 2.995,-

~if~~4c.c~~::~~f:;'~~c~~f; ~Ut~~~: i~\;,1~~ ~f~'cr 
3) Philips RGB-monitor medium resolution for bl.a. PC'eme ....... . kr. 3.995.-

i selve PC'cn er den fyldt op til alle programtyper. 
PS: Få en brochure - ring til os p3 03-146000 - men forvent ikke leverance af PC-udstyr lige nu. 
Efterspørgslen er så utrolig , at levering kan tage 4-6 uger ! 

CIRCUII 
ABONN EMENT/MEDLEMSKAB 
Du ka n KUN købe varer i Medlems-Scnrice hvis du er medlem: 
C-MEDLEMSKAB er næsten gratis .- kun kr.99,- per år. Og så med­
fø lger katalogsider, samt medlemsbladet Circuit 6 gange per år. 
B-MEDLEMSKAB er et Biblioreksabonnemenr på alle 12-15 kon­
st ru ktionsbesk rivelser, medlemsblad etc. Årsabonnemen t kr. 368,­
A-MEDL EMSKAB er det helt store med printplader t il de 12-15 
konstru ktioner også. Du sparer typisk 50%. Du kan nøjes med at 
aftage 3 af ialt 6 årlige udgivelser · dvs. du springer max. 3 pakker 
over, hvis du ikke ønske r netop DEM. Variabel pris per pakke fra 
ca. kr. 109 til kr. 169,- med prinr. Årsabonnement kr.695,- for 6x. 

RETU RR ET ? Ja, du kan rolig, bestille A, B eller C-abonnemen t. 
Du SKAL blot returnere ALT materiale hvis du ikke vi l være medl. 

FIRMA 
NAVN 
ADRESSE 

T lf: (husk o mrådenummer) 

Postnr. BY 

A-medlem 8 -medlem C-medlem 

Sa·t hnlh· o m del 01L,kl-dc { du hct.a.lLT retu rporto hvi,; du ikJu.• LT 1ilfr1..tl,;) 

CIRCUIT DESIGN - BOX 48 - DK-2690 Karlslunde - Tif: 03-146000 eller 03-146046 - Karlstrup Landsby v. Solrød 

TV-paraboler pa_ethvert tag? .. 
PC-markedet December 1985 ., . 
HarddisR til~ d;,,,2q Mega, Byte 
IB~ Jtar oprct-re't: PC-klub, 
MO'd.!J21.!)umre . . . . , . . . . . 
Teledata Pro~til Specl!nlm 
Teledata Prqgriltiimet. , '. • ; . . 
Konstruktioi;ier i"December ... ,·r 
Næstl kon$truktionei: februat. l .98-6 
Det'kommende i.r.;"'6 konstruktion. 
Den he!t store gættekon{(u1Tence ? • 
~MOD m,aski.nkoded., 
Prisli -

III 
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CIRCUIT-18 NOVEMBER/DECEMBER-1985 

MEDLEMSBLAD FOR CIRCUIT DESIGN 
En virksomhed for semiprofessionel data og 
elektronik i bogklubform. 

MEDLEMSSKAB: 
Der er 4 former for medlemsskab af Circuit 
Design: A, B, C og D. 

A·MEDLEMSSKAB er aktivt medlemsskab. Du 
køber mindst 3 af 6 årlige medlemspakker · 
hver af ca. kr. 99,00 til 169,00. 
Nye medlemmer kan tegne A-abonnement til 
specialpris - p .t . kr. 199,00 for de første 2 
pakker. 
Du får samtlige 6 medlemsblade under alle om­
stændigheder - også når du kun køber 3 pakker. 
Du betaler forud inden for 8 dage for den 
kommende pakke og sparer derved porto og 
efterkrav. EIier du info rmerer os inden 8 dage 
fra modtagelse af di t girokort ved at returnere 
det med " spring-over" kryds (du betaler 
porto). 
Til gengæld får du en prisfordel, som tillader 
dig at bortkaste den ene af de to konstruk­
tioner med print. 
Du har ret til efterkravsfrit postordrekøb i 
Medlems-Service ved køb mellem kr.100,· til 
kr. 1.000,- og kan benytte Medlems-Service 
forretningen i Karlstrup. 
1 års A-abonnement fra 1986 er kr. 695,-

B-MEDLEMSSKAB er Biblioteksmedlemsskab. 
Du får alle bogklubudgivelser og medlemsblade 
men ikke printplader. 
Alle andre rettigheder er som A-medlemsskab. 
Du betaler for et år ad gangen. 
Prisen er fra 1986 per år kr. 395,-. 

C-MEDLEMSSKAB er "CIRCUIT" medlems­
skab. Du har alle det aktive medlems fordele 
men modtager ikke print og konstruktionsbe­
skrivelser, - kun medlemsbladet. Du betaler for 
et år ad gangen. 
Køber du for få bogpakker per år, tilbydes du 
dette medlemsskab på dit girokor.t. 
Påsen er fra 1986 kr. 125,- per år/ind.porto. 

D-MEDLEMSSKAB er Dvale-medlemsskab . Du 
kan ikke abonnere på (D) , men bliver stillet i 
"dvale" på ønske eller hvis du gennem længere 
tid ikke svarer os. 
Men du kan fortsat benytte Medlems-Service 
mod forudbetaling. 
Du kan bede os om at slette al fo rm for med 
lemsskab, hvis du ringer eller skri ver. SA hører 
du ikke fra os igen uopfordret , 

MANEDENSGAVE 
Fortæl en ven eller kollega om CD'H abonne­
ment på dansk udvikle t elektron ik med print• 
plader. Benyt indmeldelseskuponen lillmmcn 

med ham/hende og få månedens medlemsgave 
for et betalt A-medlemsskab. Du kan frit vælge 
et kassettebånd med den software i vort pro· 
gram, du ønsker. 
Gaverne udsendes kollektivt hver måned efter 
kontrol af betal inger. 

LÆSERNE 
Redaktionen modtager indlæg, forespørgsler og 
programmer og bringer disse indlæg, hvor det 
har bred interesse og hvor vi har pladsmæssig 
mulighed. 
Honorar knn aftales i særl ige ti lfæ lde. 

GARANTI 
Circuit Design giver råvaregaranti efter købelo· 
ven. Garantien dækker ombytning eller repara­
tion af færdigvarer . 
Apparater, der indebærer eget arbejde, ydes der 
ikke gratis service på. Service på sådanne pro· 
dukter skal aftales og honoreres til dagstakst på 
timeløn uanset produktets købspris (p.t. kr. 
175,00/time excl .moms, porto & efterkrav.). 
Gratis teknisk telefonservice hver fredag fra 
kl . 14-16. Tekniske forespørgsler på andre 
tidspunkter må desværre afvises ! 

REPARATIONS-SERVICE 
Klubben har indgået reparationsaftale med SH· 
Elektronik i Nivå. Hvis du har en almindelig 
reparation af CD'kit's eller Jostykit, kan du 
sende direkte til SH-Elektronik- Mariehøj 332-
2990 NIVÅ. 
Al henvendelse til SH-Elektronik · også tele­
fonservice · sker MOD beregning. 

MEDLEMS-MODEM 
Vores 300-baud fuld duplex modem kører ind­
til videre med justeång for øje for medlemmer­
ne. Modem'et kaldes på telefon 03-146046 
hele døgnet og aktiveres med CR (8-bit/1 
startbit/1 stopbit/ingen paritet). Det kan med 
mellemrum være nedtaget for test og/eller 
udvikling. 
Modem'et kan fungere som mailbox mellem 
medlemmerne, du kan indlægge ordrer og se de 
sidste ny priser på konkurrencevarer. Dvs. de 
varer vi er nødt til at ændre pris på ofte. 

MEDLEMS-SERVICE 
Postordreekspedition og medlemsbutik er åben 
for medlemmer ugens 6 dage : 

Mandag 
Tirsdair-Predn 

ørda 

RDR 0 00 

IRCUIT Dll810 N • Kulnrnp 
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Løst og fast om klubben i julen 1985: GEM-trækkes tilbage af 
Digital Research, Commodore-128 succes eller fiasko, Atari 512 - når 
den at blive andet end hjemmecomputer, Kommer der en ny Spectrum? 
og kommer der TV-paraboler på vores tage ? 

BETAL OG VIND ! 

Det er ingen hemmelighed, at vi hver måned 
må sende mellem 3-500 rykkere til glemsomme 
medlemmer. Klubben tæller idag godt 5.000 
medlemmer i A- til C-kategorien, så selvfølgelig er 
en rykkerprocedure nødvendig. Også fordi en 
ganske stor del af vores forsendelser har det 
med at "forsvinde", selvom vores posthus påstår, 
at breve ikke bliver væk i "Væsenet". Vores 
EDB-system er indrettet til at skåve rykkere til 
medlemmerne når det ikke ved bedre · dvs. når 
betalingerne ikke er registreret. Vi beklager selv­
følgelig DYBT de tilfælde af uretfærdige ryk­
kere et koldt EDB-system automatisk vil gene­
rere, men uden rykkere ville vi på 1 års tid for­
modentlig tabe hele medlemsskaren. 

Men hvad er det så vi rykker for: Det er 
primært medlemmer der ikke giver besked om 
hvad de vil med kommende bogpakke. lflg. vores 
regler skal A·medlemmer sende enten beløbet for 
den kommende bogpakke ved udsendelse af den 
foregående (forudbetaling), eller indsende "spring 
-over"-kort (forudafbestilling). De penge vi får 
forud "går af" på det tilbud alle nye medlemmer 
får ved introduktionen, så vi scorer ikke en ublu 
rentefortjeneste, som nogen medlemmer tror. 
Forudbetalingssystemet benyttes også for vore 
forskellige årsabonnementer. Bestiller et medlem 
et abonnement får medlemmet varen frit. Deref­
ter betales årsabonnementet, og vi har på forlaget 
fået betaling 1 år frem for 6 forsendelser af 
forskellig art. 

En gang om året løber abonnementet ud, 
og så skal det fornys. Der udsendes derfor et 
girokort med beløb på. Det er tegn til fornyelse 
(hvad ellers) . Derefter sender vi ikke mere før vi 
har fået fornyet abonnementet. Men vi rykker 
selvfølgelig indtil vi har fået besked på hvad 
medlemmet vil. Hvis et medlem vi l holde en 
vi kalder det DVALE. Så kan medlemsskabet gen­
optages senere, og i mellemtiden kan dvale-med­
lemmet stadig købe i Medlems-Service. Ganske 
vist kun per efterkrav. 

Ofte ønsker medlemmerne specialmedlern­
skab eller aftaler om at få medlemsbladet gratis i 
1986 imod så at købe alle bogpakker i 1987. Så 
får vi eller pigerne i ekspeditionen på hattepullen 
over, at lige DET ikke kan imødekommen. Men vi 
har nu et så rimeligt og flexibelt system, som 
vores tid og økonomi tillader. Spørg i vores 
ekspedition hvis du er i tvivl, men forvent ikke 
nogen revolution! 

Til de LIDT SLØVE MEDLEMMER: Kom 
nu igang. Hvis du vil have den kommende bog­
pakke (Og du er A-medlem) så svar med en 
hurtig betaling eller ved at returnere dit spring­
over kort ! Hvis du som A·medlem IKKE har 
noget spring-overkort er det fordi du ikke har ret 
til at springe over længere. Så nytter det ikke selv 
at skrive "spring-over". Vi skal da enten have 
en indbetaling eller en overmeldelse til anden 
abonnementsform (f.eks. C-medlemskab eller evt. 
D,- som DVALE). 

MÅNEDENS VINDER AF 
••BETAL TIL TIDEN»• 

Den sidste udtrukne vinder af betalingskon­
kurrencen var studerende ved Odense Teknikum, 
Søren Vennits, der allerede nu har fået sin beløn­
ning for 'lang og tro" tjeneste tilsendt i det 
FYNSKE land. Her har du et billede af Søren. 

DENNE gang har vi udtrukket et komplet 
komponentsæt til CX/M modem til en værdi af 
kr. 1.595,- ! ! ! Det går til et af vore efterhånden 
mange gode medlemmer i højfjeldet: 

STEIN ERIKSEN 
BREIMYRA64 
N-5091 FLAKTVEIN 
NORGE 

Tillykke Stein, denne gang var du den 
heldige vinder - og endda af den hidtil største 
gevindst. Når vi har modtaget et flot billede af 
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dig, sender vi dig dit modemkit (uden print), som 
vi håber du vil få stor nytte af. At du netop er 
nordmand, er særlig spændende, fordi vi efter­
hånden er ved at få rigtig mange norske venner. 
Klubben tæller vel idag ca. 500 Nordmænd. Det 
er vældig flot, men også lidt mærkeligt, fordi vore 
norske medlemmer må kæmpe med vores for­
bistrede danske sprog. Tænk på hvordan det er 
som dansker at læse norsk - ikke det nemmeste i 
verden. 

EN NORSK NYHED 

Mens vi er ved det norske, har vi en lille 
beretning til glæde for de medlemmer, der kan 
komme nær Oslo: 

OSLO HOBBYSENTER åbner igen! 
Det var oprindeligt og gennem en menneske­

alder BRElVlK, som stod som den store norske 
elektronikmand. Men Breivik blev syg for nogen 
år siden, og derefter skiftede butikken hænder -
midt i den elektroniske krise i begyndelsen af 
1980'erne. I en periode stod Oslo Hobbycenter 
nærmest lukket, men nu har man indgået en 
aftale med J ostykit i Sverige, så man kan køre 
videre for fuld udblæsning. Forretningens daglige 
leder er Knut Freddy Trøen, som altså igen skal 
sætte gang i den gamle butik på Herslebsgate 15 
i Oslo. Knut's butik hedder idag naturligt nok 
Jostyk.it A/S Norge, så slægtskaberne skal bringe 
vores norske venner de komponenter vi ved 
mangler i Norge. 

GEM-PROGREMMET TRUKKET 
TILBAGE AF 
DIGITAL RESEARCH 

De, som nåede at få sig et GEM-program til 
PC'en, skal være glade. Apple har kørt retssag på 
Digital Research i USA, og man er "enedes" om 
at trække GEM til PC'erne tilbage i en periode. 
Digital Research siger, at der så vil komme et nyt 
og bedre Graphic Environement Manager. Vort 
skøn er, at Digital Research åben bart er gået for 
tæt op ad Apple, og har måttet trække følehor­
nene tilbage. Derefter har man måttet satse alt på 
at lave en ny GEM, som ikke træder Applefolke­
ne over fødderne. 

Det store spørgsmål er så hvad man siger til 
ATARl's 512'er. Hvis noget ligner Apple Liza's 
oprindelige design ,og nu Mac'en, må det være 
512'eren ! 

Vi glæder os til at se enden på DET slagsmål 
Det fører os iøvrigt ind på POL V-PASCAL fra 

Poly-Data. Det nye amerikanske TURBO-pascal 
ligner meget POL Y'en ? Det forlyder, at det er 
kollega'er fra COMPAS-tiden, som har lavet sin 
egen meget tætte Pascal. Men en kopi er der ikke 
tale om, for i ZX'eren. Der er ikke al-t for meget 
plads i ZX'eren med det går, hvis Turbo'en på 
mellem 1-2.000,- kroner og POLY'en på 5.000,­
kroner. 

Det kunne være en stor dansk elektronik butik, men er faktisk norges største• "Oslo Hobbysenter", som 
igen er vakt til live efter en kort betalingsstandsning. Nu under nyt flag: Jostykit AS-Norge. Velkommen. 

HJEMMECOMPUTERENS DØD ? 

Der er tegn i sol og måne på at hjemme­
computeren er DØD I Ud over et meget be­
skedent nysalg af de helt nye C128'ere, Atari 
512'cre og lidt Amstrad, ser det ud til at alle 
typiske hjemmecomputere synker, inden de når 
at runde "jule-pynten". En sort spådom, som 
mange sikkert benægte,- men det bedste bevis 
for påstanden er alle julekatalogerne, som 
vælter ind ad døren i denne tid. DER ER IKKE 
HJEMMECOMPUTERE I NOGEN AF JULE­
KATALOGERNE !!!!! 
Når først reklamebranchen med de store kæder 
i ryggen har måttet opgive computere i forhold 
til sko, strømper, fotoudstyr og video, ER løbet 
kørt. Hjemmecomputeren som legetøj er DØD. 

Sjovt nok,- kom den lokale skolelærer fra 
vort område på besøg og ytrede: "Det der med 
computere - det er vist ved at være pase' nu -
eller hva' ?". Selvfølgelig ville vi ikke give ham 
ret,- men der er den sandhed i det, at computeren 
ikke længere har nyhedens interesse blandt 
raske drenge mellem 8 og 80 år. Den er nu et 
redskab for dem, der HAR BRUG for computer­
kraft. De sjove spil på en ATAR1520 er endnu 
bedre end på en ZX81, men hvad hjælper det, når 
ingen gider spille længere. Nu kommer 8mm 
video med raske skridt, og de nye programmer 
får konkurrence fra VIDEO. Det klarer den fine 
68020 32bit processor ikke, selvom den nu 
næsten kan creere HR-billeder 5-20 gange i se­
kundet. Vi tror ikke på at "computer-spille· 
folkene" gider hoppe i stolen over en lidt bedre 
grafik, før der sker et virkeligt skred,- dvs. før 
TRANSPUTEREN med 10 MEGA FLOP's PER 
sekund bliver hver mands eje. Det sker først om 
ca. 3 år. Lad os se om 3 år ! 

HVA' GØR CD VED DET? 

En hel masse lige nu, - for mens de andre 
prøver at blive af med hjemmedatamater mellem 
2.000,- til 10.000,- kroner, har klubben skaffet 
100% kompatible PC'ere til over 100 medlem­
mer - og flere kommer til hver dag. PC-en er ved 

ENDEN ER NÆR ! ? Meget tyder på , at 
de almindelige hjemmecomputer- og PC­
forhandlere har "omstillet" til discount­
butik, for . at imødekomme kundernes 
eneste interesse: PRISEN. Markedet levner 
idag ikke mulighed for traditionelle salgs­
kanaler: Importør, grossist, detail. Det hele 
må slås sammen til: Importør til DIG. 
BEVISET: Se annoncen fra Centron her til 
højre. De gør det ikke for sjov - og så her 
op til jul. Måske kan du gøre et kup, for 
Centron er nok Kbh. 's største ... .. 
(Fra BT den 20-11-85} 
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direkte import fra producenten til dig kommet 
indenfor rækkevidde. Sammenlignende uden­
moms pris er ca. 9.500,- for et komplet system 
med et par floppydiske. 

Ud over at klubbens medlemsservice for 
øjeblikket ekspederer PC'ere som vanvittige, 
arbejder vi hårdt på PC-programmel og hard­
ware for samme. De Spectrum datamatpro­
grammer du ser her i Circuit-18 er nok de 
sidste egentlige hjemmedatamat programmer. 
Nu er det fremtiden uden spil og gøgl det gælder. 

Har du f.eks. lagt mærke til at de forskel­
lige elektronikblade proklamerer det samme ? 
Det er nemlig også et varsel om at de 50-100 
data-magasinblade kioskerne nu har på hyl­
derne om 6-8 måneder er væk. Det forventes 
at 3 ud af 4 datablade forsvinder fra hylderne 
om 1/2 år ! Man forstår de forlag, som satser 
bredt. Så er ikke alt tabt når interessen vendes 
mod VlDE0-8, surfbrædder eller golf. 

DISCOUNT 
SPAR MINDSr 20~ 

PA COMPUTERE. PROGRAMMER, 
SPIL OG TILBEHØR. JA PA 
AD' I HELE NOVEMBER. 

At sælge computer er blevet et spørgsmål om'pris. 
Vi nedsætter alt• rub og stub• med 20%. 
Discountsalget er alle tiders chance for alle, 

der kan selv. Og viser det sig, at det alligevel 
kniber, skal vi gerne installere og instruere. 

SPAR MINDST 20% PA DE 
KENDTE COMPURRE 

Ekstra nedsat Før Nu 
Osbome 3 Encore . . . . . . . . . . . . . . . . ..... 31.995,• 12.995,-

øllt prutr1rtx. 1MMS 

SPAR MINDSJ 20% PA PRINTERE 
Ekstra nedsat 
Matrix Før Nu 
Aclmafe DP 100 P . • . ••.• .. .• •. • .••. . . 3.274,60 2.454,• 
Skønskrift 
Admate DSY 90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.274,60 2.454,90 

alkprntn'qilld.aq.., 

SPAR MINDSJ 20% PA MONllORER 
F.eks. ADI DM 14A, Sanyo, NEC og Roland 

SPAR MINDSJ 20% PA sonwARE 
F.eks. Framework, Dantekst, DSI Tekst, Aura Tekst og Assistent program-
merne, desuden Før Nu 
GEM draw/desktop, PCmouse . . . . . . . . . . . . 6.950,· 4.950,· 

. Alkpri#urtz.M01'1.J 

SPAR MINDSJ 20% PA TILBEHØR 
di.iketter; bokse, kabler, farvebånd o.s.v. 

SPIL· SE TILBUDENE I BUTIKKEN 
Alle priser er kontant, afbentet. lnalJl!lation kr. 450/timen 

~~ 
·~ -lronik i centrum GL Torv 6 · 1457 Kebeohavn K • Telefon: 01-127677 
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EN PHILIPS AND 

I Circuit-17 annoncerede vi en Philips 
farvemonitor til kun 3.995,- kroner incl. 22% 
dansk moms. Den blev lovet som toppen af 
kransekagen fra Philips nye monitorprogram, 
hvorfor vi var meget spændte, da de 3 første 
typer dukkede frem. vi fik 1 compositive 
monitor til vores Commodore-128 og 2 RGB'er 
til henholdsvis salg og demonstration. Vores 
compositive monitor til Commodoren er ikke 
noget at råbe hurra for. Vi må endnu engang 
konstatere, at man simpelthen ikke kan se 
mere end 40 karakterer på en compositive 
monitor. Med farver på snurrer det hele rundt 
som på en gammeldags barbersøjle. Compo­
sitive monitorer er ubrugelige til andet end 
spil og til nød hjemmecomputere - bare man 
ikke skal se på dem mere end nogle minut­
ter ad gangen! 

Vi satte større forventninger til Philips 
rigtige RGB-monitor type 8524 - en såkaldt 
medium resolution. De to prøver vi fik er 
forlængst solgt, fordi vi havde bestillinger fra 
medlemmerne, men vi var ikke 100% tilfredse 
med 8524'erne til TEKST. Til farvegrafik er de 
da fantastiske, men hvis man vil benytte dem 
til blandet SO-karakter tekst og farverammer, 
er de simpelthen ikke gode nok. Det er der 
næppe nogen MR-monitorer der er (MR=Me­
dium-Resolution). Vi forelagde Philips Radio 
dette, men man kunne ikke hjælpe os. Ad omveje 
fik klubben så information om, at Philips ikke 
sov helt så meget som forventet. Internationalt 
laver Philips egen Taiwan fabrik meget fine 
HR-monitorer til farve - nummeret er 8533 
Igen ad omveje fik vi underretning om at der 
stod et antal hos SVENSKE PHILIPS AB. Fra 
dem måtte vi så importere den 8533, Philips i 
Danmark ikke kendte ? Eller HYR ? 

Vi fik 7 stykker til en meget lille merpris. 
Prisen blev sat til 4.795,- kroner, og i forbindelse 
med ekspedition af de første 20 hjemkomne 
PC-datamater til klubben blev de støvsuget væk. 

Vi holder fast i den sidste ?'ende med næb 
og klør, og hvis du besøger os i Julen, skal du se 
en monitor med en opløsning, der siger spar-to til 
alle andre i samme prisklasse. Vi får desværre 
ikke flere 8533 før jul, men forventer et antal til 
januar. 

DAISY-WHEEL 
PRINTERE MED 
CENTRONICS 
INTERFACE 
JUKI 6000 

Klubben har købt endnu et lager af JUKI-
6000 DW-skønskrift printere til medlemmerne. 
Det første parti blev revet væk, men vi fik da 
fat i endnu en sending. Stadig samme håbløse 
pris på kr. 2.995 ,- for de sidste 20 juleeksem­
plarer. 

A'Propos JUKI6000-printerne fik vi os et 
chok, da vi læste annoncer i det sidste nummer af 
"Alt Om Data". Et nyt firma ved navn Informa­
tik kunne sælge JUKI6000 for kun kr. 2.950,­
eller 45,- kroner lavere end klubben. Da Medlems­
Service traditionelt er meget billige end nogen 
kendt forretning, blev vi ret så forskrækkede. 
Hvordan f ..... kunne de det ? 

Længere nede stod med små bogstaver : 
Alle priser en excl. 22% moms. ! Vi var faldet 
for samme fejl som vores medlemmer, når de 
" opdager" at klubbens Medlems-Service ikke 
er billigere end almindelige forretninger: 

MOMSEN - den glemmes under en hurtig 
sammenligning ! 

Så pløjede vi Alt Om Data igennem og 
fandt sandelig også et PC-color-grafikkort til 
bl.a. PC-10 Commodoren,- men også her var 
prisen angivet uden moms. Derfor vil vi bede 
dig om nøje at læse annoncer HELT igennem 
før du siger Medlems'service er dyr. Vi har 
faktisk ALDRIG set nogen normale s:ykker 
udstyr, som kan kunnet købes billigere andre 
steder. Selvfølgelig kan vi ikke konkurrere med 
de mange professionelle af vores medlemmer, 
som har adgang til GRATIS tJdstyr eller kompo­
nenter, men som sagt: I ærlig konkurrence, 
vil Medlems-Service AL TID være billigere. Vi 
importerer trods alt direkte til medlemmerne. 

KÆMPE SENDlNG MED 
DANSK KEYBOARD 

Vi fik en del kritik fra medlemmer med PC­
bestillinger over vores amerikanske keyboard. 

Derfor fandt vi en anden leverandør i 
Taiwan, som ville levere vores lille klub DANSKE 
keyboard. Det lykkedes faktisk, selvom salgsfol­
kene i Taiwan ikke gider høre på specialordrer 

under 100.000 eksemplarer. Alle vores keyboard 
er idag DANSKE, og som noget HELT NYT, 
har vi fået lavet elektronikken, så det nye danske 
keyboard både opfylder vores standard og passer 
direkte på PC'erne, På spectrum CS-DISK-syste­
merne og på den stærkt kommende ZS-terminal­
maskine ! ALLE vores ønsker gik altså i opfyldel­
se. Desværre har leverandøren på Taiwan så, for 
at glæde os, monteret en kraftig "dyt'er" inden i 
keyboardet. Det lyder sjovt de første 3 gange, 
men efter 10 minutters dytteri, vil de fleste nok 
skille keyboardet ad og klippe dyt-ledningen 
over. Vi beklager - men den opgave må du så selv 
udføre, hvis du vil have et af vores keyboard's . 

Vi har fået forespørgsler på reservedele til 
vores keyboard, men har næsten altid måttet 
afvise dem. Primært fordi medlemmerne har 
vendt plus og minus SV om. Samme fejl har vi 
haft med et par af de ca. 500 floppydiske vi har 
solgt. Desværre er ALT silicium i både keyboard 

TV-2 DEKODNING ? 
EN KOMMENTAR l 

Flere medlemmer har spurgt os om vi ved 
hvordan TV-Z's flotte sorte dekoder virker. Ingen 
vi kender har turdet åbne æsken på grund af de 
mange advarsler om retsforfølgelse, ødelæggelse 
af dekoderen ved åbning etc. Vi har kigget lidt 
på apparatet og er kommet frem til følgende 
konklution : 

Dekoderen indeholder en komplet TV­
modtager uden billedrør og en opmodulator af 
den type man kender fra videospil. Man indstil­
ler allerførst sit TV-billede på den tomme UHF­
station opmodulatoren sender ud. Derefter røres 
ens eget TV ikke længere på UHF, men UHF­
stationer indstilles og modtages altså i stedet 
på i dekoderen. Fra undersiden kan man se 
både tunerdel og opmodulator. 

}, ✓.t .. 2V.,Y..-J! ,.,., . . n. JlV WT-~il;.lll"W~ rf" .. '}•Al~ 
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Inden i TV-2 dekoderen skilles videosignalet 
ud på samme måde som i en normal modtager. 
Det detekterede videosignal indeholder i ramme­
modtager kodesignaler af samme type som dem, 
der er indlagt i ens egen personlige dekoder -
formodentlig bare et langt ciffer, kan dekoderen 
skifte videosignalet fra negativt til positivt og 
genskabe synkeoniseringen. Hvis man indlægger 
kodetallet separat for hver eneste dekoder, kan 
man ·også udsende et "slettetal", dvs et tal, der 
ved sammenligning med ens eget indlagte tal 
kan slette den kode der skal til for at TV-bille­
det afkodes under "betalingsfilm". 

Derfor kan man med rimelighed forvente, 
at man kan udelukke dårlige betalere, der ser 
på TV-2 uden at have betalt. 

Kodetallet, som sikrer brugeren, at dekoder· 
en virker kan holdes i årevis på strøm fra et 
lille batteri eller en akkumulator. Hvis låget er 
forsynet med en simpel batterikontakt, vil kode­
tallet slettes når man skruer bundskruerne på 
dekoderen ud. Derfor skal man nok holde sig fra 
dem og i stedet benytte en hulskærer på midten 
af den pæne kasse, hvis man efter et gennemsyn 
stadig vil se TV-2 ! Eller hvis man vil afkode 
processoren dens tal. 

Elektronikken i TV-KANAL-Z's dekoder 
er 100% professionel og egner sig ikke for ko­
piering af lille Peter. Men meget af elektronikken 
må være designet med henblik på at kunne 
låse dekoderen for uønsket brug og indtrængen. 
Hvis man laver en tilsvarende dekoder med in­
vertering af video og genskabning af syne. via en 
PLL'kreds (NE567), skulle konceptet kunne 
blive ret enkelt. En videoinverter så vi sidst i 
det Hollandske blad ELEKTOR i begyndelsen af 
1985. Vi forestiller os at den må kunne vende 
TV-2's billede til noget læseligt. Bortset fra at 
al tekst på TV-KANAL-Z's dekoder i bunden stod 
på det kerlige sprog HOLLANDSK, så kan man 
jo tænke sig sit ! Der findes flere betalings-TV'er 
i den del af Europa. 

Om vi vil designe en dekoder ? Nej. 

"lo"~~.Ø.ffl~~~~ 

\ 
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NY KEYBOARD­
EPROM 

Siden vi lancerede første udgave af CS-DISK 
er der naturligvis sket en masse. Vi har fået er­
faring og lagt flere ting i systemet efterhånden. 
Vi har også rettet en enkelt "bug". Det var en 
ingeniørstuderende i det jydske, der opdagede, 
at keyboard-rom'en PS-KEY2D ikke accepterede 
funktionen ATN {Are Tangens), men oversatte 
den som AT N. Det kunne kun rettes ved at 
lave dobbeltindtastning med ALT/SHIFT og så 
den funktionstast du bruger til ATN.,- tast E. 

Nu er det rettet, så der er forhåbentlig ikke 
flere af den slags "bug" i keyboard-eprom'en. 

Ved hjælp af CS-DISK brugerbanden's 
meget aktive medlem Johnny Ejs, fik vi en revide­
ret NY udgave af samme EPROM PS-KEY2D. 
Den har standardkeyboard med Æ, Ø og A, og 
alle de flyttede karakterer efter dansk standard 
ligger nu rigtigt med DET NY DANSKE PC­
KEYBOARD ! Ud over dette har Johnny Ejs 
lavet soft-reset på en rigtig fræk måde: Tryk 
ALT, SHIFT og DEL samtidig. Så stoppes pro­
gramafviklingen øjeblikkelig, og maskinen hopper 
ud i basic. Trykkes DEL endnu engang resettes 
alt i maskinen, som når man snupper spændingen. 
Med det er en ombygget Spectrum {med CS­
DISK) ved at være et fuldt professionelt værktøj. 

Samme aktive Johnny Ejs har lavet CP/M'en 
om til 64 karakterer i stedet for de sædvanlige 
begrænsede 32 karakterer, og det kan nok være 
det ser flot ud. Så kommer CP/M'en pludselig 
til sin ret - ok,- der er ikke 80 karakterer, men da 
man sjældent ser tekster længere end 50-60 
karakterer per linie, er J ohnny's forbedring utro­
ligt meget bedre. Skiven med 64-karakter CP/M 
fås fra brugerbanden {tlf.01-511514) med et 
gebyr på kr. 35,- plus disk. Se omtale andet sted. 
Circuit Design følger den lille eksklusive klub 
med interesse, idet man her har fået know-how 
på et plan, der ligger fuldt på højde med selve 
konstruktionen CS-DISK. Meld dig til i Deres 
klub, hvis du har eller påtænker at anskaffe en 
diskinterface/drev til din Spectrum. Man arbejder 
også på at gøre Spectrum'en til en 64K CP/M­
maskine, idet de 48K-bestykkede maskiner 
næsten alle HAR SOK-adressering, hvor ram'en 
fra 64 til 80K bare ikke adresseres. 

NYT FRA CS-DISK 
BRUGERBANDEN ... 
Spectrum48K/Plus datamatejere 
med CS-DISK interface 

Følgende afsnit er skrevet af Brugerbanden 
ved Johnny Ejs og Carsten Manda!. Klubben ud­
veksler ideer og programmer til Spectrum-ejere 
med DISK-systemer : 

Jonny Ejs fra "CS-DISK;brugerbanden" 

Brugerbanden har nu eksisteret i knapt 2 
måneder, og tæller ca. 25 intense CS-DISK bruge­
re. Vi har sat os for at rette op på diverse "smut­
tere" ved CS-DISK-systemet, samt at forbedre 
systemet der, hvor dette er muligt. Desuden stil­
ler vi vor viden til rådighed, så alle kan få glæde 
af de ting vi finder ud af hen ad vejen. 

Noget af det første vi kastede os over var 
tekstbehandlingsprcgrammet "Tasword Two". 

Med et CP/M-lignende system i maskinen må 
man naturligvis kunne skrive tekstfiler i CP/M­
format. Derfor har vi lavet et program, som kon­
verterer Tasword's filer til CP/M-format. Disse 
filer kan nu bruges af programmer som: M80 
(Macro assembler), Compas Pascal, Hi-Soft 
Pascal, Cbasic, o .s.v. I forbindelse med Tasword 
har vi lavet om på det ekstra keyboard's funk­
tionstaster, og vi har rettet printerrutinerne op, så 
de ikke "æder" de udsendte kontrolkarakterer. 

Vores system kalder vi PS-DOS, og det er 
disassembleret ind i 20 Tasword filer, så det nu er 
muligt at skrive kommentarer til de mange for­
skellige rutiner. Slutproduktet bliver en komplet 
PS-DOS disassembly ! 

En af de ting vi har gjort mest ud af er 
SP/M'en. Den er udvidet langt ud over adventure 
og arcade-spillenes rækkevidde. Det har givet ad­
gang til et hav af programmer fra en helt ny 
verden. Men selvom SP/M'en er god, er der visse 
fysiske grænser i Spectrum'en . Der hvor vi 
oftest støder hovedet imod muren er mangel på 
RAM og skærmformat. Skærmen har vi rettet op 
til 64 karakterer og det har gjort det langt nem­
mere at køre ZSID og DUMP22 fra rigtig CP/M. 
Ved nogle få hardware ændringer og en del store 
softwareændringer, skulle det også være muligt 
at køre ægte 64K CP/M2.0, hvilket vi arbejder 
hårdt på. 

Brugerbanden har også "gjort" lidt i hard­
ware, idet vi har udviklet et lille kort med 16 
kbytes RAM til at stikke i en EPROM-sokkel. 

Hele herligheden kan laves for 2-300 kroner, 
og hvis man ønsker, kan man bygge ovenpå til 
f.eks. 64K etc etc. 

Til sidst kan vi nævne, at Brugerbanden 
arbejder på et avanceret COPY-program, som 
under SP/M kan arbejde a'Ja' SWEEP eller WASH. 
Desuden arbejder vi på et hurtigt DISK TIL 
TAPE program, som skal gøre overførsel mellem 
disk og tape hurtigere og nemmere. Har vi vakt 
din interesse, kan du ringe på 01-511514 til 
Carsten Manda! (eftermiddag/aften). 

Johnny Ejs/Carsten Mandal 

OVERSIGT OVER 
BRUGERBANDENS 
KLUB-SOFTWARE: 

1) KEYBOARD: 
Programmet er en maskinkoderutine, som 

sammen med TASWORD TWO udnytter IBM­
keyboard'et og retter op på Æ, Ø, A-tasterne. 
Der er desuden diverse ændringer i printerru­
tinen, som sluser vigtige kontrolkarakterer med 
ud til printeren. 

2) CONVERT: 
Et CP/M-program, som konverterer Tasword 

Two tekstfiler til CP/M-format, så de nye filer 
kan læses af M80, Compas Pascal, Cbasic etc. 
Ekstra space skæres væk for hurtigere compil.. 

3) 64 CHR: 
Konverterer spectrum'ens 32 karakterer til 

64 karakterer. God monokrom skærm eller high­
resolution farvemonitor skal benyttes. Skrevet 
i maskinkode. 

4) ADIR: 
Et CP/M-program, som udskriver directory 

alfabetisk sorteret i 64-karakter format sammen 
med 64CHR-programmet. directory kan også 
udskrives masket og du kan forsyne disken med 
et navn på 16 karakterer, som udskrives foroven 
på skærmen. 

5) HEADER: 
Et CP/M-program, der henter "headers" fra 

en PS-diskette. De første 128 bytes på hver fil 
indeholder opbysninger om program, bytes, 
array etc. som udskrives på skærmen. Oplysnin­
gerne sorteres som i ADIR, og diskettens navn 
læses også. 

Programmerne stilles til rådighed gratis, 
men Brugerbanden skal have 35,- kroner per fil 
du vil have kopieret, samt disketten og porto . 
Du " kan godt sende klubben en formateret 
bens Carsten Manda!. 

Brugerbanden CS-DISK julen 1985 
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TV-PARABOLER 
PA ETHVERT TAG? 

Lovgivningen i vort svenske broderland er 
streng som på et kloster, - social og retfærdig, 
men på EET område langt lempeligere end hos 
os i det Danske (Norske og islandske). Det er 
tilladt at modtage næsten alt. Således også de 
store satelliter for MUSIC-BOX og anden flot 
TV-underholdning fra England, Tyskland, Hol-

Teknikken er svær at tacle. Vi snakker om 
frekvenser mellem 10 og 12 GIGA Hz og ultra­
svage signalstyrker,- for ikke at snakke om højre 
og venstredrejede an tennepolariseringer ! 

USA var først ude med udstyr for alminde­
lige mennesker, så Tyskland {Siemens) og nu 
Korea, Taiwan og Singapore. Mens vi snakker 
om hybridnet sætter svenskerne paraboler op 
på tagene. Udstyret stammer fortrinsvis fra 
Korea, som er MEGET langt fremme på dette 
felt. Man har teleskopantenner - fortrinsvis på 
1-2 meter i diameter - modtagehoveder, mellem­
signal mixere og down-convertere fra 1,5GHz 
til 500MHz på vores almindelige TV. Priserne 
synes straks at ligge på 8-12.000 kroner - dvs. 
1/3'del af hvad vi er blevet lovet af ulykker fra 
europæiske teleadministrationer. Mens de 
fjernøstlige bastioner nu producerer højteknologi 
til lavpris, knokler f.eks. danske Arcodan og 
Triax {store antenneproducenter / red.) imod 
Televæsenets vindmøller : Hybridnettet, beskyt­
telseslovgivning etc. Det forlyder fra sædvanlig 
velunderrettet kilde, at vores ellers så flinke og 
humane P & T piller paraboler ned ved demon­
strationer for forhandlere, ligeså hurtigt, som 
de meget få danske virksomheder kan nå at stille 
dem op. Det kaldes politik, men burde vi ikke 
have en form for relevant svar ? Er formålet 
at koncessionere så meget som mulig ? EIier 
lever vi i et frit land med frie valg til at se bl.a. 
reklamer fra Coca-Cola, hvis det nu er DET 
nogen vil kigge på ? Svenskerne tager åbenbart 
ikke skade af satellitprogrammer, som vi tager 
skade af alkohol. 
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PC-MARKEDET DECEMBER 1985 
Mange sætter PC-priserne ned og kalder det discount -
hvad er klubbens priser SA ? 

i# 

I _, 
1 ··-I forbindelse med lanceringen af PC-kompa­

tible maskiner i Medlems-Service får vi ca. 50 
næsten enslydende spørgsmål om dagen. Dem 
samler vi hermed op til kollektiv besvarelse, 
samtidig med at vi rammer et par pæle i hvem der 
er billigst det er Medlems-Service selvfølgelig -
men vi giver alligevel en slags service gennem vore 
konstruktioner og CIRCUIT. 

Vi har taget de vigtigste spørgsmål om PC'er 
op som medlemmer og ikke medlemmer har 
stillet os dem. Her er måske også svar på DIT 
spørgsmål: 

[ ?Jl~I 
1:111111 -
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(1) FLEST MEDLEMMER: " Hvor kompa­
tibel er klubbens maskine " ? 

Vores maskine er 99,9% kompatibel med alt 
software til IBM-PC og XT. Eneste konstaterede 
forskel er copyrightsymbolet på skærmen når 

maskinen tændes. Vi har haft mindst 100 med­
lemmer på besøg med ligeså mange programmer. 
Absolut ALLE programmer og ALT udstyr har 
kørt på klubbens maskiner, som på enhver anden 
IBM-PC. Spørgsmålet er faktisk om der ER nogen 
software forskel fra PC til klubbens CDMega? 

Hardwaremæssig ER der forskel. Klubbens 
maskiner udleveres KUN med 13 SW strømfor­
syning imod IBM's sædvanlige 65W. Desuden er 
der 8 "slot's i klubbens maskiner imod 5 i IBM's 
PC. IBM leverer endnu maskiner med fuldhøjde 
diskdrev. Klubben leverer med halvhøjdedrev af 
helt moderne støjsvag type, og der er plads til 
een eller to 10 til 20 MEGA-byte harddiske. 

Programmellet er CP/M-86, PC-DOS eller 
MS-DOS (el. Concurrent PC-DOS 3.1 og 4.0). 
Vi kører daglig Poly-Pascal, Turbo-pascal, GW­
Basic, Coronas BASICA, Forth, C og alle slags 
integrerede programmer. 

[ 1 ],\h 
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(2) "ER DER GARANTI ?" 

Ja, klubben giver i.flg. købeloven 1 års 
garanti på alt. Normalt vil det blot dreje som 
om udskiftning af et kort etc. 

Hvis klubben af en eller anden årsag skulle 
blive erklæret konkurs, brænde eller på anden 
måde drukne, kan alle andre IBM-kort benyttes 
til service. Desuden har masser af andre importø­
rer af lignende materiel helt tilsvarende kort. 
Langt de fleste kort kommer fra Taiwan, Hong­
Kong og er meget ens. Derfor vil du aldrig opleve, 
du ALDRIG stå i en situation hvor din maskine 
at din maskine bliver værdiløs. Den vil de næste 
10 år kunne serviceres overalt i Danmark. 

(3) STUDERENDE VED DTH: 
"Nu tilbyder IBM en rigtig PC til 
så stor rabat, at vi som studerende 
kun skal give at par tusind mere 
hos IBM end hos Medlems-Service. 
Kan jeg afbestille min maskine ? " 

Ja, selvfølgelig kan du afbestille. I øjeblikket 
har vi 2 meter venteliste på PC'er,- så en anden 
bliver glad i stedet. Men bortset fra det med at 
hoppe fra, synes vi du skulle se på prislisten 
endnu engang: Vi har fået IBM's egen rabat­
prisliste for en PC. Den ser således ud: 

1) 8130152 PC/G med 1 disk/64Kramkr. 15.992 
2) 1501003 9stk. 4164 ramkredse .. . . kr. 818 
3) 4733199 Tastatur dansk vers .. .. . kr. 2.628 
4) 8130050 Monokrom skærm ..... kr. 2.606 
5) 1504900 Grafik/printerkort . . . . . kr. 2.534 
6) 6183946 DOS 2.1 plus manuals . ... kr. 823 
... .. .. . .. ... . .. .. .... . - . .... 

TOTALPRIS kr. 25.401 
Studerende pris kr. 15.732.16 
Så har vi tilladt os at lægge moms på kr. 19.193 ! 

Det var så IBM's specialpris til studerende - en ud­
mærket maskine med 65W PSU og 5 slots. 
For at holde sin sti ren overfor de mange for­
handlere må IBM så forlange studiekort, krav om 
ikke at videresælge, og krav om at al service og 
hjælp ikke gives. 

Lad os nu foretage samme regnestykke på 
klubbens PC-MEGA: 

1) PC-MEGA som IBM's PC ..... kr. 5.592,50 
2) 9 stk 4164 a' kr. 10,25 . ....... kr. 92,25 
3) PC-KEY dansk tastatur ... ... . kr. 1061,48 
4) O-MG gul 12" Philips monitor .. . kr. 979,51 
5) PC-PRINT color/graf.Jprinterk . . kr. 1.266.39 
6) Manuals, etc ... ... . . . . . . . . .. . kr. 0,-

TOTALPRIS kr. 8.992,13 
Studenterpris/Tandlæge eller andet kr. 8.992,13 
Lægger vi moms på bliver prisen . . kr. 10.970,40 

Det er knap halv pris af IBM's super studen­
terpris og den skinbarlige sandhed om hvad du får 
mindre for flere penge og et IBM-mærke. 

Selv IBM's supertilbud på den bærbare PC 
med miniskærm og kun 2 "slots" er 2-3000 
dyrere. 

Til orientering annoncerer IBM nu en 
prisreduktion på PC'erne i almindelig detailhan­
del. Her den funktion (som faktisk kun gav et 
shift-pund tegn) og lagde NL"tilbud". Klubbens 
PCMega koster 15. 740,- ind. moms og high 
resolution farveskærm. 
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I bladet Computerworld nr. 22 af 19. 
november 1985 kan man læse, at to gæve gutter 
starter en discountbutik med PC'er på Frederiks­
berg ved navn KMS-Discount. Her koster en 
japansk NCR-PC-datamat kun 36.000,- kroner 
(formodentlig excl.moms). Det er 20% billigere 
end andre mærker siger KMS. Til gengæld skal 
brugeren så ikke spørge om hvad DOS er for 
noget, for der er ikke EDB-personale til de priser. 
KMS-Data er startet i 1984 og har 8 medarbej­
dere. Forhåbentlig skal de ikke leve af at sælge 
PC'er, men har andre aktiviteter til at betale 
lønningerne med! 

/mt 
1: 111111--
14-~ 

(4) "DANBIT I KØGE ER 
BILLIGERE END JER - KAN VI 
FA 10 PC'ER BILLIGERE HOS 
JER END HOS DANBIT?" 

Nej, det kan I ikke. Den form for pistolpoli­
tik driver vi ikke. Klubbens priser er baseret på at 
alle medlemmerne kan få til samme pris. Vi 
sælger heller ikke med nogen rabatter - uanset om 
det er til forhandlere eller Kong Hans. Vi har det 
bedste forhold til Danbit, som er vores kollega. 
Køb jeres maskiner hos Danbit, hvis det er til 
jeres fordel. Klubbens Medlems-Service skal løbe 
rundt af sig selv. Men OK,- lad os så se på hvad i 
kan få hos Danbit, som er TEAC-importør i vort 
land: 

HOS DANBIT: 
1) PC-med 256K løse RAM's, PSU, floppy­
disk interface (men ikke diske), farvegrafik-
kort og keyboard . . ..... kr. 6 .980 excl.moms 

kr. 8.515.60 incl.moms 

HOS CD's MEDLEMS-SERVICE: 
2) PC som Danbit's "engros-model" med dansk 
keyboard, display-rom etc. måske næsten samme 
maskine .. .. .... . ....... kr. 6.520,49 

kr. 8 .323.,99 

ELLER kr. 191.61 MINDRE hos CD end 
hos firmaet i Køge. 

MASKE skyldes misforståelsen simpelthen 
at RAM-priserne svinger så meget, at den lille 
prisforskel skal søges i ram'ernes dagspriser mere 
end i egentlige prisforskelle. 



side 12 

(5) "BLIVER PC'ERNE 
BILLIGERE, SA JEG 
KAN FA DEM FOR DET 
HALVE OM ET AR? 
MIN ZX81 KOSTEDE 
KR.2.950,- MEN I DEN 
BLA AVIS HAR JEG SET 
DEN TIL 100,· KRONER?" 

Nej,- desværre,- tro os,- sådan går det ikke. 
For at forstå det må du kende lidt til markedet. 
Din ZX81 var en teknologisk nyskabelse. Du gav 
i virkeligheden kun 50 kroner for den og 2.900,­
til Sinclair for hans program og udvikling. Man 
når et bestemt punkt hvor ingen længere tjener 
penge - så skal man købe, hvis man tror på en 
fremtid derefter. PC'erne har nu kørt i 5 år. 
Derfor er udviklingen hårdt afskrevet, men i mod­
sæming til din ZX81, er PC'en verdensstandard 
i 5-10 år mere. Endvidere er halvlederpriserne lige 
nu så lave, at halvlederproducenterne taber 
penge. I 1983 var halvlederpriserne i top fordi 
ingen kunne producere nok. Måske var det 
boom'et med PC'erne der sugede alle kompo­
nenterne til sig. Uden komponentoverskud stiger 
priserne astronomisk. Gennem de sidste 8 
måneder har computer-producenterne kørt i 
tomgang, mens halvlederproducenterne har fort­
sat den store produktion. Forestil dig en stor 
tung lastvogn med en fart af 500 km i timen. 
Den stopper du ikke på 3 meter ! 

Først nu er alvoren gået op for specielt 
memoryproducenterne i Japan. Derfor er en 
4164-ram på 64.000 celler faldet fra 100 kroner 
per stk til 7 kroner på 8 m åneder ! Netop i 
januar-85 startede alle de nyanlagte memoryfa­
brikker i Japan en kæmpeproduktion. Nu har de 
ALLE stoppet op og producerer så godt som 
intet. Om få måneder skal du give 20-50 kroner 
for en 4164, men måske det samme for en 41256 
- det sidste mest på grund af den teknologiske 
udvikling. 

MEN PC'en er opbygget traditionelt med 
godt 100 stk. standardkredse og selvfølgelig 
processorer, periferi kredse etc. Desuden er en 
PC'er tung. Der skal meget materiale til at skabe 
den. Der er masser af tung mekanik, mange print­
kort etc. Altsammen godt og flexibelt,- men 
dyrt hvis de enkelte stumper bliver dyre. Klubben 
giver idag folkene i Taiwan 6.000 kroner for en 
men blot et almindeligt TV-apparat kan Cl bedst 

r der told, fly-
11 PC. Så ko~e 250,- kroner. 

undværes. R moms på, og du ~ _r ~ l~åned ca 30% 
transport og Den pris var 1 JUii begyndt 
(Helt udbygget). NU er halvlederprisernl billige 
højere. Og netop k INGEN levere g -86 Vi 
at stige . • Der~o~o;:er omkring februar . PC'er, nar v1 
VED, at Commodore nu sætter PCl0'en ned til 
15.000,- kroner excl.moms, men den kan næppe 
presses under klubbens alene på grund af indhol­
det. 

PCl0'en har desuden ikke farve-grafikkort! 
En ting mange PClO-ejere har måttet sande 
EFTER købet. Men CD's PC-PRINT passer da 
heldigvis i PCl0'en. 

Klubben få r en kæmpe luftfragtsending 
PC'er ca. 1 december til de nuværende priser. 
Dem er der kun ca. 15-20 stykker i rest af, og 
hvis vi ikke kan nå endnu en sending omkring 
årsskiftet er løbet fo r SA billige PC'er kørt ! 

Men Medlems-Service fortsætter selvfø lgelig 
indtil vi ikke længere kan gøre det billigere end 
andre. 

HARDDISK TILBUD 
20 MEGA BYTES TIL 
5.000,- KRONER ! 

Efterhånden er vi eksperter i at opsnuse 
billige restlagre af elektronik og dataprodukter. 
Nu er det "fanden galeme" lykkedes os at få 
44 HARDDISKE med PC-controlere op under 
neglene. Det er røbet i annoncering, og efter 
14 dages mistro turde de fø rste af vores PC­
interesserede medlemmer spørge. Nu går der så 2 
stk om dagen ! Men normalprisen for sådan en 
djævel har da også ligget på mellem 14.000 til 
20 000 kroner for blot få måneder siden. En 
20MBYTE HARDDISK rummer 120 diskettesi­
der med acces på 3mS. Det svarer til at installere 
30 floppydiske. Med controller og moms er klub­
bens pris kr. 7.990,- (hvis de ikke ER udsolgt når 
du læser dette) . Herefter er prisen for l0MByte 
og controler 8 .990,- ind. moms. Alt er i øvrigt 
1/2-højde drev fra NEC eller Micro-Sience (USA). 
Der er 612 cylindre per hoved, 612 cylindre per 
overflade, 2 plader og 4 hoveder på hver hard­
disk. 

IBM HAR OGSA SELV 
OPRETTET EN KLUB FOR 
PC-FOLK, 

Personal Computer Society hedder den 
brugerorganisation IBM selv sponserer. Den 
danske afdeling er en underafdeling af et 
verdensomspændene klubnet. Prisen for et 
medlemskab er 325,- kroner per år. Foreningens 
telefonnummer er: 01-323236 og nummeret 

svarer daglig fra 15.30 til 17. 30. Ud over 
Personal Computer Society's kontakttelefon 
har man modem på 300 baud med down­
load af public domain programmer. Vi har 
hos Circuit Design endnu ikke haft tid til at 
prøve PC-klubbens modem, men det kan DU 
jo nu gøre med CX/M-rnodem fra denne bog­
pakke i december. 

MODEM NUMRE 

PC.SOC. 01-122518 
BBS 02-843846 
JB.SOC. 01-295770 
Apple bbs06-138943 
CD-test 0 3-146046 

300b/8bit/no. pil.stop 
300b/7bit/no. pil .stop 
300b/8bit/no. pil.stop 
300b/8bit/no.p/1.stop 
300b/8bit/no. pil.stop 

TELEDATA PROGRAM 
TIL SPECTRUM. 

Så blev det færdigt ! Softwareudviklingen 
tog næsten 1 års fritid for vores Stud.Polyt 
Carsten Olsson, der bestemt ikke hører til de 
dummeste. For at du kan forstå lidt af HVOR 
store problemer Carsten Olsson har måttet løse, 
må d u vide lidt om funktionerne. 

PS-M75-programmet skal modtage tele­
data. Her sender Teledata's database 7 bit, 1 
stopbit og lige paritet ved 1.200 baud. Brugeren 
sender 7 5 baud retur, og styrer derved databasen. 
Teledata indeholder både alfanumeriske tegn, 
mosaikgrafiske tegn og et hav af forskellige 
specialkommandoer til farve og cursorkontrol. 

Teledataformatet forlanger en skærmstørrel· 
se på 24 linier a ' 40 tegn. 

Det passer fint f.eks. til en Commodore-64 
eller en Commodore 128, men ad h .. ... . til for en 
Spectrum. 

Klubbens krav til Teledataprogrammet, 
Carsten Olsson skulle udvikle for Spectrum, var, 
at det SELV skulle generere 75/1.200 baud 
serielt ind/ud signal på en almindelig 1/O-port af 
CX81-I/O-typen (el. AT381). Desuden skulle 
skærmbilledet med danske tegn og grafik fylde 
skærmen helt, og de mange funktioner skulle 
helst virke. Nu efter udviklingen er gennem­
ført, kan vi godt se, at opgaven faktisk var større 
end det maskinen kunne klare,- men 99% af 
alle funktionerne kører idag perfekt. 

Carsten skabte først en kommunikations­
ramme for programmet. Dvs. en programdel 
med en nøje defineret tidsdel , hvor enhver 
valgt baud-hastighed mellem 75 og 1.200 
baud kan køre selvstændigt og samtidig 
på både ind og udgang. En i sig selv ganske be­
mærkelsesværdig indsats, da Spectrum 'ens 
CPU stoppes ca.SO gange i sekundet for overfør­
se l af tegn fra skærm-ram til tegngeneratoren. 
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Det ødelægger synkroniseringen af en seriel 
duplex ind-ud kanal. Alligevel lykkedes det at 
skabe et sikkert program, hvor rammerne for 
seriele data overholdes, hvor der kan sættes 
paritet og stopbit og hvor baud-hastigheden kan 
vælges frit fra 75 til 1.200 baud. Mellem hvert 
sendt eller modtaget tegn, får CPU'en så lov til 
at udføre en lille programstump af en forud 
fastlagt længde. Der kan udføres fra 3 til 50 
instruktioner mellem to bit i en seriel byte. 
Når først seriel sending og modtagelse er 
implementeret, skal man til at gøre noget med 
de modtagne bytes. Hvis programmet havde 
været indrettet for simpel ASCII-modtagelse, 
havde løsningen været svær,- men at klare en 
Teledataopsætning er NÆSTEN umulig. Og det 
hele var da også ved at glippe her i efteråret. 

Teledata er f.eks . 40 tegn per linie. Hvordan 
laver man så 40 tegn på en 32 cegn's computer? 
Det gøres ved at oprette 6 tegngeneratorer, som 
indeholder hver sin lille del af et tegn i stedet for 
een tegngenerator med 8-bit brede tegn. Derefter 
kombineres et tegn ved 6 tabelopslag ! Det er 
nemlig hurtigere end en egentlig beregning, som 
computeren slet ikke kan nå ! 

Teledata sender en masse flot grafik i 8 
farver med alskens blink og ascii-tegn blandet 
oven i hinanden. Opbygningen af et tegnbillede 
kan nemt indeholde 2-3000 instrukser, selvom 
skærmen kun indeholder 1000 tegn. Opbygnin­
gen af et skærmbillede tager 1-2 sekunder ved 
1.200 baud. Derfor skal computeren samtidig 
med transmissionen, sørge for at vælge de rigtige 
tegn, slette de gamle tegn etc.etc. Et af de større 
problemer for os var at Teledata engang i mellem 
kun bruger 2-3 instruktioner til f.eks. at tegne en 
hel linie røde ens karakterer. Så skal den stakkels 
Spectrum nå at knokle hele linien igennem, slå op 
i de 6 tegnsæt og sætte atributter. Det voldte os 
store problemer og krævede mange software­
filerier. Men nu kører DET OGSA. 

Ikke alt kører dog 100% so m Teledata 
SKAL. Spectrum'ens atributter kan KUN sættes 
8 bit ad gangen - sådan er dens skærmbilledgene­
rator bygget. Derfor vil nogle karakterer på tele­
data få farveskift i kanten af en enkelt karakter. 
Det ser pudsigt ud , men forstyrrer ikke. 

Atributsætningen hos Teledata foreskriver 
for- og baggrundsskift, som kan illudere en be­
vægelse i billedet. Denne flashing lader sig kun 
delvist gennemføre med Spectrum's atributter. 
Derfor er " billedet med fingeren" lidt anderledes 

på en Spectrum end en Commodore - altså knap 
så pænt. Cursoren, som er vigtig når man benyt­
ter Teledata til varebestilling eller opslag i KTAS­
nummeroplysning, arbejder også med en hel atri­
but ad gangen. Derfor fylder den 40/32'dele af 
en karakter på skærmen - hvis du da lægger 
mærke til det. 
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På nær disse meget små skønhedsfejl, som er 
maskinafhængive, fungerer Carsten's Teledata­
program fantastisk. Det er Carstens skyld, at vi 
nu kan køre Teledata med en Spectrum48K 
med blot en 1/0-port (adr. 7) og et M7 5 modem 
til under 1.000 kroner ! Tak Carsten ! 

PS-M75 kassettebånd .......... . 
PS-DM7 5 diskversion . . . . . . . . . . . 
PS-DMOD diskvers. m.alle modempgm . 
CX-M75K Teletext modem kit. 
CX81-CEN 1/0- og printerport ... 

TELEDATA PROGRAMMET 

.kr. 169,­

. kr. 195,­

. kr. 248,­

.kr. 495,­

.kr. 348,-

PS: Programmet er så stort, at det har 
måttet assembleres i små bidder. Derfor kan det 
KUN køre på en 48K Spectrum eller en Plus'er. 
Det fås nu i Medlems-Service: 

1 REM*** 
2 REM*** 
3 REM*** 

REVISION VERSION 2.0 
ROBERT WOLF 

Hvis du selv har mod på at indskrive basic­
programmet og maskinkodedelen til dit Tele­
dataprogram, har du det her. Vi har før bragt 
mange indtastningsprogrammer for maskinkode­
bytes, så det sparer vi her. 

CIRCUIT DESIGN 
41 LET Q=6 
42 LET RING=5 
43 LET LINE=6 
44 LET CARRY=7 

101 INK 9: PAPER 0: BORDER 0 
102 LET X$="04322222": LET C=O 
110 LET A$=" CIRCUIT DESIGN 
PS-TELE" 

111 LET outant=48 
112 LET inant=3 
122 LET paritet=3 
133 LET laengd=7 
144 LET stopbit=l 
155 LET PORT=7 
156 LET z$="cd-modem. 1985" 
160 GO TO 2000 

2000 LET F=6: REM MAIN MENU 
2010 CLS : PRINT PAPER l; INK 9;A$ 

PS-TELE "· LET 8$=" SPECTRUM 48K 

2020 PRINT AT 3,2; PAPER 2; INK 9;" MENU 
2030 PRINT AT 6,4;" CALL TELEDATA 

2"; AT 8,4;" CONVERSATION 
4"; AT 16,4;" SAVE PS-TELE ON DISK 

ON TAPE = 6" 

l"; AT 7, 4;" MANUAL DIALING 
3"; AT 12,4;" SETUP PARAMETERS 

5"; AT 17,4 ;" SAVE PS-TELE 

2090 PRINT #0; PAPER l; INK 9;8$ 
2095 IF c=l THEN PRINT AT 19,5; PAPER 2; FLASH !;"EXIT YES/NO 

2100 LET S$= INKEY$ : IF 
2110 IF S$="1" THEN 
2120 IF S$="2" THEN 
2128 IF S$="3 " THEN 
2140 IF S$="4" THEN 
2150 IF S$="5" THEN 
2160 IF S$="6" THEN 
2165 IF C=l AND S$= " 0" 
2170 GO TO 2100 

S$="" THEN 
GO SUB 3000 
GO TO 6000 
GO SUB 5000 
GO SUB 6500 
GO SUB 8900 
GO TO 9100 

GO TO 2.LOO 

THEN OUT port,O: LET C=O: GO TO 2000 

0 

3000 CLS : PRINT PAPER l;A$; PAPER 2 ; AT 
?": PRINT #0; INK 9; PAPER 1;8$ 

6,l;"D0 YOU HAVE AUTODIALING (Y/N) 

3020 LET S$= INKEY$ : IF S$=" " THEN GO TO 3020 
3030 IF S$="Y" OR S$="y" THEN GO TO 3033 
3032 IF S$= "N" OR S$="n" THEN GO TO 6000 
3033 PRINT AT 6 , 1;" "; AT 6,4; PAPER 2;" PRESS 'A' TO DIAL THE"; PAPER O;" 

"; PAPER 2 ; AT 8,4; " FOLLOWING NUMSER : "; PAPER l; AT 12,5;" 04322222 "; 
PAPER 2; AT 15,4 ;" OR TYPE NEW TELEFONNUMBER "; AT 16 , 4; " AND PRESS 'B' WHEN RE 
ADY 
3034 
3035 
3036 
3040 
3045 
3050 
3060 
3070 
3080 
3085 
3090 

LET S$= INKEY$ : IF S$="" 
IF S$="A" OR S$="a" THEN 
IF S$="B" OR S$="b" THEN 
LET X= VAL S$: IF X<O OR 
LET X$=X$+S$ 
PRINT AT 12 , F; PAPER l;X 
LET F=F+l: PAUSE 500: GO TO 

THEN 
GO 
GO 

X>9 

GO TO 3034 
TO 3100 
TO 3070 

THEN GO TO 

3034 

3034 

PRINT AT 18 , 4; PAPER 2 ; " IS THIS OKAY? (Y/N) " 
LET S$= INKEY$ : IF S$="" THEN GO TO 3080 

IF S$="N" OR S$="n" THEN LET F=6 : LET X$="04322222 " : 
IF S$="y" OR S$="Y" THEN GO TO 3100 

GO TO 3033 

,I 
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3095 GO TO 3080 " 
3100 CLS : PRINT PAPER 1 ; a$; AT 4 , 3; PAPER 2;" WAITING FOR TELEPHONELINE : 
PRINT #0; PAPER l;B$ 
3105 OUT port, BIN 100: LET M= IN port: LET M=M-( VAL "128" AND M >= 
VAL "128" J: IF M> VAL "63" THEN GO TO VAL "3105" 
3120 PRINT AT 4,3; PAPER 2;" DIALING FOR N=l TO LEN 
X$ : IF X$(N)>"9" OR X$<"0" THEN NEXT N: GO TO 4500 

VAL "10": 3140 OUT port,( CODE X$(N)- VAL "48")* VAL "16"+ BIN 1111: PAUSE 
OUT port, BIN 1101: PAUSE VAL "10": NEXT N: LET x$="" : GO TO 4500 
4500 CLS : PRINT PAPER l;A$; AT 4,3;"WAITING FOR CONNECTION " : PRINT #0; PAP 
ER l;b$: FOR S=O TO 1500: LET M= IN port : IF M> VAL "128" THEN GO TO 
VAL "4520" 
4510 NEXT S: GO TO 2000 
4520 PRINT AT 4,3; PAPER 2; FLASH l;" CONNECTED 
SH 0: FOR s=l TO 200: NEXT s 
5000 INK 9: REM call code 

AT 10, 4; FLA 

5005 LET C=l : CLS : PRINT-""P7A""P-=E-=R-.l-;-:A--:-$; AT 20,0;" PRESS SYM.SH. AND SPACE F _ MEN 
U" 
5007 LET org=55552 
5010 POKE org,PARITET 
5020 POKE org+6,0UTANT 
5030 POKE org+7,LAENGD 
5040 POKE org+8,INANT 
5050 POKE org+9,STOPBIT 
5060 POKE org+lO,PORT 
5070 PRINT USR (org+57) 
5160 GO TO 2000 
6000 CLS : PRINT PAPER l;A$ 
6010 PRINT AT 3,4; PAPER 2;" MANUAL DIALING" 
6012 PRINT AT 5,4; PAPER 0;" DIAL YOUR TELEFONNUMBER "; AT 6,4;" MANUALLY AND 

PRESS 'ENTER' "; AT 7, 4;" WHEN YOU' RE READY" . 
6015 PRINT #0 ; PAPER l; INK 9;8$ 
6017 LET S$= INKEY$ : IF S$="" THEN 
6018 IF CODE S$=13 THEN GO TO 6020 
6019 GO TO 6017 
6020 OUT port,4+2: OUT port,4 
6040 GO TO 4500 

GO TO 

6500 CLS : PRINT PAPER l;" SETUP PARAMETERS 
6505 PRINT AT 3,0; PAPER 2;" MENU : " 
6510 PRINT AT 6,2;" CHANGE LINE RELAY 
6515 PRINT AT 7,2;" CHANGE CARRY BIT 
6520 PRINT AT 8,2;" CHANGE RING DETECT 
6525 PRINT AT 10,2;" CHANGE PORT ADDRESS 
6530 PRINT AT 12,2;" CHANGE BAUDRATE RECEIVE 
6535 PRINT AT 14,2;" CHANGE BAUDRATE SEND 
6538 PRINT AT 16,2;" CHANGE BITFORM 
6540 PRINT AT 18 , 2;" BACK TO MENU 
6542 PRINT AT 20 , 0; PAPER l;" STOPBIT 
6543 PRINT AT 20,11; PAPER l;stopbit 

6017 

1 
2 
3 

4 
5 
6 

7 
0 

PARITY 

6544 IF PARITET=! THEN PRINT AT 20,27 ; PAPER l;" ODD" 
6545 IF PARITET=3 THEN PRINT AT 20,27; PAPER l;"EVEN" 
6546 IF PARITET=2 THEN PRINT AT 20,27; PAPER !;"NONE" 
6549 PRINT AT 21,0; PAPER l;" R: T: I/0-PORT 
600/inant); AT 21,15; INT (3600/outant); AT 21 , 30;port 
6550 LET S$= INKEY$ : IF S$="" THEN GO TO 6550 
6555 IF S$="0" THEN GO TO 2000 
6560 IF S$= "1" THEN GO TO 6600 
6565 IF S$="2" THEN GO TO 6800 
6570 IF S$="3" THEN GO TO 6900 
6575 IF S$="4" THEN GO TO 7000 
6578 IF S$="7" THEN GO TO 7800 

"; AT 21,5; INT (3 

6580 IF S$="5 " THEN LET S$="recieve :": GO SUB 7500: LET inant=ANT: GO TO 6500 
6585 IF S$="6" THEN LET S$="send :": GO SUB 7500: LET outant=ANT: GO TO 6500 
6586 GO TO 6550 
6600 REM port image setup 
6610 CLS : PRINT PAPER l; " SETUP PARAMETERS 
6615 PRINT AT 3,2; PAPER 2;" SETUP LINE RELAY "; AT 6,2; PAPER O;"OUTPUT BIT N 
UMBER ?": GO SUB 8500: PRINT #0; PAPER 1;8$ 
6620 LET S$= INKEY$ : IF S$="" THEN GO TO 
6625 LET X= CODE S$-48: IF X<l OR X>7 THEN 
6630 PRINT AT 13,21-2*X; FLASH l;X: FOR I=l 
6635 LET line=x 
6640 LET x$="" 

6620 
GO TO 6620 

TO 250 : NEXT I: FLASH 0 
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6825 LET CARRY= VALS$ 
6830 PRINT AT 9 , 24-2*CARRY ; FLASH l;CARRY: FOR I=l TO 250: NEXT I: FLASH 0 
6835 GO TO 6500 
6900 CLS : PRINT PAPER l;" SETUP PARAMETERS 
6910 PRINT AT 4,2; PAPER 2;" WHICH PIN IS RING (1-7) ?": GO SUB 8500: PRINT #0 
; PAPER l;B$ 
6915 LET S$= INKEY$ : · IF S$="" THEN GO TO 6915 
6920 IF S$<"1" OR SS>"7" THEN GO TO 6915 
6925 LET RING= VALS$ 
6930 PRINT AT 9,24-2*RING; FLASH l;RING: FOR I=l TO 250: NEXT I: FLASH 0 
6935 GO TO 6500 
7000 REM SETUP PORT 
7010 CLS : PRINT PAPER l;" SETUP PARAMETERS 
7020 PRINT PAPER 2; AT 3,2;"SETUP PORT : "; PAPER 0; AT 7,4;" PORT 07 
= l"; AT 8,4;" PORT 15 = 2"; AT 9,4;" PORT 23 = 3"; AT 10,4;" 
PORT 31 = 4 "; AT 11,4;" PORT 39 = 5"; AT 12,4;" PORT 47 

6"; AT 13,4;" PORT 55 = 7"; AT 14,4;" PORT 63 = 8" 

7025 PRINT #0; PAPER l;B$ 
7030 LET S$= INKEY$ : IF S$="" THEN GO TO 7030 
7035 LET X= CODE S$-48: IF X<l OR X>8 THEN GO TO 7030 
7040 PRINT AT X+6,24; PAPER l; FLASH l;X 
7045 LET T=X*8-l: IF T>lO THEN GO TO 7055 
7050 PRINT AT X+6,10; PAPER l; FLASH 1;"0"; AT X+6,ll;T: GO TO 7060 
7055 PRINT AT X+6,10; PAPER l; FLASH l ;T 
7060 FOR I=l TO 250: NEXT I: : FLASH 0 
7065 LET- port=(( VAL s$)*8-1) 
7070 GO TO 6500 
7500 CLS : PRINT PAPER l;" SETUP PARAMETERS 
7510 PRINT AT 3,2; PAPER 2;" BAUDRATE ";SS 
7520 PRINT AT 9,14;"1200 l" 
7530 PRINT AT 10,14;"600 2 " 
7540 PRINT AT 11,14;"300 3" 
7550 PRINT AT 12,14;"150 4" 
7560 PRINT AT 13,14;"75 5" 
7570 PRINT AT 14,14;"50 6" 
7580 - PRINT AT 15,14;"45.45 7" 
7590 PRINT AT 16,14;"0THERS 8" 
7595 PRINT iO; PAPER l;BS 
7600 LET S$~ INKEY$ 
7610 IF SS<"l" OR S$>"8 " THEN GO TO 7600 
7619 DIM Q(7) 
7620 LET Q(l)=3: LET Q(2)=6: LET Q(3)=12: LET Q(4)=24: LET Q(5)=48: LET Q(6)=72: 
LET Q(7)=79 
7630 IF S$ <> "8" THEN GO TO 7700 
7640 INPUT" BAUDRATE ?";ANT 
7650 LET ANT= INT (3600/ANT+.5) 
7660 IF ANT<3 OR ANT>l27 THEN PRINT AT 19,0;"THIS CAN'T BE DONE !": PRINT "try 
again !": GO TO 7640 

7670 RETURN 
7700 LET ANT=Q( VALS$) 
7710 l;!ETURN 
7800 DIM Q(l2,3) 
7805 LET L=l 
7810 FOR I=7 TO 8 
7820 FOR J=l TO 2 
7830 FOR K=l TO 3 
7840 LET Q(L,l)=I: LET Q(L,2)=J: LET Q(L,3)=K 
7850 LET L=L+l 
7860 NEXT K 
7870 NEXT J 
7880 NEXT I 
7890 DIM R$(3,17) 
7900 LET RS(l)="ODD" 
7910 LET R$(2)="NO PARITY" 
7920 LET R$(3)="EVEN" 
7921 
7922 
7924 
7929 
7930 
7940 
CHR$ 

CLS 
PRINT PAPER l;A$ 

PRINT AT 21, 0.; PAPER 1; B$ 
PRINT AT 3,2; PAPER 2;" BIT STOPBIT : "; PAPER 0;,,,, 
FOR I=l TO 12 
PRINT TAB 2;Q(I,l);" + ";Q(I,2);" ";R$(Q(l,3)); TAB 26;" 
(I+64) 

"; PAPER 1; 

l 
.I 

~ 
~ 

7950 NEXT I 
7955 PLOT 0,0: INK 1: DRAW 0,175: PLOT 255 ,0: DRAW 0,175: INK 9 
7960 LET S$= INKEY$ 
7970 IF SS>"N" THEN LET S$= CHR$ ( CODE S$-32) 
7980 IF S$< "A" OR S$ >"L" THEN GO TO 7960 
7990 LET S= CODE S$-64 
8000 LET PARITET=Q(S,3) 
8010 LET LAENGD=Q(S,l) 
8020 LET STOPBIT=Q(S , 2) 
8040 GO TO 6500 
8 5 0 0 PRINT AT 9 , 6 ; " - 7 6 5 4 3 2 1 0 " 
8510 PRINT AT 10,6;" iaaaaaaaaaaaaaaaaaa" 
8520 PRINT AT 11,6;" e I/0 CONNECTOR a" 
8530 PRINT AT 12,6;" A1111111111111111111" 

8540 PRINT AT 13,6;" 7 6 5 4 3 2 1 0 +" 
8550 RETURN 
8900 CLS : PRINT PAPER l;A$ 
8905 PRINT #0; PAPER l;b$ 
8910 PRINT AT 7,4; PAPER 2;" ARE YOU SURE? (Y/N) ": LET SS= INKEY$ 
$="" THEN GO TO 8910 
8920 IF S$="N" OR S$="n" THEN 
8930 IF S$="Y" OR SS="y" THEN 
8940 GO TO 8900 

GO TO 
GO TO 

2000 
9000 

IF s 

900 0 PRINT #4: SAVE "PS-TELE.BAS" LINE 9020: PRINT #4: SAVE "ps-tele.cod " CODE 5 
5552,5478 
9015 GO TO 2000 
9020 CLEAR 50000 
9030 PRINT #4: LOAD "PS-TELE . CCD " CODE 
9050 GO TO 1 
9100 CLS : PRINT PAPER l;A$ 
9110 PRINT AT 7,4; PAPER l ;" ARE YOU SURE /(Y/N) ": LET SS= INKEY$ 
$="" THEN GO TO 9110 
9120 IF SS="N" OR S$="n" THEN 
9130 IF S$="Y" OR S$="y" THEN 
9140 GO TO 9100 

GO TO 
GO TO 

2000 
9150 

IF 

9150 CLEAR 59000: SAVE "PS-TELE" LINE 
9160 GO TO l 

9200: SAVE "TELEM/C" CODE 55552,5478 

9200 CLEAR 50000: LOAD "TELEM/C" CODE : GO TO 1 

s 
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57580 0 0 0 0 0 166 227 0 0 0 0 190 227 0 0 223 59756 144 144 0 144 208 208 240 176 176 144 0 96 144 144 144 144 
57596 230 20 4 229 204 229 204 229 204 229 204 229 204 229 204 229 25 59772 144 96 O 224 144 144 224 128 128 128 0 96 144 144 144 208 
57612 230 58 230 223 230 223 230 223 230 223 230 223 230 223 230 223 59788 176 80 0 224 144 144 224 160 144 144 0 96 128 128 96 16 
57628 230 220 229 220 229 220 229 220 229 220 229 220 229 220 229 223 59804 16 224 0 112 32 32 32 32 32 32 0 144 144 144 144 144 
57644 230 223 230 223 230 223 230 91 230 124 230 164 230 194 230 181 59820 144 96 0 144 144 144 144 96 96 96 0 144 144 144 144 240 
57660 231 58 41 217 254 39 32 35 62 255 50 41 217 58 42 217 59836 240 144 0 144 144 96 96 96 144 144 0 80 80 80 112 32 
57676 60 254 24 56 2 214 24 50 42 217 62 0 50 54 217 62 59852 32 32 0 240 16 32 32 64 128 240 0 56 32 96 120 160 
57692 7 50 49 217 6 8 16 254 195 139 224 58 40 217 167 40 59868 160 180 0 104 144 176 176 208 208 224 0 32 0 112 136 248 
57708 JO 214 96 198 32 56 2 62 32 7 22 0 95 33 251 224 59884 136 136 0 32 176 168 32 32 32 32 0 0 80 248 80 248 
57724 25 94 35 86 237 83 l 3 217 6 7 16 254 195 139 224 6 59900 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 248 0 96 16 112 144 
57740 12 16 254 33 181 231 34 13 217 195 139 224 198 32 7 22 59916 144 96 0 128 128 224 144 144 144 224 0 0 96 144 128 128 
57756 0 95 33 187 224 25 94 35 86 235 124 181 40 14 233 6 59932 144 96 0 16 16 112 144 t44 144 112 0 0 96 144 224 128 
57772 6 16 254 33 181 231 34 13 217 195 139 224 58 40 217 167 59948 128 96 0 96 144 128 224 128 128 128 0 0 96 144 144 176 
57788 40 237 58 53 217 so 40 217 6 4 16 254 33 165 224 34 59964 16 224 0 128 128 224 144 144 144 144 0 32 0 32 32 32 
57804 13 217 195 139 224 58 40 217 214 32 56 192 50 40 217 0 59980 32 32 0 32 0 32 32 32 32 192 0 128 128 144 160 192 
57820 195 237 225 58 40217214 32 56 178 198 96 50 40 217 214 59996 160 144 0 64 64 64 64 64 64 32 0 0 80 168 168 168 
57836 96 71 58 52 217 160 198 32 50 53 217 58 41 217 50 251 60012 168 168 0 0 224 144 144 144 144 144 0 0 96 144 144 144 
5785 2 230 60 40 37 254 40 56 2 214 40 50 41 217 58 42 217 60028 144 96 0 0 224 144 144 224 128 128 0 0 96 144 144 112 
57868 56 I 60 254 24 56 2 214 24 so 42 217 6 I 16 254 60044 32 48 0 0 176 200 128 128 128 128 0 0 112 136 224 24 
57884 33 223 227 34 13 217 195 139 224 50 41 217 6 6 16 254 60060 136 112 0 64 64 96 64 64 64 48 0 0 144 144 144 144 
57900 33 223 227 34 13 217 195 139 224 58 41 217 61 254 40 50 60076 144 96 0 0 144 144 144 96 96 96 0 0 168 168 168 168 
57916 41 217 48 Il 6 5 16 254 33 181 231 34 13 217 195 139 60684 28 28 28 28 28 28 0 0 28 28 28 252 252 252 0 0 
57932 224 198 40 50 41 217 62 Il 50 40 217 6 l 16 254 33 60700 28 28 28 0 0 0 224 224 28 28 28 224 224 224 224 224 
57948 165 224 34 13 217 195 139 224 58 41 217 60 254 40 50 41 60716 28 28 28 28 28 28 224 224 28. 28 28 252 252 252 224 224 
57964 217 48 13 6 5 16 254 33 181 231 34 13 217 195 139 224 60732 28 28 28 0 0 0 28 28 28 28 28 224 224 224 28 28 
57980 214 40 50 41 217 62 10 50 40 217 6 l 16 254 33 165 60748 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 252 252 252 28 28 
57996 224 34 13 217 195 139 224 58 42 217 60 254 24 50 42 217 60764 28 28 28 0 0 0 252 252 28 28 28 224 224 224 252 252 
58012 48 13 6 5 16 254 33 181 231 34 13 217 195 139 224 214 60780 28 28 28 28 28 28 252 252 28 28 28 252 252 252 252 252 
58028 24 50 42 21 7 6 3 16 254 33 181 231 34 13 217 195 139 60796 28 28 28 0 0 0 0 0 252 252 252 224 224 224 0 0 
58044 224 58 41 217 60 254 40 48 29 62 7 50 49 217 175 so 60812 252 252 252 28 28 28 0 0 252 252 252 252 252 252 0 0 
58060 4 7 217 50 52 217 61 so 41 217 6 I 16 254 33 181 231 60828 252 252 252 0 0 0 224 224 252 252 252 224 224 224 224 224 
58076 34 13 217 195 139 224 62 39 50 41 217 6 4 16 254 33 60844 252 252 252 28 28 28 224 224 252 252 252 252 252 252 224 224 
58092 181 231 34 13 217 195 139 224 58 42 217 61 254 24 50 42 60860 252 252 252 0 0 0 28 28 252 252 252 224 224 224 28 28 
58108 217 48 13 6 5 16 254 33 181 231 34 13 217 195 139 224 60876 252 252 252 28 28 28 28 28 252 252 252 252 252 252 28 28 
58124 198 24 50 42 217 6 J 16 254 33 181 231 34 Il 217 195 60892 252 252 252 0 0 0 252 252 252 252 252 224 224 224 252 252 
58140 139 224 237 115 50 217 49 0 91 6 216 17 0 0 213 213 60908 252 252 252 28 28 28 252 252 252 252 252 252 252 252 252 252 
58156 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 5 194 60924 252 252 252 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8 8 8 
58172 42 227 58 10 217 79 237 120 230 I 40 250 6 20 22 0 60940 0 8 0 0 20 20 0 0 0 0 0 24 36 32 56 32 
58188 237 120 230 l 130 87 16 248 254 15 56 234 62 255 50 41 60956 32 60 0 8 28 40 28 10 28 8 0 36 12 8 24 16 
58204 21 7 60 50 42 217 62 7 50 49 217 62 0 50 47 217 50 60972 48 36 0 0 24 36 24 42 36 26 0 8 16 0 0 0 
58220 52 217 237 123 50 217 33 181 231 34 ' 13 217 195 139 224 0 60988 0 0 0 8 16 16 16 16 16 8 0 16 8 8 8 8 
58236 62 128 50 215 220 33 123 227 34 212 220 6 5 16 254 33 61004 8 16 0 0 36 24 60 24 36 0 0 0 0 8 28 8 
58252 181 231 34 13 217 195 139 224 62 0 50 215 220 6 7 16 61020 0 0 0 0 0 0 0 0 8 16 0 0 0 0 60 0 
58268 254 33 181 231 34 13 217 195 139 224 58 47 217 50 54 217 61036 0 0 0 0 0 0 0 0 24 24 0 4 12 8 24 16 
58284 62 2 50 4 7 217 6 5 16 254 33 181 231 34 13 217 195 61052 48 32 0 24 36 36 36 36 36 24 0 8 24 8 8 8 
58300 139 224 62 255 50 41 21 7 60 50 42 217 so 47 21 7 50 52 61068 8 28 0 24 4 4 24 32 32 60 0 0 0 0 0 0 
58316 217 62 7 50 49 217 6 2 16 254 33 181 231 34 13 217 60092 168 80 0 0 144 96 96 96 144 144 0 0 72 72 72 56 
58332 195 139 224 58 41 217 167 32 43 58 251 230 60 40 43 62 60108 8 48 0 0 240 16 32 64 128 240 0 0 120 144 152 14 4 
58348 7 50 49 217 175 50 4 7 217 50 52 217 58 40 217 254 96 60124 144 120 0 0 120 152 168 168 200 240 0 32 0 96 144 144 
58364 56 2 214 96 so 40 217 6 12 16 254 33 46 228 34 13 60140 144 120 0 0 32 0 248 0 32 0 0 248 248 248 248 248 
58380 217 195 139 224 0 0 0 0 0 0 0 0 6 19 16 254 60156 248 248 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224 224 224 0 0 
58396 33 46 228 34 13 217 195 139 224 255 246 42 72 192 15 10 60172 0 0 0 28 28 28 0 0 0 0 0 252 252 252 0 0 
58412 0 228 175 58 40 217 ~~ 0 66 23 203 18 23 203 !'8 23 60188 0 0 0 0 0 0 224 224 0 0 0 224 224 224 224 224 ( 58428 203 18 95 58 41 217 79 23 129 79 33 100 228 9 78 60204 0 0 0 28 28 28 224 224 0 0 0 252 252 252 224 224 

~ 58444 35 70 35 34 44 228 235 9 34 37 228 6 8 16 254 33 60220 0 0 0 0 0 0 28 28 0 0 0 224 224 224 28 28 58460 84 229 34 13 217 195 139 224 255 231 0 0 252 0 255 249 60236 0 0 0 28 28 28 28 28 0 0 0 252 252 252 28 28 ( 
584 76 0 240 3 I 255 243 I 192 15 I 255 237 2 0 63 2 60252 0 0 0 0 0 0 252 252 0 0 0 224 224 224 252 252 C 58492 255 231 3 0 252 3 255 249 3 240 3 4 255 243 4 192 60268 0 0 0 28 28 28 252 252 0 0 0 252 252 252 252 252 ... 
58508 15 4 255 237 5 0 63 5 255 231 6 0 252 6 255 249 60284 0 0 0 0 0 0 0 0 224 224 224 224 224 224 0 0 ... 

' 58524 6 240 3 7 255 243 7 192 15 7 255 237 8 0 63 8 60300 224 224 224 28 28 28 0 0 224 224 224 252 252 252 0 0 ... 58540 255 231 9 0 252 9 255 249 9 240 3 10 255 243 10 192 60316 224 224 224 0 0 0 224 224 224 224 224 224 224 224 224 224 0 
58556 15 10 255 237 11 0 63 li 255 231 12 0 252 12 255 249 60332 224 224 224 28 28 28 224 224 224 224 224 252 252 252 224 224 -58572 12 240 3 13 255 243 13 192 IS Il 255 237 14 0 63 14 60348 224 224 224 0 0 0 28 28 224 224 224 224 224 224 28 28 V: 58588 255 231 15 0 252 15 255 249 15 240 3 16 255 243 16 192 60364 224 224 224 28 28 28 28 28 224 224 224 252 252 252 28 28 c 58604 15 16 255 237 17 0 63 17 255 231 18 0 252 18 255 249 60380 224 224 224 0 0 0 252 252 224 224 224 224 224 224 252 252 n 58620 18 240 3 19 255 243 19 192 15 19 255 237 20 0 63 20 60396 224 224 224 28 28 28 252 252 224 224 224 252 252 252 252 252 ... 58636 255 231 21 0 252 21 255 249 21 240 J 22 255 243 22 192 60412 224 224 224 96 144 144 144 160 128 112 0 96 144 144 240' 144 '4: i;g,;i;-, 1S ')') ')i:;i:; '>1"7 ,, n <> "I? "')Ci; "l?i ,. n -,,: ., ,.,. .... ,. n 'l?.1 1,1,1 l.111 ??11 1,111 144 ??d n q~ 144 l?A 1?R 1?.R 



side 20 / CIRCUIT-18 

60444 144 96 0 224 1 44 1 44 14 4 144 1 44 22 4 0 240 1 28 128 2 24 1 28 
60460 1 2 8 240 0 240 1 28 1 28 22 4 12 8 12 8 1 28 0 96 1 44 128 184 144 
6 0476 144 11 2 0 144 144 144 24 0 144 144 144 0 112 3 2 3 2 32 32 
60492 32 112 0 112 32 32 32 32 1 60 6 4 0 144 1 44 160 19 2 160 
60508 144 14 4 0 128 1 28 1 28 1 2 8 1 28 1 2 8 2 40 0 144 2 40 240 144 144 
605 2 4 1 44 144 0 14 4 208 20 8 2 40 1 7 6 176 144 0 9 6 144 144 144 144 
60540 1 44 96 0 22 4 144 144 22 4 128 1 2 8 1 28 0 96 144 1 44 144 208 
6 0 55 6 176 80 0 2 24 144 144 22 4 1 6 0 14 4 144 0 96 1 28 1 2 8 96 16 
6 0 572 1 6 224 0 11 2 32 32 32 32 32 32 0 1 4 4 1 44 144 1 4 4 144 
60588 144 9 6 b 144 144 14 4 1 4 4 96 96 96 0 1 44 144 144 144 2 40 
60604 2 40 144 0 144 144 96 96 96 14 4 144 0 8 0 8 0 8 0 11 2 32 
6 0 620 32 32 0 2 40 16 32 3 2 6 4 128 2 4 0 0 56 32 96 120 1 6 0 
6 06 36 16 0 180 0 1 04 14 4 176 1 76 20 8 208 22 4 0 32 0 11 2 136 2 48 
6 065 2 136 136 0 32 1 76 1 68 32 32 32 32 0 0 0 0 0 0 
6 0 66 8 0 0 2 48 0 0 0 0 0 28 28 2 8 224 2 2 4 2 24 0 0 

KONSTRUKTIONER I DECEMBER 
1) CX/M COMPUTERMODEM 
2) CXZS-232 RS232C/STRØMFORSYNING. 

A-medlemmerne modtager denne gang det 
store moderne computermodem CX/M med 
RS232C ind/udgang. B-medlemmerne får doku­
mentationen og C-medlemmerne må nøjes med 
denne beskrivelse : 

CX/M er videreudviklingen af alle tidligere 
modem's fra Circuit Design. Der er lagt stor vægt 
på at gøre dette modem "HA YES" kompatibelt, 
fordi de fleste kommunikationsprogrammer har 
"set-up" netop for denne type modem's. Kører 
du programmer med en HA YES SMARTMODEM 
300 eller 1.200 kommunikationsprotokol, kan du 
formodentlig benytte den samme her. 

Hardwaremæssigt benytter CX/M-modem 
sig af en 28-computer med en program EPROM 
på 4K maskinkode skrevet af ing. Arne Thage. 
Selve modem-kredsen er den rimeligt problemfrie 
7911 fra AMD og & Thomsom CF. Da denne 
World-Modem IC-kreds kun er designet for 300 
baud duplex og 75/1 .200 eller 1.200/75 baud, 
opfylder modem'et kun CCITT rekommandation 
V21 og V23 med V24-snit. Rekommandation 
V22 foreskriver 1.200 baud fuld duplex, som 
CX/M er forberedt for. Der er simpelthen gjort 
plads til et indstiksprint for de nødvendige 
1.200/1.200 baud komponenter. Når de ikke er 
med fra starten sky ldes det størrelsen og det 
faktum , at IC-kredse først nu (20-nivember) er 
dukket op på vort udviklingslaboratorium. Når 
eller hvis du senere vil køre 1.200 baud fuld 
duplex, ofrer du funktionen for 1.200/75 baud. 

CX/M har kun 2 justeringer,- en indstilling 
for liniebalancen og en for volumen til medhørs­
højttaleren. Den indbyggede medhørshøjttaler 
gør det meget nemmere at klare eventuelle pro­
blemer under afprøvningen, men der har ikke den 
store værdi under praktisk drift. 

Ud over computer, modemdel , medhørsfor­
stærker og strømforsyning, er der også en ægte 
RS232C-udgang for PC'ernes COMl/2 serielle 
udgang og der er auto-opkald og autosvar. 
Modem'ets funktion er i øvrigt ikke afhængig af 

eventuelle udfald på computerterminalen eller 
break's, idet al dens " lovpligtige" styring vare­
tages af den indbyggede processor. 

Med 8 DIL-switche ved fronten bestemmer 
man kommunikationsform mellem terminal­
computer og modem, samt mellem modem og 
linie. Det er en opstarts-opsætning - det man 
kalder " default" , for alt og mere til er program­
merbar fra selve vomputeren. Den hastighed, det 
antal bit, det antal stopbit, samt den paritet man 
ønsker programmeres fra computerterminalen 
under opstart (com-fil) eller under drift ved ud­
sendelse af en escape-karekter (chr.27). 

CX/MK er kit 'et til modemet .. kr. 1.595 ,­
Herfra trækkes kr. 195,- for printet for 
de medlemmer, som får det i A-pakken. 

CX28-232 er december måneds anden kon-
struktion. Det er et længe ventet supplement til 
klubbens Z8-aktiviteter, som sluttes af med VDU­
printet i februar-86. 

232-printet har strømforsyning med SV/lA, 
-9V/25mA og 9V/25mA, samt indbygget nød­
strømforsyning styring og 2 x RS232C kanaler 
ind og ud. Konstruktionen kører direkte med en 
Z8 og programmet fra Arnes Hjørne i oktober 
til en 16k printerbuffer. Sjovt nok fik vi en hen­
vendelse fra et medlem, som gerne ville ha' en 
bærbar printerbuffer - og det kan 28 også med 
CX28-232'eren, for med nødforsyning på, kan 
man godt fylde den først. og så tage på arbejde 
med printerbufferen og tømme den i en stor og 
dyr printer et andet sted i bye ! 

CIRCUIT-18 / side 21 

NÆSTE KONSTRUKTIONER FEBRUAR-86 

CXZ8-VDU VIDEO DISPLAY UNIT & RSZ32C 

CX-STEP DOBBELT STEPPERMOTOR STYRING RS232C EXTRA .... 220VK 

Bogpakken i december var dyr ford i der var 
et meget stort dobbeltside print (CX/M-modem) 
og et stort enkeltside print (CX28-232) med pak­
ken. Den kommende bogpakke er lidt billigere 
for A-medlemmer,- kr. 139,- . Men du skal ikke 
forvente at få færre printhuller for pengene ! 
CX28-VDU-printet er ultra kompakt og smæk­
fyldt med IC-kredse. Heldigvis er det ikke de 
mest kostbare, så derfor koster VDU'en ikke så 
frygteligt meget at bygge. Den er desuden ikke 
særlig svær at bygge, fordi du faktisk blot skal 
montere IC-brikker. 1 t imes samlearbejde, og du 
har gjort din 28-computer til en SO-karakters 25-
liniers terminal. 

Ing. Arne Thage er manden bag både hard­
ware og software for CX28-VDU. 

Arne står således også bag det fine danske 
alfabet vi har implementeret i VDU'ens EPROM. 

Når dette læses - i den forhåbentl ig søde 
juletid, knokler Arne videre med det terminalpro­
gram, som gør en 28 til en dedikeret computer­
t erminal . Systemet består så af de 3 print for 
CPU, VDU og denne måneds RS232-konstruk­
tion med PSU. De 3 enheder skubbes sammen 
med kantstik og fladkabler , og du kan tilslutte 
PC-keyboard, monokrom monitor, Centronics 
parallel printer og en eller til nød 2 RS232C-ka­
naler. Ud over at du får serveret en komplet 
terminal, kan du også bestemme hvo rdan den skal 
virke. Du har 16K computerhukommelse til 
rådighed, du har 16K skærmbillede liggende og 
du kan på 8K rom bestemme alle funktio ner. På 
VDU'ens rom kan du lave egne tegn - vi har 
defineret 256 tegn, men du kan lave 256 mere, 
eller du kan lave vores om til russisk, kinesisk 
eller for den sags skyld små rapænder, fut-toge 
eller skilpadder. 

VDU'ens skærmbillede er opbygget 2-3 
gange større end det du ser på skærmen. Derfor 
på et stort tegnear k. 

VDU'en er IKKE lavet med henblik på far­
verepræsentation . DER syntes vi , at vi ville stop­
pe. Meningen var nemlig, at en komplet udbygget 
28-terminal skulle kunne fungere billigt og selv­
stændigt. Farve og HR-grafik passer ligesom ikke 
ind i den slags opgaver. 

CX28-VDU benyttes allerede NU af Arne 
Thage i den videre 28 softwareudvikling. Des­
uden kører CXZ8-VDU'en i Søren Hansen's kom­
mende CP/M2.0 og 3.0 computer. BEGGE steder 
skal du altså benytte vores SO-karakters VDU! 
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Ud over, at du vil kunne have glæde af 
CX28-VDU'en i egen terminal og CP/M-PLUS 
computeren, vil du kunne lave eget computerud­
styr. Således HAR klubben allerede designet en 
EPROM-brænder, som med program og alle funk­
tioner kan kobles lige på 28'en med VDU. I den 
beskrivelse vi i denne måned lægger ved A- og B­
medlemmernes bogpakke (CX28-232 manualen) , 
har du en liste over sjove ideer. Du kan sikkert 
selv finde på flere . 

Hvis du er med på VDU'en så hust at betale 
dit girokort på kr.139,- denne gang (kun A-medl.) 

CX-STEP 
STEPPERMOTOR STYRING 

Vejen over robotstyring, regulering, plotning 
etc går næsten altid over STEPPERMOTOREN. 
Den kommende bogpakke indeholder en styring 
til 2 motorer med strømforsyning. Styringen skal 
tilsluttes en computerport og have impuls for 
retning og step. 

Steppermotorer skal altid have et bestemt 
antal digitale impulser for st gå en omdrejning 
rundt. Bedre steppermotorer har en "opløsning" 
på 400 trin per omdrejning. Det laver vi i den 



kommende bogpakke programeksempler på. 
Til styringen af to motorer benytter vi 4 ben 

fra computerporten - 2 til hver motor. Den ene 
ledning vælger retning frem/tilbage afhængig af 
om der er logisk høj eller lav,- den anden giver 
man så impulser. Giver man motoren 400 im­
pulser indenfor 1 sekund vil den i samme tids­
rum dreje 1 omdrejning den vej men ønsker. 
Giver man den kun 32 impulser, vil den dreje 
32/400-del af en omgang. 

Slutter man akslen til en gevindstang med 
1 rille per millimeter vil en påmonteret slæde 
bevæge sig 1mm for 400 impulser. Med 4 
impulser bevæger den sig 1/100-del millimeter. 

Et af klubbens medlemmer, Bjørn Carstens, 
har været det mekaniske geni bag et lille XY­
fræsesæt til mellem 1. 500 til 2.000 kroner, som 
klubben vil forhandle til medlemmerne. 

Lidt om styringen: Steppermotorer består 
af et par stærke spoler med forskudte magnet­
poler, som giver steppene. Ved skiftevis at bytte 
magnetfelter får man trukket rotoren frem i ryk. 
Normalt tåler motorerne ca.1 ampere per vinding, 
men da der er tale om ret store selvinduktioner, 
skal selvinduktionerne pumpes op med god spæn­
ding. Høj spænding kræver store strømbegrænser· 
modstande, og de afsætter en hulens masse 
effekt. Derfor er Circuit Design's steppermotor­
styring designet med " choppere", som pumper 
motorerne hurtigt op og giver en ensartet lav 
holdestrøm,- - - lidt a'la' switch-mode princippet. 

Hvis du på et tidspunkt tænker i styring af 
mekaniske funktioner må du ikke snyde dig selv 
for denne yderst praktiske konstruktion. 

Den koster i A-bogpakke kun kr. 139,- ind 
VDU! 

DET KOMMENDE ARS 6 BOGPAKKER 

I Circuit-17 bragte vi en meget omhyggelig 
beskrivelse af vores tanker omkring nye kon­
struktioner i 1986. Vi vil ikke her spilde plads 
på at gentage den beskrivelse, men blot resu­
mere den med et par ændringer på grundlag af 
den kommende 1.200 baud duplex udvidelse til 
vort CX/M-modem. 

NU - / - DECEMBER: 
kr. 149,-

1) CX/M computer modem 
2) CXZ8-232 strømforsyning & RS232C oms. 

JANUAR/FEBRUAR (uds. ca. 31-1) 
kr.139,-

1) CXZ8-VDU video-display f.Z8 & CP/M. 
2) CX-STEP dob.steppermotorstyring 

MARTS/APRIL (uds. ca. 30 marts) 
kr. 169,-

1) CP/M-PLUS 256K Z80 datamat cpu/rom/ram 
2) CX-1200 udvidelse til modem. 

MAJ/JUNI (udsendes ca. 30 maj) 
kr. 139,-

1) CP/M-232 kommunikationsenhed f.cpu. 
2) CC20-A Tyverialarm for villa/hus/fabrik. 

JULI/AUGUST (uds. ca. 1-august) 
kr. 139,-

1) CP/M-P Strømforsyning for computer. 
2) CC20-AC 12Vdc til 220Vac 50Hz autoconv. 

SEPTEMBER/OKTOBER (uds.ca.30 okt.) 
kr. 159,-

1) CP/M-D Disk interface a'la' CS-DISK til CP/M 
2) CX-DIGI Ultralyd mus for digitizing. 

NOVEMBER/DECEMBER (uds.ca.30 nov.) 
kr.169,-

1) CX-ALARM Modem telefon autoalarm/centr. 
2) CHlO-FA Kode alarmsender 

J ANUAR/FEBRUAR-86 
kr. 159,­
JANUAR/FEBRUAR-87; 
kr . 159,-; 

JANUAR/FEBRUAR-87 
kr. 159,-

1) CS-LOG Digitizer for processoranalyse uP. 
2) CHlO-RA Alarmmodtager for VHF/FA. 

Med forbehold for fejl. 

A-årsabonnement m.rabat (kr. 378,-) . 
B-årsabonnement m.rabat .. 
C-abonnement fra 1-1-1986 ... . 

Disse priser gælder til 31-12-1985 

.kr. 695 ,­

. kr. 395,­

.kr. 125,-

\....,1.1\.\...Ull-.J.0 I .:)IUC ~;J 

DEN HELT STORE GÆTTEKONKURRENCE ? 

Vi fik en stor pose besvarelser på gættekonkurrencen 
og er utroligt overraskede over HVOR gode en del 
af medlemmerne er til elektronik. 

Spørgsmålet på side 21 i Circuit-18 var: 
Hvad er dette print for noget. Hvad er det 

til og hvorledes ser diagrammet ud. Gæt det og 
vind en konstruktion til 500,-kr. (CXZ8-VDU)? 
Det mystiske print har to MOS-kredse, transfor­
mator, triac . .. .. og så siger vi ikke mere. 

Da vi stillede opgaven forestillede vi os ikke 
de ret mange utroligt sjove, men alle fuldkommen 
korrekte besvarelser vi fik. Ingen har selvfølgelig 
kunnet gætte formålet, - men det afsløres i denne 
tekst - lad os først se på vinderen's besvarelse: 

SØREN HELTOFT 
Grundtvigs alle 104 
6400 SØNDERBORG 

har gættet funktion og diagram. Vi for­
korter Sørens besvarelse: 

Reverse engenering på CD-kredsløb: 
CD's kredsløb indeholder strømforsyning, 

7805 stabilisator, en C-mos 4040 1024 tæller 
og en 4093 gate med oscillator. Når kredsløbet 
tilsluttes nettet vil en belasming tændes, slukke, 
tænde, slukke og tænde igen. lait vil kredsløbet 
tænde 3 gange før det forbliver tændt. 

Jeg forestiller mig, at kredsløbet vil kunne 
tænde lys og blinke når nogen kommer ind i en 
stue - døve f.eks. Eller at man kan indkoble en 
stor ringkernetransformator "langsomt" og altså 
begrænse startstrømmen, så propperne ikke går. 

JA, SØREN HELTOFT, du har fuldkom­
men ret. Dit diagram er rigtigt, forståelsen af 
funktionen er rigtig, og din ide med langsom op­
start må afprøves ved lejlighed Den lyder heller 
ikke dum. Du var først og dit gæt kommer nær­
mest. Andre gæt fik vi bl.a. fra den på AP-Radio 
ansatte og Ny Elektronik tilsluttede free­
lance konstruktør Jacob Johnsen, samt så'gu ' 
også free-lance konstruktør Ole Wulf fra samme 
blad. 
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Selvom Jakob Johnsen kom lidt sent ud af 
starthullerne, er hans fuldkommen korrekte 
gæt på anvendelsen den sjoveste. For at være 
helt ærlig hylede vi af grin. Formål? 

Jakob Johnsens formål: 
"En fuldautomatisk lysrørseliminator for 

folk der gerne vil have glødelamperne til at 
blinke som lysrør, men ikke har råd til at anskaf­
fe dem selv ! " 

Hulk,- vi lå flade - tak for DET gæt. Vi vil 
overveje en lignende konkurrence i nr. 20, hvis 
det kan skabe ligeså mange "opfindelser". 

Men lad os nu se på hvad vi skulle be­
nytte en konstruktion af den art til: 

Midt i august måned skulle vi bruge en 
masse plastæsker til denne vintersæson. Vores 
"plast-mand" havde problemer med et få sin 
plasticmaskine til at køre klubbens kasser af sig 
selv. En plastmaskine er en stor "bollesprøjte", 
hvor man hænger formkassens 2 halvdele op. 
Formen skilles ad i midten af det plastemne man 
vil have ud og normalt sidder den ene halvdel fast 
på sprøjtedelen. 

Den anden halvdel af formen trækkes fra 
og den hænger emnet normalt fast på. Lige før 
den bevægelige del af plastformen slår imod sin 
bundstilling, skyder et antal pinde frem indeni 
formen . Man kalder dem "udstødere" . De kaster 
emnet af så sprøjten igen kan lukke og støbe en 
ny B10-kasse. 

Men men oplever ofte, at kassen bliver 
hængene på udsrøderne. Når så formen lukker, 
bliver emnet klemt til plukfisk, processen går 
istå, og Circuit kommer til at mangle 1.000 
kasser. Vores plastmand Jens, ønskede sig så 
et stykke elektronik, som kørte tilbage i bund­
stilling i 3 ryk. Når den får strøm, åbnes 
formen , når strømmen forsvinder lukkes den. 

Ved at indføje det lille stykke elektronik, 
blev vores plastbox altså rystet af formen 3 gange 
før formen igen stopper og derefter lukker for 
en ny støbning. 

Plastsprøjter er maskiner i millionklassen, 
og den sprøjte, der laver vores æske er vel 10 
år gammel. Dengang havde man ikke computer­
styrede funktioner på sådanne funktioner, og 
derfor måtte vores lille gætte-kredsløb i funk­
tion. 

SØREN HELTOFT kan ved fremsendelse 
af et vellignende billede til redaktionen få sin 
præmie. Til SØREN, Jakob og alle de andre 
siger vi tak. Det var langt sjovere end planlagt ! 



side 24 / CIRCUIT-18 

PS-MOD/ maskinkodedel (basic fra Circuit-18) 

62208 J 3 0 
6 22 16 3 l 7 
6222 4 2 43 72 253 
62232 255 255 0 
6 22 40 1 66 81 249 
6 22 48 3 25 33 
62256 I 35 I 
6226 4 61 97 72 
62272 85 156 251 
62280 243 58 l 
62288 4 2 4 3 34 
62296 37 243 62 
623Q4 1 3 24) 34 
62312 34 15 243 
62320 2 43 33 120 
62 328 11 24 3 254 
62336 2 43 so 25 
62344 19 2 43 58 
62352 2 43 230 1 
62360 120 230 l 
62368 50 243 70 
62376 17 243 23) 
6238 4 243 34 15 
62392 195 117 251 
62400 47 243 33 
62408 6 20 16 
62 416 10 243 79 
62424 246 4 237 
62432 50 48 24 ) 
624 40 18 62 0 
62448 243 34 15 
62456 195 117 251 
62464 50 47 243 
62472 243 6 22 
62480 58 10 243 
62488 l 246 4 
62496 l 33 48 
62504 243 126 128 
62512 184 56 42 
62520 49 33 39 
62528 8 243 50 
62536 50 46 243 
62544 50 49 24 3 
62552 16 254 195 
62560 34 15 243 
62568 117 251 6 
G2s16 2s1 se 10 
62584 230 l 246 
62592 230 l 33 
62600 33 48 243 
62608 243 18 4 56 
62616 32 49 33 
6262 4 58 8 243 
62632 243 so 46 
62640 243 so 49 
62648 12 16 254 
62656 243 34 15 
62664 195 117 251 
62672 117 251 58 
62680 24J 230 l 
62688 120 230 1 
62696 9 33 48 
62704 2 4 3 233 6 
62712 112 33 50 
62720 8 243 50 
62728 243 31 50 
62736 53 40 7 
6274 4 117 251 33 

li 
0 

120 
0 
~ 

H3 
0 
0 

2n 
2U 

38 
255 

64 
33 

2 46 
27 

Hl 
LO 

2 46 
0 

54 
IH 
243 

" L6 
2~ 

" 121 

" 50 
H3 

" )) 

16 
79 

2n 
243 
L 19 

33 
245 

47 
H 
H 

117 
6 

n 
24) 

4 
H 

134 
42 

210 
H 

243 
243 
L95 
243 

6 
LO 

246 
3) 

243 
0 

243 
47 
49 

6 
12 4 

75 0 4 8 7 
35 6 4 1 56 1 38 

2 46 0 4 8 255 
6 192 80 0 

255 255 7 4 Q 
1 0 0 0 

35 1 8 24 
0 160 72 6 

75 64 2 4 3 201 
so 40 243 4 2 

2 4 3 62 0 so 
50 23 243 42 

243 .JJ 138 243 
37 253 3 4 17 
3 4 19 2 4 3 58 
32 12 58 12 
3)' 2 47 249 34 

2 4 3 79 58 23 
4 237 121 237 

so 48 243 33 
0 40 4 42 

40 13 33 207 
6 23 16 254 
8 243 61 so 

244 34 15 243 
195 117 251 58 

23 243 230 l 
237 120 230 l 

so 243 167 40 
50 243 33 138 

6 24 16 254 
8· 243 61 61 

113 244 34 15 
254 195 117 251 

58 23 243 230 
121 237 120 230 

70 119 33 so 
71 58 8 24 3 
47 243 53 32 
34 15 243 58 

243 58 7 243 
0 so 48 243 

50 243 6 12 
251 33 138 243 

22 16 254 195 
16 254 195 117 
79 58 23 243 

237 1 21 237 120 
243 134 54 0 
119 71 58 8 

33 47 243 53 
2 44 34 15 243 

47 243 58 7 
62 0 so 48 
50 50 243 6 

117 251 33 138 
6 22 16 254 

22 16 254 195 
24 3 79 58 23 

4 237 121 237 
47 243 53 40 

134 119 42 · 11 
33 48 243 134 

134 112 71 58 
243 144 58 49 
243 33 46 243 

16 16 254 195 
245 34 15 243 

62752 6 1 4 
~2760 10 243 
62768 246 4 
62776 33 4 7 
62784' 243 134 
62792 48 243 
62800 128 54 
62808 47 243 
62816 4 9 243 
62824 6 16 
62832 174 245 
62840 254 195 
62848 58 23 
62856 121 237 
62864 134 54 
62872 71 58 
62880 2 4 6 33 
62888 21 16 
62896 2 4 3 79 
62904 4 237 
62912 48 24) 
62920 tie 119 
62928 202 79 
62936 7 6 
62944 79 62 
62952 243 254 
62960 31 so 
62968 15 243 
62976 234 11 
62984 246 24 
62992 44 58 
63000 4 16 

16 254 195 117 251 
79 58 23 243 230 

237 121 237 120 230 
243 53 40 9 33 
119 42 17 243 233 

58 
I 
I 

48 
3) 

126 70 119 33 so 243 
0 7 1 58 8 2 4 3 

144 58 49 243 31 
33 46 243 53 40 
16 254 195 117 251 
H 15 243 6 1 4 

117 251 58 10 243 
243 230 l 246 4 
120 230 1 33 48 

0 33 50 243 134 
0 243 203 71 202 

47 2 4 3 53 40 57 
25 4 195 1 17 251 58 

58 23 2 4 3 230 1 
121 237 120 230 1 

70 119 33 so 243 
7l 58 0 243 203 

246 33 47 243 5 3 
21 16 254 195 117 
11 50 48 243 58 

7 58 49 243 32 
49 243 33 138 243 

203 73 194 5 246 
246 24 31 167 226 

25 58 8 243 144 
49 2 4 3 SO S2 243 

254 33 143 251 34 

50 
50 

7 
33 
16 
79 

237 
243 
119 

79 
6 

LO 
2 46 

33 
126 

71 
40 

251 
7 
L 

34 
167 
Il 
48 

6 
L7 

6)008 243 
63016 56 
6302 4 6 
63032 .17 
63040 52 
63048 251 
63056 11 
63064 7 
63072 49 
63080 34 
63088 143 
63096 42 
63104 180 
63112 202 
63120 15 
63128 161 
63136 233 
63144 254 
63152 2 4 3 
63160 243 
63168 34 
63176 254 
63184 24] 
63192 79 
63200 44 
63208 40 
63216 119 
63224 129 
63232 15 
63240 15 
63248 33 
63256 233 
63264 233 
63272 38 
63280 134 
63288 126 
63296 33 
63304 243 
63312 89 
63320 85 
63328 73 
63336 79 
63344 80 
63352 10 
63360 11 
63368 9 
63376 57 
63384 12 
63392 37 
63400 36 
634 08 35 
~.3 4 i 6 ~4 
6342 4 33 
63 432 0 
6344 0 0 
634 4 8 0 
63 456 255, 
63464 0 
63472 7 
63480 15 
63 4 88 23 
63496 7 
63504 15 
635 1 2 23 
63520 31 
63528 39 
63536' 37 
63544 43 
63552 34 
635Ei0 14 
63568 34 
63576 0 
63584 42 
63592 40 
63600 243 
636 08 100 
63616 46 
63624 27 
63632 249 
6.3640 58 
63648 243 
63656 34 
63664 28 
63672 6 
6)680 19 
63688 243 
63696 12 
63704 243 
63712 26 
63720 160 
63728 31 
63736 249 
63744 62 
63752 62 
63760 254 
63768 IS 
63776 120 
63784 233 
63792 243 
6 3800 25 
6)808 36 

195 117 251 58 
19 58 49 243 

4 16 254 33 
243 195 117 251 
24 3 6 5 16 

34 17 243 195 
50 48 243 58 
58 49 243 32 

243 50 52 24) 
15 243 6 14 

251 34 17 243 
38 243 43 34 
40 16 58 37 
66 243 6 20 

243 233 6 19 
246 34 19 243 

42 4 243 34 
so 43 243 62 
so 42 243 62 

6 16 16 254 
19 243 42 15 
58 4 3 243 71 

237 120 230 3l 
33 198 247 9 

243 78 13 40 
25 129 60 33 
35 112 19 26 
60 119 6 8 

243 233 6 14 
243 233 6 13 
247 34 19 24) 

6 9 16 254 
17 6 248 42 

0 25 126 38 
33 74 247 22 
so 37 243 6 
47 248 34 19 

233 0 86 71 
72 66 67 70 
74 78 88 68 
75 77 90 83 
76 64 64 65 
13 32 0 118 

121 104 98 99 
117 106 110 120 
105 107 109 122 
111 108 64 64 
112 13 32 0 

38 91 94 42 
39 93 45 44 
40 73 4 3 46 
41 59 61 6.4 
95 34 l.J 255 

0 0 0 0 
0 0 0 255 
0 0 0 255 

23 255 3l 255 
0 0 0 7 

23 7 31 7 
23 15 31 15 

0 31 0 0 
6 5 4 3 

14 13 12 11 
22 21 20 19 
30 29 28 27 
38 37 36 35 

243 ,t 58 36 
42 38 243 203 
38 243 33 40 

6 15 16 254 
19 243 42 15 
50 36 243 6 
15 243 233 58 

2 4 3 120 50 36 
254 32 48 81 
254 8 4 0 27 
25 4 12 40 123 
2 49 6 10 16 

34 19 243 42 
28 243 61 230 

6 10 16 254 
19 243 42 15 

243 60 230 31 
9 16 254 JJ 

2 4 3 42 15 243 
60 230 )1 50 
16 254 33 143 

, 42 15 243 233 
243 62 31 50 

80 .34 29 24 3 
243 6 7 16 

34 19 243 42 
8 so 25 243 

32 50 26 243 
33 41 249 34 

243 233 6 9 
246 34 19 243 

33 160 80 22 
95 61 230 .31 
62 0 119 )6 

119 36 119 36 

8 243 144 
50 52 2 4 3 

143 251 34 
62 63 50 

254 33 143 
117 251 62 

7 243 254 
1 31 50 

3J 138 243 
16 254 33 

195 117 251 
38 243 125 

243 254 255 
16 254 42 
16 254 33 
42 15 243 
38 243 62 
0 so 41 
9 50 44 

33 199 246 
243 233 14 

7 50 43 
6 0 7 

126 235 33 
37 113 167 
41 243 70 

167 40 33 
16 254 42 
16 254 42 
16 254 33 
42 15 243 
42 15 243 
41 243 68 

0 104 25 
0 95 25 

l 3 16 254 
243 42 15 

84 53 54 
82 52 55 
69 5 l 56 
87 50 57 
81 49 48 

10) 116 8 
102 114 52 
100 101 51 
115 119 50 

97 11 3 49 
47 125 62 
63 123 60 
96 92 69 
58 124 87 
64 126 81 

0 0 0 
0 0 0 
7 0 0 

15 0 0 
0 0 0 

15 0 0 
0 0 0 
0 23 31 
0 0 8 
2 1 16 

10 9 24 
18 17 82 
26 25 40 
34 41 58 

243 184 )2 
60 203 29 

243 53 40 
33 120 246 

243 2J3 62 
15 16 254 

l 243 50 
243 50 25 
254 13 40 
254 9 40 
254 0 202 
254 33 247 

15 243 233 
31 so 28 
33 247 249 

243 233 58 
50 28 243 

247 249 34 
233 58 28 

28 243 6 
249 34 19 

62 10 so 
28 243 33 
62 32 so 

254 33 88 
15 243 233 
50 27 243 

6 6 16 
19 243 42 
16 254 33 
42 15 243 

0 58 28 
50 28 243 

119 36 119 
119 36 119 

63816 
63824 
63832 
63840 
6384 8 
63856 
63864 
63872 
63880 
63888 
63896 

36 119 6 12 16 254 33 247 
249 34 19 243 42 15 243 23) 

4 2 29 243 62 0 119 36 119 
36 119 36 119 36 119 36 119 
36 119 36 119 42 29 243 35 
34 29 243 33 31 243 53 40 

8 6 13 16 254 42 15 243 
233 6 10 16 254 33 247 249 

34 19 243 42 15 243 233 58 
36 243 214 32 22 0 23 203 
18 23 203 18 23 203 18 95 

.63.~04 , 33 
6 3912 28 
63920 119 
63928 34 
639 36 2 4 9 
63 944 4 2 
63952 119 
63960 119 
63968 119 
6397 6 119 
63984 34 
63992 6 
64000 50 
64008 6 
6 4 016 19 
64024 243 
64032 25 
64040 6 1 
6 4048 22 
64056 250 
64064 6 
6 4 072 se 
64080 )8 
64088 23 
64096 58 
64104 22 
64 11 2 34 
64120 23 
6 4 128 15 
64136 15 
64144 42 
64152 203 
64160 243 
6 4168 9 
64176 254 
64184 15 
64192 15 
64200 62 
64208 23 
64216 58 
64224 10 
64232 243 
64240 234 
642 4 8 58 
64256 243 
64264 254 
64272 IS 
64280 62 
64288 15 
64296 243 
64304 27 
64312 0 
64320 243 
64328 2 4 3 
64336 34 
6434 4 23 
64352 l7 
64 360 13 
64368 24 3 
64376 79 
64384 237 
64392 243 
64400 237 
6 4408 8 2 
64416 17 9 
6 4424 2 37 
6 4432 0 
6 44 40 0 
6 4448 32 
644 56 9 
644 6 4 254 
644 72 151 
644 8 0 6 
6 44 8 8 24 3 
64496 2 4 3 
6 4 50 4 15 
64512 33 
6 4 520 251 
64528 33 
6 4 536 251 
6 4 544 53 
64552 16 
6 4 560 195 
6 4 568 6 
6 4 576 17 
6458 4 60 
6 4 592 6 
6 4600 17 
64 6 0 8 52 
6 4616 251 

O 6l .25 2J.5 6 0 58 
243 7 9 33 160 80 9 26 

19 36 34 32 2 4 3 23 7 83 
243 6 9 16 2 54 33 200 

34 19 2 4 3 4 2 15 2 4 3 2 3 3 
32 2 43 2 37 9 1 34 2 4 3 26 
19 36 26 11 9 19 36 26 
19 36 26 119 19 36 26 
19 36 26 11 9 19 36 26 

6 9 16 25 4 33 2 4 7 24 9 
19 2 4 3 4 2 15 2 4 3 233 58 

2 4 3 so 22 2 4 3 58 25 243 
2 4 243 62 0 so 23 243 
18 16 25 4 33 22 250 3 4 

2 4 3 4 2 15 243 233 58 22 
61 so 22 2 4 3 32 33 58 

2 4 3 50 23 2 4 3 58 7 2 4 3 
so 21 2 4 ) 58 6 243 50 

2 4 3 6 15 1 6 254 33 72 
34 19 2 4 3 4 2 15 2 4 3 233 
23 16 254 42 15 243 233 
22 243 61 50 22 2 4 3 32 
58 23 243 15 203 255 so 

2 4 3 58 6 243 50 22 243 
21 243 61 so 21 243 32 

6 13 16 254 33 139 250 
19 243 42 15 2 4 3 233 6 
16 254 42 15 243 233 6 
16 254 4 2 15 243 233 4 2 

2 4 3 233 3 3 22 243 53 32 
58 0 243 71 58 24 243 
64 32 39 62 255 so 23 
58 6 243 50 22 243 58 

243 50 21 243 6 13 16 
33 19 251 34 19 243 42 

243 233 6 23 16 254 42 
243 233 203 72 40 38 167 
254' 234 207 250 203 199 50 
243 58 6 243 50 22 243 

9 243 60 50 21 243 6 
16 254 33 19 25 1 34 19 
42 15 243 233 167 62 255 

245 2 50 203 135 50 23 243 
6 2 4 3 50 22 24 3 58 9 

60 50 21 243 6 9 16 
33 19 251 34 19 243 42 

243 233 33 22 243 53 32 
58 6 243 119 58 23 ·243 

203 255 50 23 243 33 21 
53 32 s 1 se 11 243 254 

202 66 243 58 26 243 254 
40 44 50 25 243 58 27 
so . 26 243 62 0 50 27 

6 9 16 254 33 2 4 7 2 4 9 
19 243 42 . 15 243 233 6 
16 254 42 15 243 233 6 
16 254 42 15 243 233 6 
16 254 33 120 246 34 19 
42 15 24) 233 58 10 243 
58 23 243 230 1 246 4 

121 237 120 230 l 33 50 
134 119 42 19 243 2J3 175 

91 64 243 33 254 2 4 2 237 
32 4 2 37 9 1 13 2 4 3 122 
40 11 19 5 8 52 2 43 18 
83 6 4 2 4 3 2 4 14 0 0 
0000 0 0 0 
0 0 0 58 52 2 43 2 54 

48 35 254 8 40 82 254 
4 0 122 254 10 202 111 252 
13 202 133 252 254 11 202 

252 62 63 50 52 243 6 
16 254 195 11 7 25 1 58 53 
60 4 0 2 9 230 3 1 5 0 SJ 
58 5 4 243 32 1 6 0 2 3 0 
50 54 2 43 6 3 16 2 54 

17 3 252 3 4 17 2 4 3 19 5 117 
so 53 2 43 6 7 16 254 

17 3 252 34 17 243 195 117 
58 53 243 61 230 31 50 

243 238 31 40 13 6 6 
254 33 37 253 3 4 17 243 
117 251 62 11 so 52 243 

3 16 254 33 1 4 3 251 34 
24 3 195 117 251 58 5) 243 
230 Jl 50 53 243 4 0 13 

6 16 25 4 33 37 253 3 4 
243 195 117 25 1 62 10 so 
2 4 3 6 3 16 25 4 33 143 

3 4 17 2 4 3 195 117 251 58 

6 4 624 
6 4632 
6 4640 
6 46 48 
6 4656 
64664 
6 4 672 
6 4 680 
6 4688 
6 4696 
6470 4 
64 712 
6 4720 
6 4 728 
64736 
6 4 744 
6 4 752 
6 4 760 
64768 
6 4 776 
6 4 784 
6 4792 
6 4800 
64808 
6 4816 
6 4824 
6 4832 
6 4840 
6 48 4 8 
6 4856 
6 4 864 
6 48 7 2 
64880 
6 4888 
64896 
6 4 904 
6 4 912 
64920 
64928 
64936 
649 44 
6 4952 
64960 

54 2 ◄ 3 . 60 
6 5 16 

17 243 195 
53 2 43 6 

253 34 17 
54 243 6 1 

6 2 16 
17 243 195 

214 32 22 
203 18 23 

61 58 53 
0 61 25 

58 54 243 
9 78 35 
O. 111 9 

16 254 3 3 
195 117 25 1 

55 243 26 
19 36 26 
19 36 26 
19 36 26 

6 6 16 
17 243 195 
60 60 230 
33 112 253 
83 61 243 
72 253 34 
4 2 61 243 
60 230 31 
62 0 119 

119 36 119 
119 6 12 

96 64 128 
224 64 0 

96 72 128 
22 4 72 0 
160 80 0 

0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 

230 
25 4 
117 

5 
243 
23 0 
254 
117 

0 
203 
243 

34 
7 

70 
3 4 

2 43 
42 

119 
ll9 
LL9 
ll9 
25 4 
117 

15 
25 

6 
1 7 
22 
5 0 
36 
36 
L6 
64 
72 
72 
80 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

L5 
)) 

251 
16 

195 
15 
33 

251 
23 
L8 
31 
55 
79 
58 
57 

252 
57 
19 
19 
L9 
19 
33 

251 
7 

94 
15 

2 4 3 
0 

63 
ll9 
ll9 
254 
160 

32 
160 

32 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

so 54 243 
37 253 34 
62 265 50 

254 33 37 
11 7 251 58 

so 5 4 243 
37 253 34 
58 52 24 3 

203 18 23 
95 33 0 
56 3 33 

243 6 0 
33 112 253 
53 243 38 

2 4 3 6 3 
34 17 243 

2 4 3 237 91 
36 26 119 
36 26 119 
36 26 119 
36 26 119 
37 253 34 
58 54 243 
22 0 95 
35 86 237 
16 254 33 

195 1 17 251 
58 63 243 

2 4 3 95 25 
36 119 36 
36 119 36 

195 117 251 
64 192 64 
72 64 72 
72 192 72 
80 64 80 

0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 

SPECTRUM48K PS-MOD 

Dette er den - desværre - ret nedfotogra­
ferede maskinkode, som du skal lægge ind i 
din Spectrum sammen med basicdelen fra 
Circuit-17, for at få et komplet modem­
system. Benyt dit favorit HEX-indtast­
ningsprogram. 

FEJL I CHlO-FX VAR IKKE 
SÆ RLIG ALVORLIGE ! 

Vi har gennemgået vores CHlO-FX 2-meter 
sender for fejl og mangler, og konstateret at den 
fakti sk er ganske god. Vi har fået "reparationer" 
fra 3-4 af medlemmerne. 

Den typiske fejl er at VOX'en er lidt for 
følsom. Bare et kn irk med sto len er no k t il at 
aktivere spillen . Det rettes nemmest ved at sænke 
R26 fra 4,7 Mohm t il 1 Mo hm (eller 4 70k). 

Desuden har vi observeret, at de fleste kry­
staller SKAL have 30pF for at ligge rigtigt. Hvis 
du ikke kan høre noget i modtageren er dette 
formodentlig fejlen. Så skal du montere en 22pF 
i parallel med d ioden Dl. Det nedsætter ganske 
vist modulationen, men der er no k at gi' af på 
R13. 

CIRCUIT-18 / side 25 

MEMOREX., 
}Sf /l) Fkxihk Djsk~ 
'.;:"' t li}: °"> '! ,' 

• 
851 124- PRISLI S TE CO S I C'f. 

V~r•nr . Var• b eskrivelse 1 stk . m. moms 10 stk .u .moms 

A Skruer o g l ign . 
AC105 M:Sxbmm rtESSJ NGSKRUE 
AC166 75 OHM K ABELØJE 
AC167 PRlNTBtØSNING 
A C16 8 K ABELSØJ L ER 
AG104 1. 1 / 4•4 GAL OPSKRUER 
AG20 6S 2x6 S . GALOPSKR ca 100 
AG210 2H10 GALOPSKR. cctH100 
AG:S06 :S:H6 mm GALOPSKRUE 
AG:S 10 :S:H10mm GALOPSKR. /100 
AG:J 10 S :S:x1 0mm GALOPSKR . /100 
AG.J20S .J.w20 GALOPSKR. CAH25 
AG425 4x25 GALOPSk'R . CA H25 
AL 10 STK L OOOEØJNE 
AM15 15 mm AFS TANOSTYk'k'E 
AM;J MJ MØTRIKKER CA. x100 
AM:J06 M:Jx6mm SKRUE 
AM.J1 2 JH12 SKRUER CA.x100 
AM.J1 2N 2H12 N YL ONSKR . CAH25 
AM:J25 :Jx25 SKRUER CA. H100 
AM.JT M.J TANOSKl VER CAx100 
AM4 M4 MØTRI KKER CA H25 
AM41 2 M4 H" 1 2 SKRUER CAH25 
AM465 M4 H65 SK RUER CA.H 10 
AM4M M4 MESS ING BØSN ING 
AM4T M4 TANOSKIVER CAx25 
AM7 7mm POTM.m•tri k 
AMS N YL ON AFSTANOSR,OR 
AML :Jmm NET PVC AFLASTN . 
AMP 2 0mm PERTI NAX SKI VE 
ASM-1 12x20 MESSI NGSØM 

8 Kasser & me keni ske de l e 
B1 KLAR PLASTÆSKE 
810-BOX INOB YGNINGSBOX 
8 10 -C6 4 COMMOOORE KASSE 
810-F8 FORPLADE T IL 8 l<ANAL 
B1 0-HT HØJTTALER GITTER 
8 10-IR I R-FRON T GLAS 
8 10-K12 F OIL-KE YBOARO 
81 0 -LK LK-ÆSKE / OÆKSEL 
8 101 2 t .J7x27H125mm ALUBOX 
8 101 2 A 220V BAGST .AT65 
8 101 2AL U ALU- TUBE 47x1.J6x125 
8 1 01 2 8 220V BAGSTK . CM20-L A8 
8 101 2 F FRONT F OR CM20-LA8 
8 101 7AL U AL U - TUBE 47• 1.J6•170 
8 18 18 RUM SORTIME:tHÆSKE 
B2 S TOR KLAR PLASTIESKE 
820 -0IR lR-LENS f . BP104(SFH> 
8 2 007 75mm ALU/PVC-BOX 
8 2 007ALU ALU RØR 75x 110HJ4mm 
8 2 010 1 10 mm ALU/PVC-BOX 
82010AL U ALU PROF 100H110x:l4mm 
8 20 15 15 5mm ALU / PVC-BOX 
8 201 5ALU AL U PROF 15 5x11 0 x:J4mm 
8 20CA RO FM I R- CA RO I. SYNTH. 
B 2 0IR lR-CARO READ SLOT 
B20PVC SORT PVC FRON T f . 820 

4.75 
4. 75 
4.75 
4 . 75 

14 . 75 
14 . 75 
14 . 75 
4. 75 

14 . 75 
14 . 75 
'14.75 
19 . 75 

4 . 75 
9 . 75 
9 . 95 
4 . 75 
9 . 95 

19 . 75 
9.95 
8.95 
9.95 

14.75 
19. 75 

4. 75 
8 . 95 
4 . 75 
4. 75 
4 . 75 
4.75 
4. 75 

2 .45 
14. 75 
14. 75 
9. 75 

12.50 
4. 75 

29. 75 
29 . 75 
69.50 
49.85 
74.05 
49.85 
15. 75 
99.50 
29 . 75 
4.85 

20.00 
5 9. 75 
:J9. 7!> 
69 . 75 
44. 75 
79 . 75 
55.00 
19. 75 
19. 75 
·J4. 75 

o. :J9 
.J . 00 
:J . 50 
O . J9 

12.09 
12. 0 9 
12 . 09 

O. J9 
9. 75 
9. 75 

12.09 
16 . 19 

O.:J9 
6 . 00 
8 . ·J5 
1.00 
8.1 5 

16. ·19 
8 . 15 
7.34 
8. 1 5 

12.09 
'16 . '19 

:J .00 
7 . :J4 
0 . :19 
O . :J9 
0 . :19 
2. 0 0 
O. :J9 

2. 00 
9. 75 
9. 75 
5 . 75 
9 . 75 
.J.90 

·J9.75 
24 . 25 
55 . 00 
.19.00 
49. 75 
.19. 00 
9.75 

65.00 
21 . 20 
4.00 

·14.75 
.J9.75 
29.50 
44. 75 
.J ·I . 75 
49.75 
45 . 08 
'14. 75 
14. 75 
9.95 



851124 PRISLISTE CO SIOE 2 

Varenr. Varebeskrivelse 1 s tk . m.moms 10 s tk.u.moms 

8260 5 
B:S056 
BJ056A 
B:30568 
B:S12-KV 

PVCaddaptorbox T2 605 
JK-KASSE 
83'056 aox OEL-A 
B:3056 eox OEL -B 
AF.312 kelev ink el 

BJ:366 FLASHL 1 TE BO X 
B:S:3668 FLASHLITE BAGPL. 
8.J'.J66F FLASHLI TE GLAS 
B:J:J66P PVC LAr-lPEHUS 
850 19" PROF .BOX u.FORPL 
850-KV l( IØLEVINKEL CASO/CMSO 
850-PROF KOLEPROFIL 110x150mm 
BSO-RX 
850B 
BSOC 
B50F 
850H 
850L 
850R 
850T 
86 
86005 

FORPLADE T 1 L 850 
ALU BAGSIDE u. HULLER 
ALU CHASSIS BUND 2.5 
ALU FRONTPROFIL 
ALU RACK HANOTAG 
ALU PROF IL VENSTRE 
ALU PROF lL HØJ RE 
ALU/ PVC SORT TOPPL. 
RtJO SORT IMENTSÆSl(E 

B6062 BOX TIL AT65 
86065V FORPLADE AT65-4 
86068 UOGAET 
86069A ALU-PROFIL AT469 
86069C SKYOELAG AT469 
86069[11 ENOESTVKKE- 1 AT469 
8606902 ENOESTVl(KE-2 AT469 
86074 AT474 INDB . SrfT 
86074V FORPLADE AT474 
86088 BOX TIL AT488 
86088V F ORPLA[iE AT4 74 
86100 LOMME PVC-BOX(JK105l 
881 - F48 48 FORPLAOER TIL KB 
8850 HF.J85 BOX 
BG01 SmA gummi f<adder 
BGO.J Gummi fedder for 850 
BM10-CAP FORPLADE KAPACITETSM 
8M10-CEN FORPLADE CENTRONICSK 
BM10- 1 /0 FORPLADE ZX 1 10-PORT 
BM10- ROS FORPLADE SPECT .EPROM 
BM10-ROZ FORPLADE ZX81 EPROM 
BM10-TMP FORPLADE TERMOMETER 
8M10-VHF FORPLADE VHF-COUNTER 
BM2 0-LAB FORPLADE F. CM:?0-LAB 
BM20-0SC F ORPLADE OSClLLOSl<OP 
BMSO-VHF VHF-LAB 19"RACI< FORP 

CA50-PRV VEJL. RlAA FORFORST. 
CA50-PWK KIT 2x12V STRfOMFS. 
CA50-PIJR PRINT STRtJMFORS. 19" 
CA50-TON PRINT EQUALIZER ·19" 
CC01-LAB LAB.PRØVE PRINT 
CC10-1AC PRINT F. TOUCH REG. 
CC10-1AI( KIT 1A/220Vtouchreg. 
CC10-1AV VEJL. TOUCH REG. 
CC10-6AC PRINT 6AC/220VAC REG 
CC10-6AK l(lT 6AV/220VAC REG. 
CC10-6AV VEJL. 
CC10-BIK CC10-BIM KIT 
CC10-81M PRINT AUTO-DOOR-BELL 
CC10-8lV VEJL . 
CC10-RTV IR MOOT ./SENDER VEJL 
CC10-RX PRINT IR-MODTAGER 
CC10-RXK KIT 8ch-lR RECEIVER 
CC10-TX PRINT IR . SENDER B CH 
CC10-TXK l<IT Bch-lR TRANSt1lT . 
CC20-RX lR-alarmmodtager 
CC20-RXK l R ALARM MODT . Kl T 
CC20-RXV CC20-RX VEJL. 
CC:20- TX IR-alarmsender 
CC20-TXK IR-ALARM SEN(lER KIT 
CC20-TXV CC20-TX VEJL. 
CH10-FK MINI FM-RADIO Kl T 
CH·I O-FM PRINT / Ml CRO FM MODT. 
CH10-FMV VEJL. 
CH1D-FX PCB 
CH10-FXK KIT VHF MIC. SENDER 
CH10-FXV VEJL. VHF MIC.SENOER 
CH10-VHF PCB.Mini VHF-modt. 
CH10-VHK Kit VHF-mod tager . 
CH10-VHV Vej l • 
CH145-SC VHF COMP.SMALBAN()SNT 
CH145-SV VEJL. 
CH50-FMK KIT FM-STEREO TUNER 
CH50-Fr-1S PRINT FM-STEREO TUN. 
CHSO-FMV VE:JL. 
CH50-LEO KIT FOR lR-CARD REEO 
CH50-LEP PRINT A+B f. LEO-SP. 
CH50-SYK K"IT FOR VHF-FM SVNTH 
CH50-SYN PRINT: SYNTH.IPROGR. 
CH50-SYV VEJL .SVNTHESE/LED 

.J9.00 
1 '1.50 
1 -1 . so 
11.50 
29 . 00 

169.00 
49 . 00 
49 . 00 
59 . 0D 

475.00 
29 . 50 
75.00 

14B . 00 
99.75 
69. 75 

·148.00 
24.65 
69. 75 
72.20 
69. 75 
16. 75 

0 . 00 
99.00 
:2:5 .00 

o.oo 
59.00 

9.00 
9.00 
9.00 

169.00 
25.00 

149.00 
25.00 
49.00 
29. 75 
:39.75 

2.00 
2.00 

14. 75 
·14. 75 
19. 75 
·14. 75 
·14. 75 
19. 75 
19 . 75 
2 4.50 
24.50 

149.00 
"24 . 00 
99.00 
29 . 50 
3 6 . 75 

9.50 
·J7.Z5 
B9.75 
15. 75 
19,75 

148.50 
15. 75 
99 . 00 
24.50 
12.50 
24.75 
1 7. 75 

149 . 50 
17. 75 

169. 75 
48.00 

248.00 
19. 75 
48.00 

248.00 
19. 75 

148. 75 
12.50 
:32.50 
99.00 

.J95.00 
J:4.50 
79 .00 

475.00 
:JS.00 

"1 J9 .50 
27 . 50 

:348.00 
89 . ':>0 
:32.50 

JJ:5.10 
34.50 

295 . 00 
4~. 75 
-12.so 

20.00 
8.02 
8.02 
8.02 

20.00 

125.00 
25 .no 
25. 00 
45.0D 

.J75.00 
2 ·1. 75 
48.98 

12·1. ::s1 
70.00 
45.IJO 

-110.00 
20.00 
45.00 
45.00 
45.00 
12.00 

0 . 00 
81 . 15 
20 .49 

o.oo 
J:8.IJO 

5.00 
5.00 
5.00 

·J25.00 
20 .49 

122 .1 5 
20.49 
J::J.00 
19. 7 5 
27 . 70 

1.50 
1.50 
9.50 
9.50 

·15.00 
9.5CI 
9 • .50 

·I S . OD 
15.00 
·18 . 75 
20 . 08 

-120.ao 
15. 75 
75.00 
19. 75 
19. 75 

4.06 
10. 25 
69. 75 
1 -1. 75 
·J6. 75 

·115.00 
J2 . 75 
75 .00 
J:J. 75 
10. 25 
·IB.25 
12. 75 

1-1s . oo 
12.50 

1:35.00 
:JS.00 

195.00 
15.00 
:JS.00 

·195.00 
15.00 

120.00 
9. 75 

14.50 
75.00 

2 95 . 00 
25.00 
SS.OD 

.J:25.00 
zs.oo 
85.00 
:;-10.IJ0 

285.25 
69. 75 
2.-2 . 75 
99.IJO 
24 . 7!> 

240.00 
34 . 50 
·J0. :25 
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CIRC- ·11 
CIRC-12 
CIRC- ·IJ: 
CIRC-14 
CIRC- ·15 
CIRC-16 
CIRC-17 

CIRCUIT 11 
CIRCUIT 12 
ClRCUlT 1.J 
CIRCUIT-14 
CIRCUlT 15 
CIRCUIT 16 
CIRCUIT 17 SEPT .85 

CM10-CAK KIT l (AP.MET .FORSATS 
CM10-CAP KA PA Cl TETSt'IETER FORS 
CM10-0CI( K IT 4.5 LCO-COUNTER 
CM10-0CM PRINT 7224 OCM-MOOUL 
CM10-0CV VEJL. OCM/VHF/CAP. 

CM10-0VK KIT 199.9 mV OVM 
CM10-0VM PRINT 7106 OV/'1-NOOUL 
CM10-0VV VEJL. 
CM10-HCK KIT HJERTECAROEOGRAF 
CM10-HCM Pcb / Heart Rate Mon. 
CMtO-HCS SAMLET HJERTEKARDIOG 
CM10-HCV VEJL. 
CM10-TMK KIT KOMPL. TERMOMETER 
CM10-TMP PRlNT OVN-TERMOMETER 
CM10-VHF PRINT 199 . 99 MHz PRE 
CM10-VHK KIT 199.99MHzCOIJNTER 
CM10-VKK Kl T VHF /UHF PRESCALE 
Cl't20-LAB OVM/ PSU/l oddekolbe 
CM20-LAK LODOEKOLBESTVR. Kl T 
CM20-LAV CM20-LAB VEJL. 
CM20-VCK Kl T HF IVHF SYNTH. GEN 
CM20-VCO PCB. HF IVHF SYNT . GEN. 
Ct-120-VCV VEJL. 
CMSO-LFG PRINT aud i ogenera tor 
CMSO-LFK KIT audiogenerator 
CM50 -LFV BESKRIVELSE .tudiogen 
CMSO-r-lP 19" AUOIO POWERNETER 
CM50-MPK AUOIO POIJERMETER KIT 
CMSO-MPV VEJL. FOR CMSO-MP 
Cr-150-MS Print VHF m.llesender 
CM50-MSK Kit VHF mAlesendcr . 
Cr-150-MSV Vejl. 
CMSO-P 19"MALEINSTR.STRØMF . 
CM50-PK KIT 10"PSU 
CM50-PSK KIT TRACKlNG LAB.SUP 
CMSO-PSU PRINT 2X25V/5A TRACK 
CM50-PSV VEJL 
CM50-PV VEJL. 
CN50-ST PRINT 
CM50-STK K IT SIGNAL TRACER 
CM50-STV VEJL . 
CM50-SW PCB SWEEP GENERATOR 
CM50-SWK Kl T SIJEEP GENERATOR 
CM50-SWV VEJL. SI.JEEP GENERATOR 
CS-OlSC PCB ZX-S DlSKI KEYB .1 
CS-OISCV VEJL.ZX-S OISK/KEYBI 
CS-OISK KIT ZX-S OISK/KEYS. I 
CS-OlSKS SAl'IL. ZX-S OISK/KEYBI 
CS-OMM COMPUTER 0161. MUL TIM 
CS-Or-lr-lK KIT CPU OIGl NUL TUi. 
CS-OMMV VEJL. 
CS-OPt,J DISK DRIVE STRtol'IFORS 
CS-OPWK DISK ORV . STRØMF. KIT 
CS-OPWS SAl'IL. STRØr-lF. DISKO. 
CS-OPl.JV VEJL. FOR CS-OPI-J 
CS-IIK KIT SPECTRUM 1 10 
CS-1/V VEJL . SPECTRUM 1 /0 
CS-M002 
CS-MOOEK Kl T J:00 BAUD MODEM 
CS-MOOEM J:00 BAUD SMARTMOOEM 
CS-MOOES SAMLET .JOOba ud MODEM 
CS-MOOEV VEJL 
CS-MOOX MUL TIMOOEM EXPX. 
CS-N(IDXK K IT NULTIMOOEM EXPX . 
CS-RGB SPEC. RGB MON I TOR UOG 
CS-RGSK SPEC . l'IONITOR K IT 
CS-RGBV VEJL. RGB-MONITOR 
CS-R(lK KIT Spectrum EPROr-lK. 
CS-ROM SPECTRUM EPROM HARDC 
~S-ROS SAl'lLET Sprctrum EPRM 

CX-M PRINT COMPUTERMOOEM 
CX-M75 PCB TELETEXT MlNlN<)() 
CX - M75K KIT TELETEXT MODEM 
CX-M75S SAMLET TELETEXT 1'100. 
CX-MK KIT COMPUTERMOOEM 
CX-MONOA PCB.MONITOR videoboa 
CX-MONOC MONITOR mother-board 
CX-MONOK 9"MONITOR J( IT EX .eox 
CX-MONOV VEJL. Cl<-MONOC 
CX-MV VEJL. 
CX20-I/K VlC-20 PORT KIT 
CXZO-I/0 PCB.VIC-2"0 I /0 ,EPROM 
CX20-1 /S SAMLET I / 0-RAM-E.PROM 
CX20-I /V VEJL. 
CX64-I/K KIT CBM-64 INTERFACE 

·J5.00 
15.00 
15 . 00 
15.00 
15 . 00 
19.00 
19.00 

165.00 
2 9 . 50 

.]48.00 
37.50 
25. 00 

248.00 
37.50 

o.oo 
195.00 
48.20 

2 85.00 
19. 75 

298.00 
19. 75 
42 . ·IO 

495 .00 
199.00 
79. 75 

248.00 
29. 75 

395.00 
75.00 
45.00 
49. 75 

:395.00 
2 4.50 
59.50 

395.00 
::,2.00 
79.00 

:349 .00 
.J4.50 
2 B.0D 
J:5.00 

.J78.00 
69.75 
12 . 50 
:JS.00 
55.00 

445.00 
24 .50 

1 -1s.oo 
695 . 00 
.J5.00 

2 50.00 
45.00 

12 95.00 
1995.00 

69.00 
445.00 

48.00 
48 . 00 

2 48.00 
.J95 .00 

1 . 20 
o.oo 
o.oo 

995.00 
7B5.00 
11 5 . 0D 

12B5.00 
.]9.75 
65 . 00 

495.00 
48.00 

2 48.00 
0.00 

·168. 7 5 
98.00 

·J95 . 00 

195.00 
69.50 

495 . 0å 
995.00 

1595. 00 
29.75 
89, 5D 

999.00 
2B. 75 
69.00 

448, 00 
·J48.00 
995.00 

o.oo 
.J79 . 50 

-12.:10 
12 . J:O 
12 . ::m 
12 .JO 
12 . 25 
'15 .57 
15. 57 

129. 75 
·J9. 7 5 

285.00 
25.00 
·J8. 7 5 

199.00 
25. 00 

o.oo 
·J49. 75 

19. 75 
2:J::J.60 

15 . 75 
225. 00 

'l.J. 75 
·19.25 

:JBS.00 
162. 71 
SS.DO 

149.00 
24.00 

295. 00 
59.00 
.J6.89 
.JS.00 

295.00 
17.25 
39 . 50 

295 .00 
26 , 2:J 
49.50 

275.00 
25 .00 
22.95 
25.00 

:J00 . 00 
49. 75 
10 . 25 
2 8.69 
J:S.00 

.J4B.00 
17.25 
B9.00 

545 . 00 
25 .00 

16Y.00 
:J6.BB 

1048.00 
1195 . 00 

40.00 
J:48 . 00 

.JO.SO 
2 B.50 

195 . 00 
3 2:J . 77 

1.00 
o.oo 
o.oo 

8 '15 .57 
495 . 00 
79.50 

105:J . 27 
27 .75 
45.00 

400.00 
.J5.00 

·195 .00 
0.00 

·J29 .50 
74 . 75 

149 . 75 

150 . 00 
49 . 75 

.J75.00 
795.00 

1200.00 
22 .00 
56.97 

795.fJO 
15.00 
49.00 

:365.00 
·J:2·J.J:1 
a -15.57 

0.00 
.2"95.00 
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CX64-I/O CBM-64 superport 
CX64-l /S SAMLET I/0-EPR(lM-CEN 
CX64-l/V VEJL. 
CX81-256 EPROl'l MODUL F. 27256 
CX81-:J2 PRINT EPROM 16/:J2K 
CX81-64 PRINT EPROM 64 /128K 
CXB1-CEK KIT CENTRONlCS I .FAC 
CX81-CEN PRINT CENTRONICS ZXS 
Cl<81-CES SAMLET CENTRONICS P . 
CX81-CEV VEJL. 
CX81-CLK REALTIME CLOCK M.JOOO 
CX81-CLV VEJL . 
CXB1-I IK KIT ZX81/SPECT.PORT 
CX81-I/0 UDG. benyt CX81-CEN 
CX81-l/S SAMLET ZX/SPECT. PORT 
CX81-I /V VEJL. 
CX81-KBB PRINT ELEKTR.KEYB. 
CX81-k'.BV CX81-k'.BS VEJL. 
CX81-M.JO REAL-TIME CLOCK KIT 
CXB1-l'IOK KIT ZX8 ·1 VlOEO !NV. 
CX81-MON PRINT MON.INV.VIDEO 
CX81-MOV VEJL. 
CX81-0SC PRINT 250kHz COM.OSC 
CX81-0SK Kl T S/'1PL.OSCILLOSCOP 
CX81-0SV VEJL . 
CX81-PHF PRINT lNTER.OIALER 
CX81-PRK KIT EPROM BRÆNDER 
CX81-PRM PRINT EPROM BRÆNDER 
CX81-PRV VEJL. 
CX81-PIJR PRINT PC-NØOSTRØMF. 
CX81-PIJV VEJL. 
CX81-ROK KIT Zl<81 /16K EPROMK . 
CX81-ROM ZX81 EPROM HAROCASS. 
CX81-ROS SAMLET ZX61 / 161( EPRM 
CX81-ROV CS/CX81-ROl'l VEJL. 
CX81-RTK k'.IT RTTV MODEM 
CX8 •J- RTV VEJL. RTTV - INTERFACE 
CX81-RTY PRINT RTTY- INTERFACE 
CXB ·I - TLF PRINT TLF .OPK. 
CX81-TLK K IT AUTO-DIAL PHONE 
CX61-TLV VEJL . 
CXOR-llK l ( IT ORIC1 8-I IO-PORT 
CXOR-110 PRINT ORIC1 BbitPORT 
CXOR-llS SAMLET ORIC-1 PORT 
CXOR- 1 IV VEJL . CXOR-1 IK 
CXP:J.5 PCB .J.5 " STRØMFORS. 
CXP:J . 5k' KIT :J.5" STRØMFORS . 
CXZ8-2:J2 PRINT 
CXZ8-CPK KIT ZBcomputer 2KRAM 
Cl<Z8-CPU PRINT 28 computer 
CXZB-CPV BESKRIVELSE 18 CPU 
CXZB-PB 8 bit 2ZOV/ 4A PORT 
CXZ8-PBK Kit f. 8 bit port 
CXZB- PBV VEJL. F OR CXZB-PB 
CXZ82:J2K KIT 
CXZ8Z:J2V VEJL . 

0 St fk & bøsninger 
O-CEN64 CBM64 CENTRONI CSCABL 
0-0HARO 20-P. PCB KONNIHARDO. 
0-0ISKO .J4 POL SHUGART FLOPP 
0-0ISKS J4-POL SHUGART FLOPP 
O-DI SKV1 BØSNINGS HUS 
O-OISKV2 BØSNING 
0-HCN :Jx Cardeograf elektr 
D-HCM100 100 EKG-ELECTROOES 
0-HCP 5ccm Cardeograf past 
O-HCP100 100ccm EKG-SOL PASTA 
D- SCART 21-POL SCART ST l K 
0-TEST INSTRUMENT LEON.SET 
0-TESTS TESTLEONINGER SPIRAL 
001 JUMPER 
OO.J-2051 .J-POL PCB HAN STRAIG 
005-2051 5 POL PCB HAN 
005-2052 5 POL PCB-HAN JUMPER 
005-2071 7 POL PCB HAN 
006-2051 6-POL PCB HAN STRAlG 
0100 SORT TELEFONBØSNING 
01007 7-PlN 9-12" P CB . CONN 
0 102 RtJO BANANStJSN ING 
0106 BLA BANANBtJSNlNG 
D12J:0-11 11 POL FLAT FOlL CON 
012:J0-5 5 POL FLAT FOIL CONN 
015-2041 4 POL PCB HUN 
015-2051 5 POL PCB HUN 
015-2071 7-POL HUN PCB.CONN. 
015-2145 5 POL HUN ( STOR> 
0151 DIN PCS.HT-BtJSNING 
0:202 3 . 5mm MINI JACK ST I K 
020:J .J.Smm MINI STEREO JC 

69.00 
485.00 

o.oo 
2 4.50 
24 . 75 
2 4 . 7 5 

389.00 
85.00 

48:;.oo 
12 . 50 
58.50 
-12.so 

.348.00 
0.00 

445. 00 
2 4.50 
99. 75 
·19.75 

.J78.00 
4 9.50 
12.50 
12.so 
99.00 

745.00 
.J4.50 
29 . 75 

47:J.20 
1 ·19. 75 

J:9. 75 
J:9. 5 0 
1 7 . 75 

·J68. 7 5 
89.00 

195.00 
12.50 

348 . 00 
39. 75 
75.00 
2 9. 75 

195.00 
2 4.50 

.J75.00 
69. 75 

495 . 00 
12.50 
89.00 

2 95.00 
69.00 

595 . 00 
99.40 

49. 75 
79.50 

585.00 
25.00 

495.00 
45.00 

159 . 00 
.]9.00 
95.00 

185.00 
4.!,0 
::i.so 

19.25 
500.00 

9. 75 
99.00 
59.50 
49. 75 
.J-4.50 

4. 75 
4 . 75 
5. 75 
4. 75 
7. 75 
5. 7 5 

" · 75 
J9. 7.5 

"· 7.5 
"· 75 

19. 75 
9. 75 
4. 75 
7. 75 
9. 75 
4. 75 

15 .00 

"· 75 
9.95 

56 . 56 
.J97 . 54 

o.oo 
·J9. 00 
'15. 75 
·J5. 7 5 

298.D0 
59. 75 

.J4B.OO 
10. 2 5 
45.00 
10.25 

2 48.00 
o.oo 

348.00 
16. 75 
69.50 
·J5.75 

:298.00 
J:5.0D 
9. 75 

10 . 25 
79. 75 

595.00 
25.00 
19. 75 

J:BS .00 
85.00 
27 . 75 
19. 75 
·l:J. 75 

"129 . 50 
64.75 

149. 75 
9. 75 

275 . 00 
27.50 
59. 75 
19. 75 

148.00 
·17. 75 

285.00 
49. 75 

385.00 
·10 . 25 
70 . 00 

2 4 ·J .80 
45 .08 

-4B7. 7 0 
75.00 

2 9.50 
49 . 50 

405. 74 
19.00 

.J95.00 
J:5.00 

1:J0.33 
2 5.00 
7 5.00 

145.00 
2.00 
2.00 

15.00 
385.00 

7.95 
69.50 
48. 77 
40.00 
2 B.:."?5 
2.00 
:J.00 
4.50 
2.50 
5.75 
4.50 
:J.90 

'16. 29 
.J.90 
.J.90 

14.75 
7. 75 
J.50 
5 . 75 
7. 75 
J:.90 

·12 . 00 
2.8:J 
6.92 

0221 3 . 5mm MINI JACI< BUSH 
0222 MØTRIK jackbøsning 
022 3 .J . 5mm STEREO PCB-HUN 
0250 220V :J-P . MAI NS CHASS 
0251 220V/::J-P . CABLE CONN 
0 271 OC/AC-PLUG CHASSIS 
OJ:99 KL . 2 .NET LEDNING 
0782 2-POL PCB-KABEL CONN 
078J: :J-POL PCB KABEL CONN 
0792 2-POL LODRET J( ASEL C 
079::J J:-POL LODRET KABEL C 
0800 NET AFLASTNING 
0B01 MØTRIK F. DBOD 
OA112 6 • .J/J: . 5mm JACK EXT. 
OBNC Erstat te t: OBNC150.J 
OBNC1501 BNC-cable PLUG 
08NC150.J BNC-hun CHASSIS CONN 
08NC1505 BNC/BNC-hun EXT. CONN 
OBNC1507 BNC/T- led CONNECTOR 
08NC1509 BNC-angle CONNECTOR 
08NC1520 BNC/S02:39-hun CONNEC 
OBNC1521 8NC / PL2.J9-han CONNEC 
08NC152.J BNC/ PHONO-hun CONNEC 
OBNC1524 BNCI PHONO-han CONNE' 
()8NC1552 2x8NC cable ( /'I) 30cm 

DC-FLOP 4-POL OC-12V/ 5V STIK 
OCA-101 
OCA-10B 
OCA-109 
OCA-110 
OCA-112 
OCA-121 
OCA109 
OCA146F 
OCA146M 
OCENTRO 

JACK EXT.sprfat CABL 
5-POL DUAL OIN-CABLE 
5-P . DIN-EXT. CABLE 1m 
5-P. OIN-4xPHONO CABL 
5P. OIN/4xm in i JACK 1m 
PHONO EXT .CABLE 1m 
5-P . OlN-EXT.CABLE 1m 
TV/ RADIO hun CONNECT 
TV / RADIO HAN CONNECT 

OCENTRON CENTRONICS PRNTRCABL 
0009F 9 POL FLADKABEL HAN 
0009L 9 POL RUNOKABEL HAN 
OC>09PHGR 9po l FORKROM. PVC-KAP 
0015F 15pol FLADKABEL HAN 
0015L 15 POL RUNOKABEL HAN 
DC>15PHGR 15pol FORKROM.PVC-K. 
00250HGR 25po l FORKROM . PVC-KA 
D025F 25 POL FLADKABEL HUN 
0025L 25 POL RUNOKASEL HAN 
00251'1 25 POL FLADKABEL HAN 
OOH09 9pol HUN PRINT CON. 
OOH09/'l 9pol PVC-MONT .VINKEL 
OOH15 15pol hun pl"'int con. 
OOH1 5 r-1 15po l PVC-MONT . VINKL 
OOH25 25pol hun pr int con. 
DDH2.5M 25pol PVC-MONT. VINKL 
001L1000 10 POL PCB.CONNECTOR 
OOIL 1002 10-POL PCB STRAIGHT 
OOIL1010 10-PIN FLATCABLE/CON 
OOIL ·1 □2 1 10-POL HUN+10cmKASEL 
OOIL 10PC 10-POL PRINT-FLAOK. C 
OOIL ·1400 ·14-PIN PCB.CONNECTOR 
OOIL 1402 14-POL PCB STRAIGHT 
OOIL1410 14-POL HUN FLAOI<. CON 
OOIL 1421 14- PIN FLATCABLE CON 
001L14PC 14-POL PCB FLAOl<.CON 
OD1L1810 18 POL CONN. 
OOIL 1811 18 POL Oll-JUMPER 
OOIL1820 2 0-POL OIL-FLAOl( .CON 
OOIL 1821 18POL OIL-OlL JUMPER 
OOIL2000 2 0 - POL PCB VINKEL CO 
OOIL2002 20-POL PCB STRAIGHT 
OOIL2010 .20 POL CABLECONN. 
OOIL2011 20 POL CONN. 1m CABEL 
OOIL2012 20-PIN OIL -CONNECT. 
OOIL2016 KABEL TIL EOIG-PCB 
001L2021 20/1 8 POL OIL JU11PER 
OOIL2022 20/20 OIL JUMPER 
OOIL20PC 2 0 POL PCB CONN. 
001L.J400 :34 POL PCB V !Nl(EL CO 
OOIL.J402 J:4-POL PCB BUS CONN. 
OO!LJ:410 J:4-POL HUN KABELKON. 
OOIL:1411 34-POL HUN-PCB CONN. 
001LJ420 EPROM .J4-POL KABEL 
OOIL.J421 .:J4 POL ORI C-1 I /O CN 
OOJL.J4PC J:4 POL PCB CONN. 
OOILJ610 CENTRONICS FLAOl<.l(ON 
ODIL6002 60-POL LIGE PCB CONN 
OOIL6010 60-POL HUN FLAOI( . KON 
OOIL60PC 60-POL FLADK. -PCB C. 
OHT10J SPEAKER 2-POL CONNEC 
OHT.J58 SPEAf(ER/AMP 4-CONNEC 
OIL-06 6-POL OIL SOK.KE 

OIL-08 8-POL OlL SOKl(EL 
OIL- 14 14-P(>L DIL SOKKEL 

4. 75 
4. 75 
6.85 

17. 75 
·J7. 75 

4. 75 
·J9 . 25 
4. 75 
4 . 75 
4. 75 
4. 75 
:J.80 
4. 75 
9. 75 
0.00 

19 . 75 
·19.75 
:34.50 
49 . 75 
:39. 75 
19. 75 
19 . 75 
19. 75 
19 . 75 
49. 75 

15.00 
.34.50 
2 4.50 
24.50 
J:4.75 
.)4.50 
15.00 
24 . 50 
·16 . 00 
16.00 

14B. 75 
148. 75 
49.00 
12.00 
10.00 
59.00 
14.00 
12.00 
15.00 
79.00 
18.00 
79.00 
2"5.00 
4. 75 

J9.00 
4.85 

44.90 
4.85 

19.75 
19. 75 
25. 75 
"17. 75 

9.00 
22 .50 
22.50 
15.00 
59.75 
12.50 
29.50 
49.50 
19.00 
89. 75 
J:4.50 
.J4.50 
29 . 75 
59. 75 
15 . 00 
69. 5 0 
89. 75 
89. 75 
19.00 
49.50 
49 . 50 
37. 75 
39.00 
89 . 75 
98.00 
29 . 75 

12 9 . 00 
J:9.00 
49. 00 
49.00 

9. 75 
1 4. 50 

4. 75 

4 . 75 
4.50 

3.90 
O • .J9 
4.88 

12. 75 
1:2.50 
:J.90 

15.00 
1.62 
:2.44 
1.62 
2.44 
2.00 
1.00 
6.75 
o . oo 

15.25 
15.00 
25 . 00 
:35 . 00 
:m .oo 
-,s.so 
15.00 
·15.00 
15.00 
40.00 

10 . 00 
25.0D 
·17. 75 
·J7.25 
27.50 
25,00 
10 . 00 
-11 .·25 
·12 .50 
-12 .50 
99. 75 
99.75 
J:9.00 

9.00 
8.00 

45.00 
11.00 
9.00 

12. 00 
59.00 
14.00 
59.00 
19.00 
:J.90 

2 8 . 00 
2. 70 

::,s .oo 
4.00 

·16 .00 
·J6.00 
21 .11 
·12. 75 

6.50 
18.25 
18.25 
1 2 .00 
45 . 00 

9.95 
·J9. 75 
:34. 7 5 
"15.00 
69. 75 
2 4. 75 
24. 75 
·19. 75 
:JS . 00 
·10 . tJO 
0.00 

69. 75 
6Q. 75 
15.00 
.J4.50 
J:4.50 
.JO.OD 
29 . 00 
69 . 75 
70.00 
19. 75 

100.00 
J:4.00 
.J9.00 
.J9 . 00 
6.50 
B. 75 
-1.so 
1.50 
2.50 
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------------------------- --------------------------------------------------
Oll-16 
DIL-18 
OIL-20 
DIL-24 
DIL-28 
DIL-40 
OIL T-16 
OIN-5BC7 
DIN-J1.JO 
OIN-P436 
DJ114 
DJ119 
OJ127 
OJ129 
OJ14J 
OJ144 
OJ155 
OJA111 

16-POL OIL SOl<ICE:L 
18-POL 01L SOKKEL 
20-POL Oll SOKKEL 
24-POL Oll SOl<KEL 
28-POL Oll SOl(KEL 
40-POL Oll SOKl(EL 
16-POL DIN TEST CL!P 
5-POL 2709 chassis 
5-POL DIN CHASSIS 8. 
5-POL DIN CABLE CONN 
STEREO JACK CABL-HUN 
STEREO CHAS. JACK HUN 
HUN METAL CHASSIS B. 
PHONO CA~-LE "HUN" /F 
.J. 5mm JACI( CABLE: HUN 
TV PCB BOX CONNECTOR 
J.5mm ST . PCBJACf( HUN 
STEREO JACI< J.516.J 

OKRC-6N PHONO-plug GOLD CM) 
OM-555 BNC/PL2J9 50ohm CABL 
OM-557 BNC/PHONO 50ohm CAe.L 
OM-558 2xPHONO 50ohm CABLE 
OM-560 BNC/m i n i-JACK SOoCBL 
OMSKJ450 BLACK MINI ALlGATOR 
Or!SK: 1452 RED f'llNl ALlGATOR 
ONCS07J 3P.XLR-CABLE CON.FEM 
ONC507P ,J_P.XLR CABLE PLUG M. 
ONC508J J-P. XLR CHASSIS FEMA 
ONCS08P J - P. XLR-CHASSIS MALE 
0NCS51 S02:J9 CABLE CONNECTO 
ONC554 S02J9 CHASSIS HUN 
ONC555 S0239 CABLE SCREI.J 
ONCS58 PL2::J9/PHONO EXTENDER 
ON0401 DC 2 .1mm SHORT HAN 
ON0402 DC 2 1 5mm CONN. HAN 
OND403 OC-2 1 1 LONG CONN. HAN 
ONTA188 TV/TV-PLUG CABLE 
ONTA189 TV EXT. CABLE HAN/HUN 
OP-1J1 Autolighter OC- plug 
OP10B J'. 5mm PVC-J ACK 
OP110 3.5mm METAL JACK HAN 
OP112 3.5mm STEREO NET.JAC 
OP116-0 BLAClf PVC-PHONOPLUG 
OP116-2 RED PVC-PHONOPLUG 
OP1 17 METAL PHON<)PLUG 
OP12.J AUTOANT. CABLE PLUG 
OPCABL 14 14 POL FLADKABEL 
OPCABL20 2 0 POL FLADKABEL 
OPCABLJ4 34 POL FLADKABEL 
OPJ104 STEREO MET .JACk" 6.Jm 
OPJ127 
OPN525.J 
OPN60 

MET. PHONO-chass is F 
2xRED/BLACI( FLEXBAN. 
AUTOANT. CHASSIS CON 

OPNR210G GOLD PHONO-chassis F 
ORA.J0-0 BLACI( BAN. PLUG/HOLE 
DRA.J0-2 RED BAN. PLUG/HOLE 
OSS.J58-0 BLACI( LAB. TERMINAL 
DSSJS8-2 RED LAB. TERMINAL 
OSS.J58-6 BLUE LAB. TERMINAL 
OTO BLACK IC-TESTPlN 
DT2 RED lC-TESTPIN 
DT4 YELLOI.J lC-TESTPIN 
DT5 GREEN IC-TESTPIN 

DT6 BLUE IC-TESTPIN 
OT9 WHl TE I C-TESTP IN 
OT915 2x5 color MINI NUSER 
OT916 2x5 color MAXI NUSER 
OTEX-024 24-P IN EPROM SOKKEL 
OTEX-028 28-P!N EPROM SOKKEL 
OTEX-24 24 BEN EPROM SOl(KEL 
OTEX-28 UOGAET 
OX20-2 4 V I C-20 24 POL CONN. 
DX20-24H HUS FOR DX20-2 4 STIK 
OX20-44 VIC-20 DIA-BUS SOK. 
OX64M CSM64 MOOEMKABEL 
OX81-46 ZX81 PCB CONN. 
OX81-56 SPECTRUM PCB.CONN . 

E Omskiftere-
E-DlL8 8 POL 01L-SW1TCH 
E-KEY-1 RAFI 76 SIJ!TCH 
E-KEY-2 RAF I 76 KEYTOP BLANK 
E-KEY-:J UDGAET 
E-KEY-4 UDGAET 
E-KEY-49 UDGAET 
E105 se SR105 (nyt nr. ) 
E125 STEREO OMSKIFTER 
E128 :J POL OMSKIFTER 
E129 2x:J POL ONSKIFTER 
E1JO MICRO PCB 2x:J SlJITCH 
E1.:J9 1 POL MINI-OMSl(IFTER 
E410 REED-SWITCH/MAGNET 
EDIG-2 RED SQUARE PCB Sl.J. 
EDIG-5 GREEN SQUARE PCB. SW. 

5.00 
5.50 
7. 75 

10.65 
12. 75 
15.00 
59. 75 

4. 75 
4 . 75 
4. 75 

·12. 75 
8.50 
4. 75 
4. 75 
5. 75 
4. 75 
9. 75 

'12. 75 
29. 75 
.J8 . 75 
34.50 
.J4 . 50 
29 . 75 

4. 75 
4. 75 

49 . 75 
39.75 
49. 75 
29 . 75 
15.00 

9 . 75 
4 . 75 

-19. 75 
4 . 75 
4. 75 
4. 75 

49.75 
59. 75 
15.00 

4 . 75 
4. 75 
5. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 

29 . 75 
J6.l10 
·J9.00 

9 . 75 
4 . 75 
9. 75 
4. 75 
9. 75 
4. 75 
4. 75 

-12 .so 
14.9.5 
·14.95 

4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 

4. 75 
4 . 75 

29. 75 
:J4.50 
49 . 75 
54.50 

-119. 75 
o.oo 

59.50 
18.00 
69.50 

·195.00 
59.75 
69. 75 

29. 75 
5.60 
J.00 
o.oo 
0.00 
0.00 
;J.00 

19. 75 
15 . 00 
15.00 
·J2. 75 
15.00 
:J9. 75 

4. 75 
4. 75 

2. 75 
:J.50 
4.25 
5 . 00 
9. 75 

10.00 
45 . DO 
.J.90 
3.50 
J.50 
9. 75 
4. 75 
:J.07 
:J . 50 
4.50 
:J.25 
7.50 
9.50 

25.00 
29 . 50 
25.00 
25 . 00 
24.00 

1.00 
·1.00 

:J5.00 
:JO.OD 
:J9.DO 
22.50 

9. 75 
7.50 
2. 75 

·Ib.OD 
3.25 
:J.50 
2. 75 

40.00 
48.00 

9.95 
z . 75 
:J.00 
::J.90 
2.50 
2 .50 
::J.25 
2 . 75 

10.00 
12 .00 
·JS.00 
7.00 
3.50 
7.50 
3.00 
7. 75 
:J.50 
::J.50 
9.75 
9. 75 
9. 75 
::J.90 
::J.90 
3.90 
:J.91 
J . 90 
J.90 

24.00 
2 B .00 
40.0D 
44.00 
79. 75 

o.oo 
45.00 
14. 75 
45.00 

·145.00 
.:J9. 75 
49. 75 

19. 75 
4.50 
2 .25 
0.00 
o.oo 
o.oo 
o.oo 

12.75 
10. 25 
·t 0. :25 
7.75 

-10.00 
29.50 

:1.50 
3.50 

EOIG-6 SLUE SQVARE PCS.St-J. 
EOIG-9 WHITE SQUARE PCB SW. 
EDlG-PCS 4X4 MATRIX PCB F. DIG 
EDS70012 PROF NETSWITCH/ L!GHT 
ELSOS l<EY-SlJ!TCH TURN-PUSH 
ELSOSM f(EY-Sl.J!TCHturnON/OFF 
EMSO 16 CHROM PUSH-ON SW IT CH 
ENS801-9 WHlTE MlNl PUSH-SWIT 
ER1:J-2JB SQUARE RED ON/OFF SI.J 
ES110A 
ES194-0 
ES194-2 
ES204 
ES.J29 
ES39B 
ESSJ29 
EST7002 

MINI PCB CHROM ONION 
BLACK PUSH-ON Sl.Jl TCH 
RED PUSH-ON Sl-JI TCH 
MICRO SlJITCH ON/ON 
SI.J!TCH 
AUTO TOGGLE SW. 2 poss 
MACHINE CONTR.SI.J • .JP. 
SQUARE DUAL MAINS SI.J 

F Lamper & sikringer 
F4010 10xPEN.BAT . HOLDER 
F402 2kPEN BAT.HOLDER 
F403 JxPEN BAT .HOLOER 
F404 
F406 
F408 
F410 
FL167 
FLD614 
FL0615 
FLD917 
FLD922 
FNF830 
FNL665 
FNL69:J 
FNP821 
FPC520 
FSF0100 
FSF1000 
FSF2000 
FSF2500 
FSF4000 
FSF6OOD 
FSH-100 
FSH-104 

G 

4xPEN BAT.HOLDER 
6xPEN BAT.HOLOER 
8xPEN.BAT .HOLDER 
9V BATTERICLlPS 
MINl LAMPEFATNING 
REO .J:mm LED LAMP 
GREEN :Jmm LEO LAMP 
GREEN 5mm LED LAMP 
RED 5mm LEO LAMP 
AUTO FUSE HOLDER 
110V NEON - LAMP 
12V / 50mA LAMP 
CHASSIS FUSE HOLDER 
PCB FUSE HOLDER 
100mA sikring FLINK 
1A sikring FLINK 
2A sikring FLINK 
2.SA sikring FLINK 
4A sikring FLINK 
6A sikring FLINK 
CHASSIS SIKRINGSHOLD 
PCB 1 /2-SIKRINGSHOLO 

H Halvledere 
H-188-121 2-20pF VARlCAP. 
H-1BYV27 FAST HIGH.VOLT. DIODE 
H-1N4005 DIODE 400V/ 1A 
H-1N4148 OIOOE 50V/100mA 
H-1N5401 DIODE 100V/ :JA 
H-1NZ15 15V/1lJ ZENEROIOOE 
H-1NZ4 4 . 7V/HJ ZENERDIODE 
H-1NZ7 7. SV ZENER Dl ODE 
H-1NZ9 9V/11.J ZENEROlODE 
H-2 SJ8.J P-DMOS TRANS. 7A/120 
H-2SK227 N-DMOS TRANS. 7A/120 
H-AA119 GERMANIUM DIODE 
H-BA2J9 BRUG H-8AJ.J9 
H-BA2 4:J Switching di ode. 
H-8A.J:J9 Pin-diode- atennuator 
H-BC108 NPN TRANS. METALHUS 
H-8C.J.J7 NPN TR. 1A/45V/b250 
H-BC547 NPN TRANS. O.:JA/45\: 
H-BC557 PNP TRANS. 0. :JA / -45V 
H-BC6:J9 NPN TRANS. 1A/-1 00V 
H-8C640 PNP TRANS. 1A/100V 
H-801:JS TRANS. NPN 1A/45V 
H-801.J:6 TRANS. PNP 1A / 45V 
H-B024J NPN TRANS. 7AIBOV 
H-80244 
H-BDX93 
H-BDX94 
H-BF ·I99 
H-BF479 
H-8F869 
H-BF960 
H-8FQ42 
H-BFRJ4 
H-BP104 
H-BPW17 
H-BU806 
H-C:.205 
H-C2114 
H-C220 
H-C220K 
H-C220KF 
H-C220KT 
H-C221 
H-C29J 
H-C.J046 
H-C4011 

PNP TRANS. 7A/-80V 
TRANS. NPN DARL. 7A 
TRANS. PNP DARL. 7A 
NPN VHF TRANS.:JOOMHz 
NPN UHF TRANS. 1GHz 
NPN 400V/1A VlDEOdrv 
0-GATE MOS-FET UHF 
21J VHF-POWER 145MHz 
NPN G-Hz TRANSISTOR 
IR-DIODE PLAN F .LENS 
IR-MODT. DIODE 1/20" 
NPN 800V/ 6A OEFLCTIO 
TOS KOLEST JERNE 
1 x 4 K STATISK RAM 
T0220 GLlMl'IERSKlVE 
T0220 KOLEF ANE 
T0220 FINGER l(ØLEFAN 
T0220 HEAT-SINK M .J 
MJ !SOLATlON 
SOT9:J GILMMERSKIVE 
MATRIX 
QUAD NAND GATE C-MOS 

4. 75 
4. 75 

20.00 
65.00 
49. 75 
49. 75 
9. 75 
8. 75 
9. 75 

12.50 
9. 75 
9. 75 
4. 75 

15.00 
24.50 
12.50 
65.00 

14. 75 
7. 75 

12.50 
5.95 
6.95 
8.95 
4. 75 
4. 75 
6. 75 
6. 75 
8. 75 
8. 75 
5 . 80 
4. 75 
5 . 75 
9. 75 
8.75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 

29.95 
2 • .JS 

5.50 
9. 75 
4. 75 
4 . 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75. 

69. 75 
69. 75 

4. 75 
o.oo 
9.00 
9.50 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 

12.50 
12.50 
·19. 75 
24 . 75 
4.75 
e. 1s 
B. 25 

24. 75 
29.00 
2 9.95 
·12. 75 
'14.95 
19. 75 
4. 75 

J5.00 
1. 20 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
'1.20 

79.50 
7.50 

::J.50 
:J.50 

16 . 00 
50.00 
.JS.00 
35.00 
7.25 
6.50 
7. 75 
8.25 
6.75 
6.50 
2. 75 

12.00 
16. 75 

8 .25 
SO.DO 

·12.00 
5. 75 
9. 75 
4.50 
5.50 
6.95 
1.00 
1. 75 
5.50 
5.50 
6 . 50 
5.25 
4.00 
:i.so 
4.50 
6.00 
6.00 
J.00 
1.00 
3.00 
.J.00 
1.00 
.J.00 

2 4. 50 
·I.OD 

4. 25 
7.20 
0.95 
0.80 
1.62 
2.26 
2 .26 
2.26 
2.26 

57.00 
57.00 
2.50 
0.00 
6.00 
7.00 
:J. 75 
.J. 75 
2. 75 
2. 75 
:J. 75 
:L 75 
:J.75 
:J.90 
B.75 
8.75 

16.18 
1 7 . 75 
:J. 75 
5. 75 
4. 75 

17. 75 
·19.00 
·19.95 
9. 75 

·10. 25 
16.00 

·I. 25 
2 8. 70 

I.OD 
-1. 75 
2. 75 
:J . 75 
O • .J9 
0.98 

60 . fJO 
6. '15 
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H-C401.:J DUAL D-FLIP-FLOP 
H-C4016 QUAD ANALOG S1-J!TCH 
H-C4017 DECADE COUNTER 0-9 
H-C-4020 2E'l4 DIVIDER C-NOS 
H-C4022 8-Bl T OECAOE COUNTER 

H-C4029 C-MOS COUNTER 
H-C40JO QUAD EXCL. -OR GATE 
H-C4040 2E12 DIVIDER C-MOS 
H-C404.J OR-GATE RS-FLIP-FLOP 
H-C4044 QUAD RS-FLIP-FLOP 
H-C4049 HEX INVERTER/BUFFER 
H-C40.51 
H-C4052 
H-C405:J :Jx2ch NUL TlPLEXER 
H-C4066 QUAD POWER SIJI TCH CM 
H-C409:J QUAO NANO GATE SCHMT 
H-C4416 4k16K DYN . RAM 
H-C4518 DUAL OECADE UP COUNT 
H-C4555 DUAL 4-BlT OECOOER 
H-C5514 UDGAET 
H-CA:3162 
H-COOL 10ccm KOLEPASTA 
H-CQY.:J7 IR-SENDE DIODE 1/20" 
H-OIAC DlAC 
H-E1007 lC F. TRIAC REG. 
H-lC7106 .J.5 CIFFER LCD IC 
H-L78L05 5V/100mA T092 POS.R. 
H-L78L12 12V/ 10DmA SP.REGULAT 
H-L79L05 -SV/100mA T092 REG. 
H-LC7224 4. 5 CIFFER COUNTER 
H-LC03.5 3.5 CIFF. LCD-DlSPL. 
H-LC04.5 4.5 CIFF. LCD DlSPL. 
H-LCOOOT 2x24chr.dotmatr.disp 
H-L0271 HIGH POWER IR-LEO 
H-LOIL74 1L74 OPTOl(OBLER 
H-LDREFL IR-REFLEKTOR f.L0271 
H-LE02 RØD RUND 5mm LEO 
H-LEOS RUNO GRØN L YSOIODE 
H-LECIF2 RØD FLAD L YSOlODE 
H-LEOF4 ORANGE FLAD L YSOIODE 
H-LEDFS GRØN FLAD LYSOIODE 
H-L/'120:JO 15W IC POWER ANP. 
H-LM:380 2-4lJ AUDlO I C-FORST. 
H-LM::J86 11J/4-12V IC-FORST. 
H-LH555 TIMER IC 
H-LM565 FEJL / BENYT H-LM56 7 
H-Lf"1567 PLL-TONE IC 
H-LM72:J STRØMFORSYN. l C 
H-M·14412 .JOD BAUD OUPL.NOOEN 
H-M1488 QUAD RS2.J2 LINE DREV 
H-N·t4B9 QUAD RS2.J2 RECEJVER 
H-M16H21 PAL-GATE FOR CS-DISK 
H-M27128 16K BYTE EPROM 
H-M2716 2K BYTE EPROM 
H-M27J2 4K BYTE EPROM 
H-M2764 BK BYTE EPROM 
H-N2797 FLOPPY-DJ SK CONTROL. 
H-M:JOOO M .JOOO REALTIMECLOCK 
H-M4 '116 16Kx ·J OYNAMJSK RAN 
H-M41256 1X256K OYNAMISI( RAf'I 
H-M4164 641(x1 DYNAMlSI( RAM 
H-MS::J·I.:JO 16 0161 TONEOlALERl C 
H-M6116 2K BYTE STATI C RAM 
H-M6264 BK BYTE STATIC RAM 
H-M6545 ROCKIJELL VDU-CONTROL 
H-M7003 250kHz FLASH CONV. 
H-M79·J1 f'tULTltlOOEN JC 
H-MC:J.:J59 OVAL CONN.IF10. 7/4,5 
H-MEL:J1 FOTO OARL!NGTON 
H-f'11'l5:J95 TONE DlALER J C 

H-PAL2 ZB-PAL VOU- AORESS ING 
H-SA ·1057 PLL SYNTHESIZE:R IC 
H-SFH104 IR-DI ODE fl •t type 
H-SFH:205 lR- NOOTAGEROh) ()E'. 
H-T2593 HORI SONTAL COM. TV - IC 
H-T265:JA VERTlCAL C0rt8.dr-iv•r 
H-TIP.:J5 TRANS. NPN i,A /60V 
H-TIP.J6 TRANS. PNP 2,A /60V 
H-TRIAC1 4A/400VAC - TXC16E40 
H-TR1AC2 6-10A 400V• c: TRJAC 
H-TRIAC.J 4/6A TRJAC M. Jgt •:>mA 
H-X2206 FUNKT I ONSGENCRATOR 
H-Z80A l8DA- CPU 
H-ZBOCTC Z80 Timl'r- /contro l •r 
H- Z800AR l8D- DART 
H-ZBOPIO Per1 fer1 •l l / 0 - por-t 
H-Z80Sl0 SERlAL I /0- CONTROL,ER 
H74LSOO QUAD NANO L S 
H74LS02 QUAD 2-INPVT NORGAT 
H74LS04 HEX INVERTER 
H74LS06 HEX-INV.OPCN COl..LCCr 
H74LS07 HEX-BUFF. OPE:N Cl'JLLl!C 

7.50 
15. 75 
15. 75 
15.75 
14. 75 
15.00 
9.50 

15. 75 
12.00 
12.50 
7.50 

24.50 
24.50 
15.00 
·15. 75 
9.95 

169.00 
2 4.50 
19.00 

o.oo 
95.00 
9. 75 

14.95 
4. 75 

2 4. 75 
98.50 

9.75 
9 .00 
9. 75 

229.00 
89. 75 
99. 75 

.J48.0D 
B. 75 

14. 75 
4. 75 
1.00 
0.00 
4. 75 
4. 75 
4. 75 

29. 75 
29.00 
17 . 25 
14. 75 

0.00 
24 . 50 

9.00 
125. 00 

9.00 
9 . 00 

85.00 
49.00 
59. 75 
79.50 
48.00 

::J68.00 
248. 00 
29 .00 
68.00 
19.00 

'149. 75 
:J4.00 
B9.DO 

179.00 
198.00 
545.00 

75 . 00 
1 2 .00 

•149. 75 

59.00 
99. 75 
14.50 
14 . 50 
39. 75 
59. 75 
:J7 . 75 
37 . 75 
1.5.0D 
29.50 
19.9.5 
79 . 5 0 
2 4.00 
~ 4.00 
~!l .00 
~•-DO 
79.00 
J.95 
3.9!l 
;J.95 
? .OD 
9.00 

6. '15 
·l'J. 25 
11.25 
'11. 25 
9.00 
9.00 
7.50 

11.25 
9 . 00 
9.50 
6. ·15 

1B. 75 
18. 75 
·12.00 
12.90 
8.16 

135 .oo 
-J9.25 
15. 57 

o.oo 
65. 75 

7. 79 
10."2!5 
J.50 

19. 75 
80. 74 

7.50 
6.00 
5.90 

175.00 
73.57 
81. 76 

285 . 25 
6. 75 
7.J4 
1.62 
0.82 
0.00 
2.95 
2.B5 
2.85 

20.08 
22 .00 
14.00 
9.25 
0.00 

20.00 
7.00 

99.00 
7.00 
7.00 

65 . 00 
40.00 
48 . 98 
65 . '16 
39.25 

295.00 
200.00 
22.00 
SS.SO 
10.45 
98.00 
27 . 00 
72.00 

'145 .00 
162.:JO 
435.00 

59 . 00 
9.00 

9B.00 

4 5.00 
8 ·1 .76 

9. 7 5 
9. 75 

.JO.DO 
48. 75 
29. 75 
29.75 
11. 75 
19.00 
16.00 
60.00 
19.65 
19.65 
53.25 
19.65 
64. 75 
3.25 
3.25 
3 . 25 
7.00 
7 .00 

H74-LS08 QUAD 2-INPUT AND 
H74LS10 TRlPLE .J-INPUT NANO 
H74LS11 TRIPLE 3-INPUT ANO 
H74LS12:J DUAL f'IONOSTAB.l'IULTIV 
H74LS1.J2 QUAO NANO SCHMlTT-TR 
H74LS138 1-0F-8 DECOOER/MUX 
H74LS157 AORESS MULTIPLEXER 
H74LS161 SYNKRON DECAOE COUNT 
H74LS166 
H74LS240 OCTAL BUFF. INV. CONTR 
H74LS244 OCTAL BUFFER 
H74LS245 
H74LS27.J 8-BlT REGISTER CLEAR 
H74LS299 8-BlT SHIFT REGISTER 
H74LSJ2 LS-TTL GATE 
H74LS.J7:J 8-BIT ADR.DATA REGIS 
H74LS:J9.J DUAL 4 bit BIN.COUNT 
H74LS74 DUAL D-FLI P-FLOP 
H74LS75 4 bit BISTABLE LATCH 
H74LS86 QUAO 2-INP.EXCL.OR 
H74S1.J87 CS-OlSKDRIVE PLA 
HCA.3140 SINGLE l'IOSFET OP-Al'JP 
HCAJ240 DUAL MOS-FET OP-AMP 
HLM317 O.SA POS . REGULATOR 
HLM:JJ7 0. 5A NEG. REGULATOR 
I-ILM7805 SV 1A pos .reg. 
HLf't7B12 1A/12V POS. REGULAT. 
HM271 28K CS-DlSK KEYBOARD 
HNBA239 BRUG H-8A.J39 
HRC4200 ANALOG MUL TlPLIKATOR 
HS576 IC FOR TOUCH STYRING 
HSA8600 IC FOR OOOR-BELL 
HSDA2201 1 GHz : 64 DELER 
HSDA4041 1GHz :256 DlVI AMP 
HSLB::J801 IC 64ch IR-SENDER 
HSL83802 IC 8x8ch IR-MODTAGER 
HTCA4500 STEREODEKODER IC 
HTCX.'.J'l01 1200/75baud MODEN lC 
HTOA1047 10. 7MHz MF. DETECT. IC 
HTDA2820 BRUG HTDA2822 
HTDA2822 STEREO/BRIDGE AMP. 
HTOA-4050 IC l R-PREAl'fPLlF !ER 
HTOA7000 2uV FM-receiver IC 

HTL081 SINGLE Bl-MOS OP-AMP 
HTL082 DIJAL Bl-MOS OP-Af'IP 
HTL084 QUAO 81-MOS OP-AMP 
HTL092 OUAL BI-MOS-OPAMP 
HTP5088 16-0IGlT TLF-DIALER 
HTUA2000 TV-tun•r lC . 
HUAA180 L E D -diode skala 
HZB671 18 Tfny-Basic CPU 
HZTX:J27 NPN VHF TRANSISTOR 

l Modstand• 
I-SORT R-SORT 18 x 20 stk. 
I 100E 100 OHM/0. 25W kULMOD 
1100K 100 KOHM/O. 25W KULM. 
I10E 10 OHM/0.25W KULMOD. 
I10K 10 KOHM/0.25W k"ULMOD 
ItOM 10 MOHM/0.25W KULMOO 
l120E 120 OHM/0.251./ MODST. 
112K 12 KOHM/0.25lJ MOOST. 
l150E 150 OHM/0.25W KULMOD 
I150K 150 KOHM/0.25W KULM. 
I18K 18 KOHM/0.25t.J MOOST. 
I 1E 1 OHM/0. 25W KULMOO 
! 1K 1 KOHM/0. 251J KULMOD. 
11K5 1,5 KOHM/0.25W KULM. 
11M 1 MOHM/0.25W k'ULMOD. 
1220E 220 OHM/0. 25W KULMOO 
1220K 220 KOHMI0.25lJ KULM. 
l 22K 22 KOHM/0. 25W KULMOO 
127K 27 KOHM/0.251.,1 MODST. 
I2K2 2.2 KOHM/0.25W KULM. 
IJ:JOE JJO OHM/0.25W MOOST. 
1330K 330 KOHM/0.2SW KULM. 
IJ.JK .JJ KOHM/0. 251.J KULM. 
I.:JK.J :J • .J KOHM /0.25W KULM 
I470E 470 OHM/0.251J KULMOO 
1470K 470 KOHM/0.25W KULM. 
I47E 47 OHM/0 . 25W KULMOD. 
147K 47 KOHM/0. 25W KULMOD 
I4E7 4. 7 OHM/0.25W MOOST. 
I4K7 4. 7 KOHM/0.251J MODST 
14M7 4. 7 MOHM/0.251.J KULM. 
I680E 680 OHM O . 251.J MOOST. 
I68E 68 OHM/0. 25lJ MODST . 
I68K 68 KOHM/0.251J MOOST 
16KB 6.8 KOHM/0.251J KULM. 
IPOE1 0.1 OHM/2W TRADV.MOO 
IPOE22 0.22 OHM/2W TRAD.MOD 
IP1E 1 OHM/2W TRAOV.MOOST 
IP1K 1k0HM/2W TRAOV.MODST 

:J.95 
:J.95 
7.95 
6.75 

12.20 
b. 75 

·11.50 
16.50 

o.oo 
:J9. 75 
19.00 

o.oo 
.J4.50 
68.00 
3.95 

34.50 
39.50 

:J.95 
12.00 
5.50 

65.00 
12.75 
25. 7 5 
19. 75 
2·J.50 
12.00 
12.50 

275. 00 
0.00 

99.00 
:J9. 75 
:J9. 75 
50.50 
74.50 
69. 7~ 
69. 75 
45.00 

:J48.DO 
45.00 
o.oo 

72.60 
29. 75 
45. 75 

14. 75 
12. 75 
::J9. 75 
19.00 

119 . 00 
55.00 
:J5.00 

24B.00 
12.50 

94.50 
4. 75 
4.75 
4.75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4.75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4.75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4 . 75 
4. 7!5 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4 . 75 
4. 75 
4. 75 
4.75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 

:J.25 
3.25 
6.50 
5.50 
9 . 50 
5.50 
B.75 

1.J.00 
o.oo 

29. 75 
15.57 

o.oo 
27. 75 
55.50 
:J.25 

27. 75 
29 .50 

:J. 24 
9.00 
4.50 

49.50 
8. ·12 

20.:J7 
15. 75 
15. 75 

9.00 
8. ·16 

225.00 
0.00 

75.00 
29. 75 
29 . 75 
J:J.00 
59. 75 
54. 75 
55. 75 
.J4. 75 

275 .00 
.JS. 75 
o.oo 

51.50 
19. 75 
:J6 . 80 

10.25 
9.63 

29. 75 
14.00 
79.00 
39.00 
28.69 

20:J.27 
B.00 

77.46 
0.39 
0.39 
0.39 
O . ::J9 
O • .J9 
O.:J9 
0.39 
O.:J9 
O • .:J9 
O.:J9 
0.39 
O . :J9 
O.:J9 
0.39 
0.39 
O • ..J9 
o • .J9 
0.39 
0.39 
0.39 
O . :J9 
0.39 
O • ..J9 
0.39 
0.39 
O • ..J9 
0 . 39 
0.39 
0.39 
O.::J9 
o . .:r9 
o . .:r9 
0 . .J9 
0.39 
2 . 26 
2.:26 
2 .26 
2.26 
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J-SORT POTM/TR1MP.SORT11'1ENT 
JD001K 1 KOHM 4mm M. DREJEP 
J0001M 1 HOHN 4 mm M. OREJEP 
J0001MA 1 MOH/'t DREJEP.m.afbr 
J0001MLP 1M OHM LIN PCB POTM. 
J0001MPA 1M OHM l in .PCB . POT.A 
JD022KLS 22 KOHM 4mm LOG ST. D 
J0047KL 47 KOHN 4mm LOG. ORJ 
JD047KS 47 KOHM 4mm S.OREJEP 
J0470LP 470 OHM LIN 6mm PCB . 
J0470LPA 470 OHM L.6mmPC8.afb 
J0470PA 
JD4K7 4 , 7 KOHM POTENTlOM. 

JK-KNAP 4mm POTM. KNAP PLAST 
JN-KNAP 4mm POTM. DREJEKNAP 
JM6 KNAP ALU . f. 6mm AKSEL 
JMC19015 ALU-PVC-knap 15mm M6 
Jl'1C19020 ALU-PVC-knap 15mm M6 
JMS800A ALU-knap 16x 10mm/M6 
JMS8008 ALU-knap 22x15mm/M6 
JMSBOOC ALU-knap 28x20mm/f'16 
JP47K 47 KOHM LlN m. AFBR.8 
JP47KL 47 k LOG/AFBR. POTM. 
JP47KS 47k STEREO PCB.POTM. 
JS-KNAP PHILIPS SKYOEP.KNAP 
JS100K 100 KOHM MONO SKYOEP 
JSS22K 22 KOHM ST. SKYDEPOTM 
JSS22KL STEREO SKYOEP. 22KLOG 
JSS47K STEREO SKYOEPOTM. 47K 
JT-KNAP TRIM. POTM.KNAP 
JT001K 1 KOHN MINI TRIMPOTM 
JT100 100 OHM MINI TRIMPOT 
JT100K 100 KOHN MINI TRIMP. 
JT10K 10 KOHN TRIMPOTMETER 
JT1M 1 MOHM MINI TRlMPOTM 
JT47K 47 KOHM TRlMPOTM. 
JT4K7 4. 7 KOHM MINI TRIMP. 
JT4M7 4. 7 MOHM TRlMPOTM. 
JTM100E 100 OHM MULTITURN PT 
JTM100K 100 KOHN MUL TITURNTR 

K Kondensatorer 
K-SORT KONDENSATOR SORT. 
KE0004U 0.47UF/40-70VDC ELKO 
KE001U 1uF/6:JV ELKO. 
KE"002U 2.2uF/63V ELKO . 
KE004U 4. 7uF/6:JV ELKO. 
KE006U 6. 8uF /6:::JV AX. EU<O 
KE010U 
KE010U4 

10uF/6.JV 
10UF/:::J50V 

ELKO. 

KE022U 22uF/16V ELKO. 
KE04 7U 4 7UF / 6:JV ELEKTROL YTK 
KE10000 10. 000uF/50V PCS,EKL 
KE100008 Bctjle f. KE10000 
KE1000U 1000uF/16V ELKO. 
KE1000UV 1000uF/40V AX. ELKO 
KE1000V 1000uF/2SV EU<O. 
KE100U 100UF/ 10V ELKO. 
KE2200UV 2200uF / 50-6.:JV ELKO. 
KE220U 220uF/16V ELKO. 
KE470U 470uF/40V ELKO . 
KE4 70UV 4 70uF 40V AX 
KKOE5 0.47pF KERAMISK l<ONO 
KK100E 100 pF KERAMISK KONO 
KK10E 10 pF KERAMISK KONO. 
KK120E 120pF KERAMISK KONO. 
KK12E 12pF KERAMISK KONO. 
KK15E 15 pF KERAMISK KOND. 
KK1E8 1.8pF KERAMISK KONO. 
KK1K 1nF KERAMISK KONO. 
KK1K5 1.5 nF KERAMISK KOND 
KK2.2DE 220pF KERAMISK KOND. 
KK22E 22 pF KERAMISK KOND. 
KK27E 27 pF KERAMISK KOND. 
KK2E2 2 . 2pF Keramisk kond. 
KK2K2 2.2nF KERAMlSK KOND . 
KK.3:::JE 33pF KERAMISK l(ONO. 
KK:::JE.J .J • .JpF KERAMISK KONO. 
KK:JK:::J 3.3nF KERAMISK KOND. 
KK470E ~70pF KERANISK KONO . 
k°K47E 47 pF KERAMISK KOND. 
KK4E7 4. 7pF KERAMISK KOND. 
KK4K7 4. 7nF KERAMISK KONO. 
KK6E8 6.8pF KERAMISK KOND. 
KP010K 10nF/6:::JV POLY.KONO. 
KP022K 22nF/6:::JV POLY.l(ONO. 
KP022K4 22nF /400V POLYESTERK 
KP047K 47nF/63V POLY.KOND. 
KP1000K 1uF/50V POLY.KONO. 
KP100K 100nF / 6:::JV POL Y. KONO. 
KP1500K 1.5uF/400V POLYESTER 
KP220K 220nF/6.JV POLY,KONO. 
K P.J.JOK 3.JOnF/6.JV POLY.KOND . 
KP470K 470nF/6:::JV POLY . KOND. 
KT22E 2-22pF TRlMMEKONOENS 

149.85 
9 . 95 
9.95 

19.00 
15.00 
19 . 00 
19. 75 
9.95 

19. 75 
15.00 
25.00 
0.00 
9.95 
1.20 
4.95 
9.95 
9.00 
9 . 00 
8.50 
9.40 

12.50 
24.50 
24.50 
24.50 

6 . 50 
19.75 
16.55 
24 . 50 
19.00 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4.75 
4. 75 

14. 75 
14. 75 

2 48.50 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4.75 
4. 75 
7.95 
4. 75 
4 . 75 

69 . 50 
5 . 00 
4. 75 
7 . 95 
7 . 75 
4 . 75 

·18.50 
4. 75 
4 . 75 
4.75 
4 . 75 
4. 75 
4.75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4 . 75 
4 . 75 
4 . 75 
4. 75 
4. 75 
4.75 
4.75 
4. 75 
4. 75 
:::J.90 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4.75 
7. 75 
4. 75 
9 . 75 
4. 75 
4. 75 
5.75 
6. 2 5 

122.8.J 
7. 75 
7. 75 

15.00 
9 . 00 

12.00 
12.25 

7 . 75 
12 . 28 
9.00 

20.00 
o.oo 
7. 75 
0.85 
4.08 
7.95 
7.00 
7.00 
5 .50 
7.00 
8.50 

·16. ·l9 
·16.19 
16. ·t9 
4.08 

1.J. 73 
1:::J.59 
20.08 
15.00 
2.50 
2.0·1 
2.01 
2.0·1 
2.01 
2.0·1 
2.0·1 
2 . 0 ·1 
2.0·1 
9.95 
9.95 

20:::J.69 
0.95 
0.80 
0.80 
0.80 
'1.19 
0.80 
5.00 
0 . 80 
3.90 

49. 75 
3.80 
:::J.89 
5.5:J 
5.45 
1. 2 ·1 

·12. 75 
2.0·1 
:::J.89 
:J. 75 
0.82 
0.82 
0.82 
0.82 
0.82 
0.82 
0.82 
0 . 8 2 
0 . 8 2 
0 . 82 
0 . 82 
0.82 
0.82 
0.82 
0.82 
0.82 
0.95 
0.82 
0.82 
0.82 
0.8:2 
0.82 
·1.62 
·1.62 
3.90 
1.62 
5.72 
2.0:::J 
6. 75 
2 . 4.C. 
3 . 26 
4.08 
s. ·12 
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KT40E 
KTBOE 
KX100K 
KX220K 

2-40 PF TRlMKONOENSA 
80PF TRH1KONDENSATOR 
100nF/220VAC POLY.K. 
220nF/220VAC POLY.K. 

L Bl•de & b•ger 
LK KATALOG s•mlemappe 
LMFLOPPY MANUAL: 1015F/MICROP 
LZ-VOL1 ZJLOG u-appl icat ions 
LZ-VOL2 Z ILOG u-appl i ca ti ons 
LZ8 · ZB samlemappe 
LZ8-ASS ZB •ssembly lang. GB 
LZ8-B1 ZB 8671 Basic lnterp 
LZ8-00T Manual: LCD-DOT 
LZ8-M Z8 Mi crocompu ters 

M Ledninger & kabler 
M-PN:JO:::J2 15 CM STIV MONT . LEON 
M-PN40:Jt 10 CM BLØD MONT. LEON 
M-SO 1m SORT SILICON LEON 
M-S2 1 M. RØD SIL 1 CONELED 
M-S4 1m GUL SILICON LEON. 
M-S5 1m GRØN SJLJCON LEON 
M-S6 1m BLA SILICON LEON. 

N 

0 Diverse apparatrr 
0-1015 SKOHM/ V NUL Tll'IETER 
0-201082 20 KOHM ANAL.MULTlM. 
o-:so:ms MULT I METER/TRANS. TES 
0-400:J 4x1.5V MlCRO ALKALlN 
0-4006 4x1 . SV MlGNON ALKALI 
0-4014 2x1.5V BABY ALKALINE 
0-4020 2x1 . SV NONO ALKALINE 
0 -4022 9V E-BLOCK ALKALINE 
0-410 SE O-.C.022 
0-5006 2x1 . 24V Ni-Cd ACCU . 
0-5007 OPLACIER 1-4xf"1IGNON 
0-5014 1.5V Ni-Cd ACCU. 
0-5022 9V Ni-Cd ACCU. 
0-5050E 10MOHM/V FET MULTlM. 
0 -5.J010 4.8V tOOmAh SAFETRON 
0-5702:J OPLADER 9V E-BLOCK 
0-57031 COMSI OPLADER 1.5/ 9V 
0-57098 OPLADER 1-6x/"11GNON 
0-COLOR 12" MEO.COLOR MONIT. 
O- CP2 OOT-MATRl X 8-COLORP, 

O-DM105 DIGITAL MULT I METER 
O-OW1 10CPS OAISYI./-PRNTR. 
O-OW16T DW16 TRACTOR-FEED 
O-OXY80A 8-PENS XV-PLOTTER 
0-0XY&!O ,''l;J ROLANti/HP7475A kp 
O-DXY980 A.J ROLAND/HP74 75A kp 
0-0XYP 1 ARK A:J PLASTFOLIE 
0-0XYT ROTRlNG TUSCH 
0-0XYT:::J ROTRING :::JmmNC-SPIDS 
O-OXYT5 ROTRJNG 5mmNC-SPIDS 
0-DXYTb ROTRING 6 mmNC-SPIDS 
O-OXYT8 ROTRlNG 8mmNC-SP10S 
0-DXYTA ROTRlNG PLOTTER ADDA 
0-FL:::J 3-1 /2" DISk'ETTER 
0-FL :::J. 5 SE 0-FLJ 
O-FL5 5 1/4 " DISKETTE 
O-M102R MULTlMETER 20kohm/V 
0-M:::JFt :J.5" 1 MSYTE DISK 
O-M5F2 UDSOLGT 
O-M5F5 5-1/4" 500K FLOPPYD. 
O-M5FLOP UDSOLGT 
0-MG 12" GRON MONITOR 
0-MlNlC 1"11NlCRAFT 60W SOREl"I. 
0-MINIG MlNJCRAFT SOREM. SÆT 
O-ML80 UOGAET se OML82A 
0-MXSO DOT-MATRIX PRlNTER.C 
0-MY GUL 12" MONITOR 
0-MYC PHONO PLUG KABEL 
0-PEN SE 0-4006 
O-SA300 .J-1/2" SHUGART ::mo 
O-SA465 5-1 /4" SHUGART 465 
O-SA780 5-1/4" SHUGART 780 
0-SOLO ANTEX 401..i L-KOLBE 
0-SOLOH ANTEX ST4-HOLOER 
0-SOLDS RESERVESVAMP 
0-SOLDT:::J RESERVESPIDS 3mm 
0-T 1 N200 200g ELEKTRONIK TIN 
0-TINPP TINPUMPE PAKNING 
O-TlNT-4 TINSUGETRAO C4=F1Nl 
O-TlNT-6 TlNTRAD C (6:zGROV) 
O-UV8 8lJ/220VAC UV-SLETROR 
OK-IBM 84-KEY uP KEYBOARD 
OMOW16 DAISY WHEEL printer 
OML82A Microl ine 82A prntr. 
OML8:::J Busin•ss lineprinter 

7 . 00 
7.00 
4. 75 
4. 75 

29.50 
195.00 
248.00 
248.00 
29.50 

175.00 
89.00 
·18.00 

149. 75 

4. 75 
4. 75 
3.oo 
:J.00 
3.oo 
.J.00 
3.oo 

125.00 
295 . 00 
495 . 00 

29 . 95 
29.95 
20.50 
24.50 
2 4.50 
0.00 

59.50 
2 48.00 

65.00 
99.95 

595.00 
99.95 

119.50 
199.00 
268.00 

3995.00 
16995 . 00 

495 .00 
2995.00 
1 ·152.90 
7995.00 

12295.00 
16995.00 

12.00 
48.20 

237.90 
2.J7 . 90 
237.90 
2:J7 .90 
120 . 75 
69 . 00 

0.00 
29.50 

295.DO 
1995.00 

o.oo 
895.00 

0.00 
1195.00 
248 . 00 
248.00 

o.oo 
3495.00 
1195.00 

29 .00 
0.00 

995.00 
1595 . 00 
1595.00 
348.00 

49.85 
8.75 

29 .95 
78.00 
4. 75 

12.50 
12.50 

175 .oo 
1294.40 
4999.00 
5720.00 
7500.00 

5 . 00 
5 . 00 
3.oo 
:::J.24 

2 :::J .50 
159.84 
2 0:::J. 27 
203. 2 7 
2:::J.50 

14:::J.44 
72 .95 
14 . 75 

·J22. 75 

0.39 
·1.00 
2.46 
Z.46 
2 .46 
2.46 
2 .46 

99.00 
2 25.00 
J95 .00 

2 2 . 50 
22 .so 
15.00 
·18. 5 0 
18.50 
0.00 

44.50 
2·10.00 

46.50 
75 . 50 

475.00 
75. 5 0 
85.00 

145 . 00 
205 .00 

J :275.00 
1.J9.JO.OO 

395.00 
2 445.00 

o.oo 
655.J .28 
9995 .00 

1.J9.J0.3.] 
9.50 

39.50 
195.00 
195.00 
·195.00 
195.00 
99 . 00 
55.00 

0 . 00 
22.54 

240.00 
16.]5,25 

0 . 00 
7:::J.J . 61 

o.oo 
975.00 
203. 2 8 
203 . 28 

o.oo 
286.C.. 75 

975.00 
2:::J. 7 7 

o.oo 
815 . 57 

1307.38 
1307 .:Ja 
248. 00 
39.00 
6.85 

24 . 50 
59.00 
3.oo 

10.00 
10.00 

143. 44 
1048.00 
3999.00 
:J650.00 
5995 .00 
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P Softvare progr•mmer 
PC-2:J2C PC-ser f • l RS2:::J2C-PORT 
PC-ADDA AD /DA CONVERTER 16in 
PC-BOX PC-INDBYGNINGSKASSE 
PC-DOS PC/XT-DOS CIRCUIT V. 
PC-EPROM PC EPROM PROGRAMMER 
PC-FLOP 360KB FLOPPYD1SKOREV 
PC-HARD PC-harddisk int•rface 
PC-HD10 10MB hardd i5k 
PC-H020 20MBYTE h•rdd isk 
PC-IEEE 1EEE-1NSTRUMENTBUS 
PC-KEY PC-KEY BOARD US-VERS. 
PC-LAS PC-LAS PRINT F. EX PER 
PC-LJGHT PC LYSPEN 
PC-LPT1C PC CENTRONlCS KABEL 
PC-MEGA PC-mother-bo.ard 0-KB 
PC-MODEM PC-:::J00/1.2008 DUPLEX 
PC-MULTI PC 384KB MULTIFK. Ol< 
PC-NET PC-NETVÆRK 

PC-NET2 PC-STARTKIT 2 ••t. 
PC-NET5 5-brug•r PC- NET LØSN 
PC-NETE NET FJERNBOOT EPROM 
PC-POL Y POL Y PASCAL PGl'I. 
PC-PRINT COLOR/ GRAF. I C. PRNTR. 
PC-PSU PC 1.J5tJ STRØMFORS . 
PC-RAM PC-!U2KRAM KORT UK 
PC-SMART ■tnARTIJORK CAD DESIGN 
PC20-CEN V1C20 C•ntronfcs pgm 
PC20-PRM V1C20/16K 2716-128 E 
PC64-1 SYSTEM-EPROM AT:364 
PC64-~6 
PC64-SMX C64 BASIC/MC f .EPROM 
PC64-CEN C64 PRINTERSOFTWARE 
PC6.C.-DAT MOO DATABASE CBM64 
PC64-M75 TQ.EDAT C8M64 
PC64-l"IOD C64 MODEM DRIVER PRG 
PC64-CEN CSM64 2716-128 EPROM 
PC64-Z8T C64 Z8 UDV1KL1NGSSYS 
PCCOLOR2 HIGH RES.FARVE MON. 
PCZ8-1 . SE .PCZB-4 NY VERSION 
PCZ8-2 SE PCZB-4 NY VERSION 
PCZ8-3 SE PCZB-4 NY VERSION 
PCZB-4 Z8 VERS. 4 SYSTEl"1ROM 
PCZ8-5 Z8 VERS. 5 SYSTEMROM 
PCZB-Df'l'1 :J2K ZB DM/"1 EPROM 
PCZ8-M1 SYSTEHEPROM TI Cll:-MK 
PCZB-P 
PCZ8-SYH 18 I2C & SYHTHESE PG 
PCZ8-VCO 
PEZ8-CLK :J2k 28 REAL TIME CLK 
PJ-488 AT4"8 161<- EPROM-1 
PKf0-20 C- 10 PROGRAMKASSETTE 
PL-COPY LAl'180A 16K CEHTRONlC 
PL-I/0 PROG.LN18DA/ 16K 1 1 0 
PL-PRM LAM80A/ 16K 2 716- J 2 E 
PL-RTY PIIOG. L AMBDA/161< RTTY 
PL-TOOL PROG . LAMSDA/ 16'< TOOL 
PM512PRl1 HEMOTEI( ,S2 EPROMPRG 
PS-COLOR SPECTlll/N FARVE JUST. 
PS-COPY PROGII .SPECTll.l/- ORlVE 
PS-DAT MOD DATABASE SPEC 
PS-OlR SPECTll.009. 0IR AUTOS 
PS-DISK PC- d f• Jt fnterl •c•kort 
PS-OlSl<1 SPEC. 008- 0J SK 2•ll0 
PS-ONM SPECTIIUH OHM 
PS-OMOD SPECT II. Dl 81< / M0 0EMUSR 
PS-00S1 S- 008- 1 [ Pl!OM/ 2 7 12 8 
PS-DUMP PROOM. 81'[CTR. ØCRC:ENO 
PS-FIN S PCCTR. Olll< l'INANS 
PS-KEY1 SC: l'I- KCY I 0 
PS-KEY1 D ØPCCTR . 00■ I OM KC YB . 
PS-KEY1S S I/CHOK I PCCTR. DOS KE: 
PS-KEY20 SPCCTR. PLUS IIPCLL . K 
PS-KEY2S 8VCNIII< l't..111 K[YO. DOS 
PS-LAG I P&"CTR • LACVR■ TYR I NO 
PS-M75 T[Ll'OA YA ■Pf C . 
PS-MOD 11'11:C. HOO. J/ 1100 MUD 
PS-MODEM J OOII , HMEM Øpoc t e4M 
PS-PRINT PRO(lll, I PC C. J1' 1 . Cont, 
PS-PIIM I PlrC . l'Rli . PRQ Vl 
PS-ROM ØP«:CTAUM nc)f1 I [ PROM 
PS-TASIJ TAllo/ORO OVClll'IIRU[L 
PS-Z8T ll'CCfHUN z••uov . ■vu. 
PSVHFRTY lp• c i"UM4MK VHf - RTTY 

PX-COPY zu 111.,, Ct N fntJNI CS 
PX145 lK~ I / ! Ah ICANNI R• tlC:M 
PX81 -2,o 
PX81 - 64 l' AOU N, til t l' ,."1b•ll 28 
PX81 - CC:N z•e J 161\. flR JNT L R DRV 
PX81 -CCX U(lQAt r QRUG Pll: - COPY 1 

PX81 - CLk PnOOH. RCAL rJMECLOCI{ 
PX81 - J /(\ PHnO:HAM t, 1'$ 5. 
PXll1 - 0 IC PRO(J . lX/SPECTR. ose 
PX81 - Plff1 llltOO" • 11 / S P. E-PRON 

495.00 
1595. 00 

695 . 00 
3995.00 
1995.00 
1595.00 
2995.00 
5995.00 
4995.00 
1995.00 
1295.00 
295.00 
.]95.00 
195.00 

2445.00 
4995. 00 
1595 . 00 
4995 .00 
9995.00 

19995.00 
39,.00 

5995.00 
15'5.00 
149,.00 
69, . 00 

14945.00 
65.00 
65.00 
49 . 00 
99 . 00 
65 . 00 
65.00 

148.00 
148.00 
99.00 
65.00 
6.5 . 00 

4595.00 
99.00 
o.oo 

99 . 00 
99.00 
99 . 00 

148 . 00 
248 . 00 
99.00 
99 . 00 
99.00 

148.00 
149.00 

14. 75 
65 .00 
65.00 
65.00 
65 . 00 

14B.50 
99.00 
65.00 
65.00 
99.00 

149.00 
480.00 
250.00 

99 .00 
149.00 
2 7.5.00 
65.00 

1 7 9 .5 .00 
99 . 00 
9 9 . 00 
99.00 
99.00 
99 . 00 

9 9 5 .00 
99. 00 
99.00 
6:J. 00 ,9. 1, 
.,. oo 
99 . 00 

" a.oo 
.,. oo 
·~-00 
., .oo 
6, .oc, 

o.oo 
6 5.00 
65.00 
65. 00 
65 . 00 
65 . 00 
65.00 
65 . 00 

.]95.00 
1195 . 00 

559.00 
3274 . 59 
1595. 00 
1295.00 
2.J95.00 
4895.00 
4094.26 
1625.00 

995.00 
225.00 
295.00 
'159 .84 

1995.00 
.J995.00 
1295.00 
3995 .00 
7995.00 

15995.00 
295.00 

491:::J.9.J 
1260.00 
1195.00 
,i.s. oo 

122,0.00 
45.00 
4!1.00 
40.00 
81 .1 5 
45.00 
.5.00 

12 1.31 
121.31 
75.00 
45.00 
45.00 

.J766.:J9 
75.00 
o.oo 

75.00 
79.00 
79.00 

12-1.:n 
118.85 
81 .15 
79.00 
81.15 

121.:11 
122 . 1.J 

9 . 75 
45.00 
45.00 
45 . 00 
45.00 
99.00 
45.00 
45.00 
45 . 00 
75.00 
99.00 

.J89.00 
199 . 00 

75.00 
99.00 

165.00 
45.00 

1471.31 
81 .15 
79.00 
79.00 
79.00 
79.00 

815.57 
75.00 
75.00 
45.00 
45.00 
45.00 
8 ·1.15 

121 .:::J1 
45.00 
45.00 
45.00 
45 . 00 

0 . 00 
45.00 
45.00 
45.00 
45.00 
45.00 
45.00 
45. 0 0 

PX81-PRM PROGR. ZXISP. RTTY 
PX81-SER PROGR . ZX81 RC-SERVO 
PX81-SYN PROGR. ZX81 FM-SYNTH. 
PX81-TLF PROGRAMKASSETTE 
PX81-X-Y TEGNE PROGR . KASSETTE 

S Spoler & lign. 
S-AT-1077 9 " M. DEFLECTION COIL 
S-AT2240 9"M.L1NE TRANSFORMER 
S-AT4042 9" LlNEARITY COlL 
S-ATX 121(V HIGH VOL TAGE CN 
S-FMS SPOLESÆT CHSO-FMS 
S-HBUZ06 6V BUZZER cable type 
S-HSUZ12 12V BUZZER FOR PCB. 
S-HEAD21 Stereo HEADPH.:J2ohm 
S-HlHI 1, SV Hl-Hl BUZ ZER 
S-HTEL AC-PlCKUP COlL/phone 
S-HTM8 Hi,JTTALER 40mm/8ohm 
S-HTM825 HØJTTALER 25mml:J2ohm 
S-HTM850 HIOJTTALER 50mm/8ohm 
S-HTM857 HØJTTALER 57mm/8ohm 
S- HTZ8 HØJTTALER AD 0198528 
S- N100A DYN. Ml C. 50K/ 600ohm 
S- l"f•lO•J KOND.l"UC.CLIP SET/ BA · 
S- M1 2 GH 12 " GUL MONITOR 
S- 1"150068 GREV POP.l"llC.JACK-C. 
S- M970 LUX. OYN.M1C.600ohmXL 
S-f'l9GH UOGAET 
S - l"IEL 
S-PM2 :J2 
S 100 
$ 589 
S591 
S59 2 
S59.J 
S594 
S595 
S596 
S0-0.10 
SD-0. 2:2 
SD-0.4 7 
S0-2 .2 
Sc> - CU 
SD-FP 
SFT 
SFU 
SN1 
SN:J 
SN6 
SR105 

ELEKTRET Ml C. KAPSEL 
STEREO EARPH . .J2 ohm 
TRIMMER TOOL SET 
72 MHz SPOLE 
100 MHz VHF-SPOLE 
2 5 kHz IR-SPOLE 
10. 7 MHz SPOLE 
2 7 MHz SPOLE 
10. 7 MHZ KER. FILTER 
455 kHz SPOLE 
0. 1 uH DROSSELSPOLE 
0. 22uH DROSSELSPOLE 
0.4 7 uH DROSSELSPOLE 
2 . 2'uH DROSSELSPOLE 
1m KOBBERTRAO 
FERRlTPERLE 
FLASH- TRAFO. 
25 I.J/ S U- FLASHRØR 
·1A TRIAC STOJSPOLE 
TDK STOJSPOLE 
6A TRlAC STOJSPOLE 
DIL SIHTCH RELA Y 

SR112 1 POL RELÆ 
SR11 2A 12V/ 100MA 10A RELAY 
SR212 12V/50mA 2xSKIFTEREL 
SR2 5 RELÆ SV/50mA 2 SI.J / DIL 
SU40-RX 40kHz ULTRALYD MODT. 
SU40-TX 40KHz ULTRALYD SEND. 
SX-0.5M 500 kHz keramik os e . 
SX-10245 10. 245MHz KRYSTAL 
SX-10700 10 . 7MHz KRYSTAL 
SX-10M15 15kHz krystalfilter 
SX-145 • .J 145 • .JMHz KRYSTAL 
SX-145. 9 145. 9MHz KRYSTAL 
SX-151"1 15 . 000 MHz KRYSTAL 
SX-1M 1MHz PREC.X-TAL10ppm 
SX-24576 2. 4576MHz X- TAL/7910 
SX-.J.58M 3.58MHz keramik ose. 
SX-.J2K 32kHz CLOCK KRYSTAL 
SX-4 . :::J.JM 
SX-455E 455 kHz 4-POL FILTER 
SX-4M 
SX-5. 12M 
SX-7372 8 

4 MHz KRYSTAL 
5.12MHz KRYSTAL 
7 • .J728MHz X-TAL C Z8l 

SX-F Krystalsokkel 
SXT145 • .J 145 . :::JMHz TX CRYSTAL 
SXT145.9 145 . 9MHz TX CRYSTAL 

T Trans formaterer 
T1206 
T204 
T2402 
T260·l 
T2605 
T2612 
T2816 
T:::J705 
T3805 
T400 
T400A 
T401 
T412 
T501 
T6003 
T0062 

12/6V DISK TRAFO. 
34. SV-3-SA TRAFO 
24V/2A L ODDETRAFO 
2><6V/100mA MlNlTRAFO 
2x6V/0.5A MlCROTRAFO 
12V/6V MICROTRAFO. 
8V/1A-16V/:::J.5A TRAFO 
BENYT T3805 
4X7. 5 V/10W TRANSF. 
220-9V 50111A TRAFO 
110-9V SOmA TRAFO 
6 . :JV-1 • 2A TRAFO 
10-250 OHM AUDlOTRF. 
2x5V-2A Ringk. tr.alo 
:::Jx600 OHM BAL. HYBRl D 
RING~ . TRF . 2x28V/4A 

65.00 
65.00 
65 . 00 
65 . 00 
65.00 

129 . 00 
·129.00 

:::J9. 75 
25.00 
49. 75 
19 . 75 
·19 . 75 
69 . 50 
2 4.50 
.JS.00 
'14. 75 
·17. 2 5 
·12.so 
·14.50 
59 . 75 

2 85 . 00 
195.00 

0 . 00 
248 . 00 
485 .00 

0.00 
24.70 
24. 5 0 
49. 75 
9.50 
7. 75 
7 . 75 
7. 75 
7. 75 
7 . 75 
6. 75 
4 . 75 
4. 75 
4 . 75 
4. 75 
4. 75 
4 . 75 

4 5 . 0 0 
9 9 . 00 
9. 75 

·15.00 
19. 75 
2 4 . 5 0 

.J9.00 
2 9. 75 
69 . 00 
6 5 . 7 5 
69.00 
69.00 
14 . 75 
2 9.95 
'::9.95 
49.00 
35.00 
35.00 
25.00 
79.85 
49. 75 
14 . 7 5 
2 ·J .65 
29.50 
29.95 
29. 75 
29.95 
29.95 

4 . 75 
:J:S. 75 
33. 75 

95.00 
59.50 

195 . 00 
25.00 
59. 75 
60.50 

169.00 
o.oo 

95.00 
49.00 

5.00 
59.50 
39 .00 

148.00 
8,.oo 

2 9 5 .00 

45.00 
45.00 
45.00 
.C.5.00 
45.00 

89.75 
99. 75 
29.00 
20.00 
39.50 
15.00 
15.00 
50.00 
·JB.25 
20.00 

9. 75 
12.50 
9.75 

10.50 
45.75 

2 .J0.00 
·159.00 

0 . 00 
195.00 
.]95 .00 

o.oa 
20.00 
20.00 
40. 7 7 

7. 79 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4. 75 
4.75 
:::J . 50 
.] . 50 
:J.50 
.J. so 
0 . 3 9 
O • .J9 

:JO. DO 
75.00 

6 . 7 5 
·12.00 
·12 . 7 5 
19. 2 5 

J:1.00 
2 0 . 00 
49.00 
49. 75 
45 . 00 
4 5 . 00 
7. ·17 

·J9.95 
19.95 
:J5.00 
2.s.00 
2 5 .00 
20.00 
65 . 00 
.J7.50 

7.17 
17. 75 
22.50 
19.95 
20 . 08 
·19.95 
19. 7 5 

2 .50 
2 2.00 
22.00 

75.00 
48. 77 

145.00 
19 . !iO 
48.75 
39.00 

1 28.50 
0.00 

75.00 
32 . 00 

4.10 
48. 77 
30 .oo 

12 1 • .J1 
69 . 5 0 

2 41 . 80 


